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Įvairios Žinios
VOKIETIJOS ROJALIS- rezoliucijoje pripažįstama, 

kad dabartiniu laiku, kuo- 
Ateina oficialės žinios iš met eina kova Ruhro krašte 

Berlyno, kad susekta šuo-Tarpe Pranei jos ir Vokieti- 
kalbis Vokietijos rojalistų, jos, tokia konferencija yra 
kuriuo jie rengėsi nu versti neį vykinamu dalyku, nors 
dabartinę Vokietijos vai- j visi pripažino, kad reikalin- 
džių ir pradėti naujų karų ga kuogreičiausiai stabili- 
prieš Santarvę, kad tuomi zuoti pasaulio ekonominė ir 
išgelbėjus Vokietijų nuo finansinė padėtis. 
Pranei jos militarizmo. Ši­
tas rojalistų judėjimas ei­
na visuose didesniuose Vo-I 
kieti jos miestuose, kuria-! Pradėjus kalbėti ir reika- 
me dalyvauja ir garsieji ge- lauti algų pakėlimo Naujo- 
serolai, kaip Liudendorfas sios Anglijos audinyčių dar- 
ir kt. Nors valdžia suareš- bininkams, dabar praneša- 
tavo apie 20 rojalistų vadų, ma iš Bostono, kad neku- 
tačiau ir dabar visuose mies rios kompanijos 
tuose rojalistai laiko susi- savo darbininkams pakelti 
rinkimus ir atvirai priren- algas 12 nuošimčiu. Šitas 
ginėja savo militares jėgas nutarimas įeina galėn su 30 
naujam sukilimui. d- balandžio ir paliečia apie

----------- j 57,000 audėjų.
RUHRO DARBININ- j

TAI NERIMAUJA.

LIETUVOS ŽINIOS
_______________ F' . V ' ' ■; ' ■ ”

ris veda Lietuvų prie laimė­
jimo.

LIETUVA ATMETE AM­
BASADORIŲ TARY­
BOS IŠSPRENDIMĄ. 
Ryga, kovo 21 d. — Lie­

tuvos vyriausybė vakar nu­
sprendė nepripažinti santar 
vės ambasadorių tarybos iš­
sprendimo, kuriuomi Vii-__ __ _____ ,__  _____ _
niaus miestas ir Vilniaus'bės, kad ji Klaipėdos prie 
kraštas pavedamas Lenki-' Lietuvos prijungimo sųly- 
jjai. ;gas priimtų be rezervų,

Lenkija pradeda koncent- .Lietuvos vyriausybė davė

KLAIPĖDOS BYLOJE.
Kaunas, kovo 14 d. (El­

ta). — Ambasadorių Tary­
bai kategoringai pareikala­
vus iš Lietuvos vyriausy-

PAKELIA AUDĖJAAIS ruoti kariuomenę Vilniaus'atsakymų, kad ji sutinkan- 
' krašte. Su Lietuva prama-jti su sųlygų principais.

. L“ tomas karas, kuriame grei­
čiausiai dalyvaus ir Rusija, 

j Jei Šauliai, lietuvių pat­
riotinė organizacija, remia­
ma Amerikos lietuvių drau­
gijų, nuspręs pulti lenkus 
su tikslu atimt} Vilnių, tuo­
met karas neišvengiamas.

nutarė

VOKIETIJOS VALDŽIA 
FINANSUOS RUHRO 

GYVENTOJUS.
SUSITARIMO.

Belgijos socialistų pasiųs­
ta komisija į Ruhro kraštų’ Pranešama iš Eseno, kad 
ištyrinėjo krašto darbiniu- Vokietijos valdžia nutariusi 
kų padėtį ir nusistatymų į paskirti kredito 400 bilionų 
okupantus ir pareiškia, kad markių Vokietijos angliaka 
okupuoto prancūzų ir bei- sykių sindikatui, kad tuo 
gų Ruhro darbininkai tol budir pagelbėjus Ruhro gy- 
priešinsis okupantams, kol Ventoj ams tęsti kovų su oku 
nebus galutinai susitarta pantais tolyn. Taipgi pran 
su Vokietija apie šio kraš-[cuzai tvirtina, kad Vokieti- 
to industrial? d?a<^įįį.

2. Klaipėdos Krašto mui­
tų valdyba pavedama Lietu­
vos valdžiai. Nuo kovo 10 
d. 1923 prašai inam muito 
sienų su Lietuva. Nuo tos 
sienos veiks Lietuvos muitų 
tarifas ir Klaipėdos Kraš­
te. - ...

3. Tvirtinama sutartis 
tarp Krašto Direktorijos 
ir susisiekimo ministerijos 
del gelžkelių, paštų ir tele­
grafo.

Vilnius Vasario Mėnesy
išspren- suruošti be jokių paaiškini- 
j uostos mų leidimo nedavė.

Vilniuje Kita lenkų spauda, o 
paskalų, ypač laikraštpalaikis Kro- 

„Czas”, įsileidęs į

Tautų Sųjungos 
dimas neutralės 
klausimo sukėlė 
visokių gandų ir 
kurių paprastai musų mies- kuvos
te nebetrūksta niekuomet, iluzijas, ėmė tauzyti, kad 
Vieni kalbėjo, kad lenkai Vilniuje lietuvių gimnazi­
nis” į Kauną, kiti atbulai joj yra 120 mokinių, kurių 
— kad lietuviai ateis į Vii- tarpe 108 žydai, 4 mahome- 
niiL Gana to, kad jau 14-15 tonai ir tik 8 lietuviai. Me- 
dd. vasario Vilniaus miesto las ir aklas šmeižtas! Vil- 
sargyba buvo žymiai padi- niaus lietuvių gimnazijoj

, Gatvėse stovėjo po yra arti 600 mokinių ir tai 
keletą geltonsiųlių kruvo- neskaitant pedagogijos kur 
mis. Policijos buvo priveš- sų, kuriuose yra apie 400 
tas pilnas miestas ir, žino- mokinių. Žydo visoj gim- 

daugu- nazijoj nėra nė vieno. Tų
• smurto žinių pakartojo ir 
„Slowo”. Tai mat kaip žiu 
rimą lenkų į lietuvius ir 
kaip lenkų visuomenė yra 
informuojama apie lietu- 

lietuvius | vius. Ir apskritai paėmus, 
visa spauda liejo didžiau­
sius šmeižtus ant lietuvių.

Pagalios 1 d. kovo, „Ry­
tų Lietuva” ir „Garsas”, 

. (be jokių tikslesnių nurody- 
Sulig pačios lenki} spaudos mų liko ąjikonfiskuoti ir vi- 
pranešimų, yra apie 100 len sai užginta 
kų užmuštų ir sužeistų.

„Slowo”, monarchist!} or- pavergtoji lietuvių visuome 
ganas, tiesiog reikųlaute rei nė liko net be spaudos, be 
kalavo su lietuviais oficia- (laisvės žodžio. Ir kada pa- 

Tik dėja, kad sibaigs golgota, kadai.
Vasario 17 d. atvarė į

Didelis mušis Širvintuose.
Vasario 24 d. š. m. 6 vai. į 

ryto lenkai, ’ 
padedami, skaičiuje . apie 
200 žmonių, 
tus. Puolimu 
žinomas Virbalis 
Jo pavaduotojas 
kų karininkas.

Į Širvintus pro vietinės 
milicijos sargybų lenkai 
praslinko užsimaskavę šie­
no vežimu, kuriame buvo

kariuomenės i ^n^a*

puolė Širvin- 
vadovavo 
Sartonas. 

buvo len­

LIETUVOS ATSTOVAS 
PAGERBĖ BUVUSĮ 
AMERIKOS ATSTO­

VĄ LIETUVAI. 
/ 

Vašingtonas, kovo 20 d. 
(L. I. B.). — Vakar Atsto­
vas Čarneckis turėjo pie-i 
tus pagerbti buvusiam Ame- 

a civ vv&iiuu.) nuiiuuiv mu .
likos atstovui Lietuvai, Lat užsigpfį 4 kulkosvydžiai, 
vijai ir Estonijai, p. Evan | Pamigkiu ienkai arti pri- 
E. Young, kuris jau yra pa- šliaužė prie miestelio ir su 
sveikęs iš savo ligos ir ne-, riksmu 5oko prie savo kul- 

ru ^uZitaiu“d Mas''Ų'-TpaS’. kosvydžių, atgabentų šieno 
rų lusų saiimių, kau Mas kynmo State Departamen- 
kvoje Lietuvos atstovas Svečių tarpe buvo Fin- Į 
Baltrušaitis turėjo konfe- landijos atstovas, p. As 
renciją su Čičerinu, r* 
sienių reikalų komisaru.! Seya' Baltijos Amerikos 
Sakoma, tartasi . sudaryti Draugijos prezidentas, p. 
Rusijos su Lietuva sąjungų,į ” « • ’ 
kuri atkreipta prieš Lenki­
jos sienas, ambasadorių ta­
rybos nustatytas.

LIETUVA PADARE 
SUTARTI SU RU­

SIJA.
Ryga, kovo 22 d. — Gau­

ta čia žinia, paeinanti iš tik-1

ma, „vietinės”, nes 
mas milicijantų klausinėjo 
pas žmones, kame yra 
„Aušros Vartų Koplyčia.”

Jau 17-20 dd. lenkų laik­
raščiai pilni šmeižiamų, be 
jokios gėdos, ] 
straipsnių. Gatvėse nešio­
dami laikraščių pardavinė­
tojai, „nadzvyčainus dodat- 
kus”, rėkavo ne savo bal­
sais: „walki z litwinami”.

vežime.
I Į milicijos bustų, į klebo- 

H nijų mesta keliolika grana- 
uz (trom, Latvijos atstovas, p. Sužeista dvi mergaitės

Caldwell ir kiti.

Iš Lietuvos Laikraščiu
ja 1 1 V • /»• • • • A Y KJkzO lAllOLCALY L-CIO*

Są- jos valiza finansuojanti «.^onfereMjjoje svarbiau
koma darbininkai sutiktų "iitiį industrijos šakį} darbi- 
dirbti ir po okupantų prie- ninkus, kad davus jiems 
žiūra, jei prie tokios sutar-: progos priešintis okupan- 
ties prieitų Vokietija ir tams.
okupantai.

SMULKIOS ŽINUTES.
— Pereitais metais Suv. 

TURKIJOS KLAUSIMU. Valst. buvo užregistruotų ir 
Alijantų ekspertai posė- naudojamų visų rūšių 

džiavę pereitų savaitę Lon- mobilių 12,238,375, 
done priėjo prie galutino 1,775,080 daugiau, 
susitarimo Turkijos patiek- 1921 metais.
tais kontrpasiulymais įvy-j — Pereitais metais
kinimui taikos Artimuose Valst. ant geležinkelių už- 
Rytuose. Iš karto eksper- mušta 5,776 žmonės 
tai buvo pasidalinę nuomo- 47,203 sužeista.

— Kilęs žemės drebėji­
mas

ALI J ANTAI SUSITARĖ

auto- 
arba 
negu

Suv.

šia domė kreipta į Gudiją, 
kuriai reikalinga kuopla- 
čiausia autonomija.

Ar sąjungą sudaryta, 
apie tai nieko tikrai dar ne­
žinoma. Tačiau apie tų 
konferencijų ir buvusias ta­
rybas tuoj aus painformuo­
tas Vokietijos ambasado-. 
rius Maskvoje.

• • •

Nors labai galimas daik-i11*^0^’

Lenkų puolimai nesiliauna.
Molėtai. Naktį iš vasario 

26 į 27 d. apie 4 vai. ryte 
kelios dešimtys lenkų vado­
vaujamų 2 karininkų su

toliau leisti; 
reiškia uždaryta. Ir taip

Boreckaitės, vietinės gyven­
tojos. .y*,.

Miestelyje lenkai apiplė- lio karo.
še 9 krautuves, nuvilko nuosP^8 »Slowo” šaukdamas

Visus į karą, liepia nepa- Vilnių keletą apiplėšti} lie- 
miršti ir to, kad pavasariui tuvių belaisvių. Rožei Kau- 
pražydus „rytuose laukia kelytei prakalbinus belais- 

■tik progos ištroškę raudo- vius lietuviškai gatvėje, jų 
Tas, be abe- suareštavo7 i

sužeistųjų mergaičių drabu 
žįus apiplėšė keletu priva­
čių namų. Vadas Sartonas 
ties vaistine stovėjo ir gėrė-j

ir neduodami. • • J Jjosi, kaip jo gauja narsiai miJU gaujos . ------ .....................
plėšia vietinius gyventojus. tur but labiausiai ir gus- įteikti jai jokių diabuzių,

Praslinkus 20—30 minu-
dviem kulkosvaidžiais, pra- čių Širvintų milicija šauk- PaU »Slowo ’.
simušusių pro musų sargy-'dama „Valio” atakavo plėši 
bas, įsiveržė Malėtų mieste- kus.

ilin, maž — daug 20 — 25 I

dina kaip visus endekus, iškankino 4 dienas varinė­
dami po įvairius kalėjimus.

Su akcija neutralinėj juo Pagaliau gerai pakamavę 
. Rožė 

lietuvių Kaukclytė yra 6-tos klasės 
vie- lietuvių gimnazijos moki-

bas, įsiveržė Malėtų mieste-'kus. Lenkai, priplėšę viso-'st°j prasidėjo azijatiniu bu- ir ištardę paleido, 
ilin. mnž — daug 20 — 25 kio turto, skubiai ėmė trauk j du persekiojimas^^ b t

i kilometrai nuo neitralės zo- tis Kielių kaimo link. Mi-, spaudos. Laikraščiai
licija atkakliai persekiojo nas P° kito buvo uždaromi nė.
lenkus ir naikino iki Kielių, jr konfiskuojamu Konfis-, r

išmėtė: kuo j ant nepranešdavo jo- mas!..
šautu- kios priežasties. Vasario:

nėse, vienok vėliaus priėjo 
prie susipratimo, kad per­
tvarkytoje sutartyje negali­
ma dėti finansinių ir ekono­
minių punktų. Manoma, 
kad greitoje ateityje bus 
atnaujintos derybos su tur­
kais, vienok dalis turkų 
kontrpasiulymų atmesta.

Balkanuose 
nuostolių, 
namų

padarė 
sugriauta 

miestuose ir

kariškas teis- 
sušaudimui 6 

kurie

daug 
kaimuose.

— Rusijos 
mas nutarė
latvius karininkus, 
tarnavo Rusijos armijoje ir 
turėjo ryšių su generaliu 
štabu. Jie buvo kaltinami 
išdavimui kariuomenės pas­
lapčių Latvijos valdžiai.

NERAMUMAI ANG­
LIJOJE.

Pranešama iš Londono, 
kad Anglijoje yra viršiaus Dauguma kitų, kaltinamų
1,300,000 bedarbių, kas su- tuo pačiu reikalu, nuteista 
daro šalyje nepaprasto j u- kalėjimai!.
dėjimo. Apart to, ūkių dari — Kolumbijos universi- 
bininkų streikai su kiekvie- tete yra įsiregistravusių 
na diena plečiasi ir anglia- 36,239 studentai.
kasiai nerimauja 
vietose net kyla 
streikų. V adinasi,
jos industrialė padangė la-

inėse Į — Suv. Valst. 80,000,000 
lokalių žmonių kiekvienas turi nu- 
Angli-

nos musų valdomoje terito- 
. Pirmiausiai jie už-

. i j t • j. • *1 ' puolė paštų. Nuo mestųtas, kad Lietuva ieško pa-.f . , • • ,, • • • j. • • ’bombų sunkiai nukentejokalbos Rusijoje savo teism-. č . v. . , .. . . ’pašto virsimnkas.giems reikalavimams parem L 
. ti, nes____ _ ---- -----
rius su Rusija taikos sutar­
tį, sulig kurios Vilniaus 
kraštas priklauso Lietuvai 
ir už tokį žygį Lietuvos val­
džių butų galima tik pasvei­
kinti, vienok galimas daik­
tas, kad ši pastaroji žinia 
gali būti pramanyta. Išei­
nančias žinias iš Rygos rei­
kia imti labai atsargiai, nes 
dabartinė Latvijos valdžia 
susibičiuliavo su Varšuvos 
militaristais ir Ryga yra 
tuo centru, kuriame Varša-( .... v ,v. , • rialiai ypač daug nukentejovos poneliai sudaro viso-įT.v, ,, , 
, . , . . t . , •1 Liskevos klebonas.kias kenksmingas Lietuvai j ... __ , _. ..v. . . .v i Lazdijai. Vasario 26 d. diena po dienos vis auga ir

-- nenkai užpuolė Sabahavo auga.
įkainių. Vienas iš užpuoli­
kų mirtinai sužeistas.

Pakeliui lenkai 
daug pagrobto turto: šautu- 

Po to \m, valgomų daiktų, rūbų, 
Lietuva ^ turi 1 siida" Puo^s^ miestelin. Musų prekių ir tt.

kareiviams ir policijai pasi- r"' " "..................
sekė lenkus išmušti iš Ma- užmušta Virbalis — Sarto-

Jie

Ties Paširvinčio dvaru

27 d. palaidota.

nukautų ir 19 sužeistų. Su-

lėti}. -nas ir 3 lenkų šauliai.
| Kapčiamiestis.. Vasario vidudienį parvežta į Širvin- 
26 d. lenkai užpuolė musų tus ir vėliau į Ukmergę, kur 
kareivių sargybas Podlip- vasario
kuose į rytus nuo Kapčia- Apart to lenkai neteko 14 
miesčio.

Kapčiamiestis. Naktį iš žeistus perrišinėjo pas Kie- 
vasario 25 į 26 d. apie 100 lių ūkininkų Kunigėlį. Ties 
lenkų užpuolė ir apiplėšė Juodelių kaimu užmušta 
Liškevos miestelį, prie Ne- Sartono padėjėjas, 
muno kranto, tarp Merki- karininkas — pavardė ne­
neš ir Druskininkų. Mate- sužinota (E).

Duonos kaina Vilniuje

PRIĖMĖ PLANĄ PA­
SAULIO KONFE­

RENCIJAI.
Laikoma Ryme Tarptau­

tinės Komercijos Tarybos 
konferencija priėmė planų 
pasaulinės konferencijos su 
šaukimui, kurį pasiūlė Ame 
rikos delegacija. Vienok

sipirkęs po biblijų.
— Henry Ford, išdirbė- 

jas garsiųjų automobilių, 
nupirko angliakasyklas 
West Virginijoj ir tuoj aus 
pakėlė darbininkams algas 
sulig savo praktikuojamos 
sistemos. Taipgi jisai nu­
pirko 125,000 akrų žemės, 
Kansas valstijoj 
yra anglių ir

po visų pasaulį. Šiandien . 
Inė Ryga yra Varšuvos mili 1 
taristų lizdas. Vienok jei Šj 

ta žinia yra teisinga, tai Lie 
tuvos valdžia pradeda atsi­
stoti ant teisingo kelio, ku-

šie

Dabar už piklevotos 
duonos svarų mokama virš 
700 markių ir toliau mano­
ma dar labiau pabrang- 
įsiant. Valstiečiai sako, 
kad duonos kaina palyginus 
su kitoms prekėms esanti

Konfis-I Toks tai musų gyveni-

16 d. paskaitai ir vakarėliui .Vilnius, 3—III—23.

valstiečiai verčia bėdų auk­
štiems mokesčiams.

Taipgi daugybė Vilniaus 
pirklių nenorėdami mokėti 
aukštų mokesnių už iškabas 
jas sumažina arba visai nu­
kabina. Kiti vėl murma 
del kitų aukštų mokesčių už

čiams pasisekė paimti iš Lie 
tuvių elemento tik apie 
10.000 kv. kilometrų žemės;

ką pavykę daugiau pasisa­
vinti. Klaipėdos Krašte 
tikrųjų vokiečių dabar ne 
bus daugiau 25 — 35%, o 
didžiuma lietuvių.

tinkamų mokestį ir anglis 
pardavinės daug pigiau, ne­
gu dabar pardavinėja kiti.

— Ruhro okupantai ligi 
šiol yra išvarę iš to krašto

kurioj viršiaus 2,000 vietinių gy- 
greitu ventojų vokiečių, kurie bu- 

laiku atidarys kasyklas, ku vo nužiūrėti agitatoriais 
rių darbininkams mokės ata prieš franeuzų okupacijų.

Kaimyninės valstybės 
lenkų kreipės į naujųjų Klaipėdos 

krašto valdžių prašydamos, 
kad gražintų joms subėgu­
sius į Klaipėdos kraštų jų 
piliečius, kadangi laike se­
nosios direktorijos viešpa­
tavimo Čia subėgo iš visų

SMULKIOS ŽINUTES.

— Redaktorius—leidėjas 
laikraščio ,.Lietuvos Ži­
nios”, pil. F. Bortkevičie- 
nė, už patalpinimų minėta­
me laikrašty straipsnių, kur 
stančių visuomenę nepasiti-

Lity įvedimas ir muitų
nos nuėmimas.

Augštasis Lietuvos Val-'i__ __ ___  ____ ,
stybės Įgaliotinis Klaipė- neaukšta ir jie norį pakelti 
dos Kraštui A. Smetona Di- duonos kainų, kad galima 
rektorijai patarus vasario butų nusipirkti jiems reika 
27 d. paskelbė sekantį pa-p .............
rėdymų:

1. Klaipėdos Krašte tuo- valstiečiai skundžiasi nepa- 
jau įvedama Lietuvos litų prastai aukštais mokesčiais 
valiuta šalę vokiečių mar- kuriais apkrovė magistra- 
kių valiutos, kaip patvirtin- tas ir pasiskundus pirkė­

jams del didelio brangumo

lingu kolonialių, monufak- 
turos ir kitų prekių. Be to

ta mokėjimo priemonė.

. . dlclllvlll V IbUUIIlVI K IICIJclOl.ll“

ikaI'nl0]nc,n,\dezii-tira., spe|k-ti Seimu ir Valdžia, Kau- 
pio m. ir apskr. karo komen­
danto nutarimu nubausta 
300 litų baudos.

— Musų vyriausybe pa-

kuliantai ir šiaip nesveiko 
amato gaivalai.

Šiaulių miesto ir apskri­
ties komiteto dovana. Pri­
artintu apskaitymu to komi 
teto nusiųsta Mažosios Lie­
tuvos Gelbėjimo Komitetui 
įvairių daiktų ir produktai 
už 25.000.000.000 vokiečių 
markių.

Vieno mokytojo vokiečio 
apskaityta, kad per 600 mo­
tų germanizacijos vokio

rolų, suimtų drauge su įpuo­
lusiais į Lietuvos žemę len­
kais, bet vėliau paliuosavo 
ir du lenkų karininkusMY 
sovičių ir Marskį, dd ne 
generolų atvožėjus Zeu- 
sę. Nėr c’ ^r^Usybes 
musų v



IEVYNE”
Savaitinis Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje organas, leidžiamas Vąę 
penktadienis.

ti ir pati Lietuvos neprik­
lausomybė.

Todėl dabar laikas pa­
žangiesiems Amerikos lie­
tuviams, atidėjus visus dar-

deklaraciją. Už ją balsuo­
ja 38 klerikalai ir prieš ją 
balsuoja 38 opozicijos frak­
cijų atstovai. Vadinasi, 
įvyksta kabineto krizis.

Delko pažangiosios Seimo bus į šalį, stoti visomis savo 
frakcijos ir žydų atstovai išgalėmis pagalbon Lietu- 

•. pasipriešino „naujam” ka-'vos pažangiosioms parti-1 
I binetui, gali tą suprasti joms! Jei šitą progą pra- 
kiekvienas. Visų pirma ir leisime ir šiuose rinkimuo- 
svarbiausia, šitas „naujas” se vėla išeis laimėtojais kle- 
kabinetas jau privedė Lie- rikaliniai šmugelninkai, tai 
tuvos užsienio politiką prie labai galimas daiktas, kad 
tokios padėties, kad Lietu-'šitie Seimo rinkimai gali 
va ir Vilniaus, ir Nemuno būti paskutiniais... Šian- 
neteko, ir Klaipėdos likimo dien ir pati Lietuvos neprik 
išsprendimas dar dievai ži- lausomybė kaip ant plauko 
no kurion pusėn gali nu- kabo. Ir nors mes bilionus 
krypti. Ambasadorių tary- dolerių medžiaginės para- 
bos statomose Lietuvai sąly- mos Lietuvai duotume 
gose 
irias 
'jau 
kad

. . ... . ... Klaipėdos uosto ir pavestų
'jį valdyti santarvės grobuo- 

n v nims. Apart to, sužinome 
K"r"°.bU L.rT? « Lietuvos laikraščių, kad 

ponai ambasadoriai savo 
pastatytose Lietuvai sulygo 
se eina net taip toli, 
reikalauja dalį Klaipėdos 
uosto atiduoti 
Lenkijos globon, kurią val­
dytų Lenkijos komisaras. 

I Vadinasi, Lietuva netik ne­
tenka Klaipėdos uosto, bet 
dar jame sudaroma Varša­
vos teritorija ir pasodina­
ma lenkų komisaras, kad 
Lenkija ir ateityje turėtų 
galimybės kabinėtis prie 

i Lietuvos ir jai nuolatos gru 
įmoti savo kruvina kumšti­
mi. Ant galo tenka skaity

5. E. Vitaitis — Redaktorius,

JO7 W. jo-th St., New York City.

Visi rastai skiriami „Tėvynei” turi 
tmt siunčiami Redakcijos vardu ir 
turi but su autoriaus parašu ir adre­
su. Prisiunčiamus raštus Redakcija 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū­
ros. Netinkami spaudai smulkus 
raštai—korespondencijos, eilės, -pra­
nešimai ir tt.» naikinama ir auto­
riams negrąžinama, jei nėra pridėta 
pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

NAUJI LIETUVOS 
SEIMO RINKIMAI.

Atėjusios neoficialės ži­
nios iš Lietuvos, iš pažan­
giųjų partijų šaltinių, pat­
virtina tą faktą, kad Lietu­
vos Seimas paleistas ir nau-

ta gegužio 12 ir 13 dieno- 
mis. 7' ‘ ’
giosios partijos matė gali-i 
mybės pasiduoti, sulig jų 
pareiškimo, nesamo Res-i 
publikos Prezidento Seimo 
paleidimui, mums tuo tarpu1 
nėra žinoma. Galimas daik 
tas, kad šiame atsitikime 
remtasi konstitucijos įveda­
maisiais nuostatais, kur pa-, 
sakyta, kad St. Seimo pir-i

se vėla išeis laimėtojais kle-

Šian-

delei Klaipėdos, ku-
Lietuvos vyriausybė 

priėmė, reikalaujama, 
Lietuva atsisakytų nuo

kad

išimtinon

Musų krikščionys daro tat, gųzdinti. Visų pirma su 
susitarę su Vatikanu, ir be lenkais niekas negalėjo su- 
abejo smulkiau apie tai gale- 
tų papasakoti musų ; 
vas prie Vatikano p. Bizaus­
kas. Rodos, Seime niekas 
tuo nepasiinterasavo.” 
Išvada gana aiški: kleri­

kalai pirmutiniai padarė 
pradžia priskyrimo Vil­
niaus Lenkijai. Reikia ne­
užmiršti, kad katalikų tiky­
ba yra visam pasauliui ofi­
cialiai paskelbta valstybine 
Lietuvos tikyba. Ir štai 
katalikiškos Lietuvos Sei­
mas,. nustatydamas nau­
joms vyskupijoms sienas, 
atsižada užimtų Lietuvos 
kraštų, atsižada savo sosti­
nės Vilniaus ir nustato sie­
nas ten, kur Varšava nori, 
Ko daugiau bereikia? Jei 
katalikiškos Lietuvos Sei­
mas oficialiai atsižada Var- 
šavos avantiūristų užgrieb­
tų Lietuvos kraštų nustaty­
damas valstybinės tikybos 

[valdžiai sienas, tad kodėl 
ijTautų Sąjunga ir santarvės 
.1 ambasadoriai negali patvir- 
įtinti tų sienų?
I Štai prie ko Lietuvą veda

Prezidento pareigas ligi bus 
išrinktas Respublikos Pre­
zidentas ir kad jam priklau 
so visos teisės kokias turi 
Respublikos Prezidentas.

Kai tik klerikalai, negalė 
darni priversti pažangiųjų įr su įuo faktu, kad §įail 
partijų jų jėzuitiškai poli- ^įen Lietuva jau neturi nei 
tikai vergauti, paskelbė sa-Įvįeno draugo pasaulyje. Vi­
vo diktatūrą ir net sulaužy-L0S valstybės šiandien į Lie­
dami konstituciją nei a iš-^uv^ ^iuri nepalankiai ir iš 
rinko „Respublikos Prezi- nįej-ul. jokio užuojautos 550- 
dentu savo ištikimą tarną ^io Lietuvai nesigirdi — 
p. Stulginską, jau tuomet nįekas jos neužtaria ir kra­
mes pareiškėme, kad tas žy-'vįnįausįas skriaudas jaį da- 

rant. Ir užtai didžiausiu 
kaltininku yra šitas „nau­
jas” kabinetas, kuris savo 
valdymo laiku suspėjo Lie­
tuvos užsienio politiką prie 
šitokios katostrofos prives­
ti.

Pažvelgus į Lietuvos vi- 
dujinį gyvenimą irgi tą pa­
ltį matome. Rodosi, nerei- 

' kia nei aiškinti prie kokio 
galo Lietuvos gyvenimą ve­
da klerikalų diktatūra. O 
šitas „naujas” kabinetas bu

gis padalyta tuo tikslu, kad 
reikalui prisėjus jie galėtų 
įsakyti savo tarnui paleisti 
Seimą. Ir nereikėjo ilgai 
laukti, kad tas įvyktų. Kad 
pridengus šitą smurto žygį 
dabar klerikalinė spauda 
pilna gerkle šaukia, kad esą! 
socialistai-bedieviai susi­
dėję su lenkais ir žydais 
privertė paleisti Seimą. 
Kiek yra teisybės ir logikos 
Šitokiose klerikalų provo- i 
kacijose, tą žino kiekvienas 
protaujantis žmogus. To-i^ yra įr visuomet butl}

ais savo ®au m^ls nuojanjQausjaįs vergais kle- 
kalme spauda tegali įtikinti rikalinSs diktaturos. gt 
tik nesavu protu gyvenan- , n . ...delko pažangiosios partij cius žmones. v. negalėjo uzgirti „naujojo 

Kaip žinome^ klerikalai kabineto. Gi klerikalai, 
buvo Seime didžiumoje tol,Įvįetoje atsisakyti nuo savo 
kol tautinių mažumų atsto- diktatūros ir eiti prie susi- 
vai Seime nedalyvavo. Ta pratimo su kitomis parti j o- 
aplinkybe jie naudomamie-niįs^ ^ad sudarius atatinka- 
si, pradėjo vien savo parti- Lietuvai vyriausybę ir 
jos labui šeimininkauti net stengtis gelbėti Lietuvos vai 
konstituciją laužydami. Bet stybę iš šios katastrofingos 
štai vasario 27 dieną visi' padėties, prie kurios pri- 
trys žydų atstovai sugrįžta ,ve(lė jų diriguojama vy- 
į Seimą ir tuomet susidarė riausybė, jie į nieką ne- 
Seime tokia padėtis, kad kle atsižvelgdami paleidžia Sei­

mą ir kritingiausiu Lietu- 
Jos sudaro 38,Vai momentu palieka val­

stybę be Seimo ir be vyriau-

kalinė spauda tegali įtikinti

Čius žmones.

rikalinės diktatūros.
os

ir, 
tai jos iš šiandieninės katas 
trofos neišgelbėsime, jei Lie 
tuvos valstybės vairas ir to- 
liaus pasiliks klerikalinių 
grupių rankose. Todėl da­
bar pareiga kiekvieno pa­
žangaus ir Lietuvai šviesios 
ateities trokštančio Ameri­
kos lietuvio nepasigailėti1 
nei darbo, nei pinigų, šiai i 
vienatiniai ir paskutiniai 
progai išnaudoti, kad išgel-'į 
bėjus Lietuvą nuo pražu-l 
ties, duodant jai pagalbos j suJ,yi£lmasv , .. valstybe — štai tas kelias,tmkamus žmones pastatyti , .. . . v .. .. , . _ . o • i kuriuomi klerikalai šuoliaisprie valstybes vairo. Sei-', _ v
mas yra vyriausis šalies vai 
donas, tatai kokis bus Sei­
mas, tokia Lietuvą ir ateitis 
laukia. Todėl stokime visi 
darban ir pagelbėkime Lie­
tuvos ateitimi besirūpinan­
tiems žmonėms išrinkti 
sų Tėvynei tokį Seimą, 
ris vestų ją šviesion ir 
mingon ateitin!

mu- 
ku- 
lai-

Peržvalga

spaudoj, 
pirmą 

su Želi- 
jie tat 
kad vi-

į Seimą ir tuomet susidarė1 riausybė 
C? A. W. .. 4- Zxl V. .. 71 — X. » 1— — J 1_1 z, ... —
rikalinės grupės nesudaro1 
didžiumos. < 
atstovus ir klerikalų dikta-1 
turos opozicijoj stovinčios Sybes! 
Seimo frakcijos sudaro irgi Ką reškia Lietuvai Seimo 
38 atstovus. Lenkų 2 atsto- paleidimas dabartiniu mo­
vai Seime nedalyvavo. Ir mentu, jau rašėme pereita- 
Štai netiesotai išrinktas me „Tėvynės
Respublikos Prezidentas, bar tik kyla klausimas, ar 
kūno rinkimų pažangiosios yra dar galimybės Lietuvą 
partijos nepripažįsta, pat-(išgelbėti iš šitos katastro- 
virtina „naują” Ministerių! f ingos padėties? Taip, dar 
Kabinetą, kuriame lieka tie yra galimybė. Ir ta galimy 
patys ministerial su p. Gal-bė yra vien tame, jei šiuose 
vanausku priešakyje, kai- Seimo rinkimuose pažangie 
po ministerių pirmininku, ji Lietuvos žmonės pajėgs 
„Naujojo” kabineto minis-j Lietuvą apvalyti nuo kleri- 
teris pirmininkas kovo 10 d. kalinės diktatūros purvų, 
perskaito Seime kabineto kuriuose jau baigia paskęs-

num. Da-

:: Klerikalai pirmieji iš­
sižadėjo Vilniaus. — „Liet. 
Žinios” paduoda sekamą 
faktą:

„1 vasario Seime svarstė 
vieną klausimą, kurio reikš­
mės nepastebėjo opozicija nė 
pačiame Seime, nė 
Krikščionys padarė 
žingsnį susitaikinti 
govskiu. — Drąsiau 
galėjo daryti dėlto,
suomenė užimta Klaipėdos 
klausimu ir niekas nepaste­
bės jų žingsnio. O Seime ėjo 
mažutis įstatymėlis — apie 
paskyrimą pinigų naujai ku- 
riamajai vyskupijai, padary­
tai iš neužimtosios Vilniaus 
vyskup. dalies ir visa tas pa­
matuota Valstybės naudai. 
Tasai įstatymas jau seniai 
krikščionių apgalvotas ir pri­
ruoštas ir nekaltoj formoj 
tiekiamas. Tik įsižiūrėkime 
į jo turinį. Skiriama pini­
gai naujai vyskupijai išlaiky 
ti. Taigi reikėjo nustatyti 
jos sienos. O tai žada būti 
lenkų neužimtoji Lietuvos 
dalis iš Vilniaus vysk. Va­
dinas, siena eis ten, kur ap­
sistojo Želigovskis. O neit- 
ralinė juosta kieno žinioj, 
kokiam vyskupui priklausys, 
nepasakyta? O jeigu užim­
tojo krašto siena mainysis, 
tai ir vyskupija keisis. Ar 
tat pažymėta įstatyme ? 
Krikščionys, matyt, 
nę, kad nesimainys, 
taip butų palūkėję?..

„Naują vyskupiją
be Vilniaus Vyskupo žinios ir 
be popiežiaus sutikimo nega­
lėjo. Vatikanas, kaip žino­
ma, senai rūpinasi prijungti 
Lietuvą prie Lenkijos, dargi 
sykį buvo padaręs bandymą 
pavesti kaikurias dvasines 
organizacijas Varšavos ži­
niai, be rods, tat jam ne vi­
sai pavyko. Dabar jis veda 
kitokią politiką — nori už­
tikrinti Vilnių lenkam, baž­
nytiniu, o ir politiniu žvilgs­
niu (kiek tat nuo jo pareina).

įsitiki-
nes ki-

steigti

sidėti, nes jie Seime visiškai| 
atsto- nedalyvavo. Pagaliau, jei

lenkai ir dėtųsi su kuo nors,' 
tai jau tik ne su socialistais. 
Jų artimiausiais draugais 
yra klerikalai, kurie dirba 
tą patį Lietuvos pražudymo 
darbą kaip ir lenkai — jie 
padeda lenkams tempti Lie­
tuvą per Vatikaną į Var- 
šavą.

į Kas liečiasi žydų, tai už­
tenka pasakyti vien tiek: 
kuomet žydų klerikalai su­
sidėję su lietuviais klerika­
lais St. Seime bendrai kalė 
Lietuvos liaudžiai inkvizici­
jos pančius, tuomet žydai 
buvo geri ir klerikalinė 
spauda juos garbindavo. 
Todėl bereikalingai klerika 
line spauda dabar pradeda 
savo davatkas žydais bau­
ginti. O protaujanti žmo­
nės gerai supranta, klerika­
lų jezuitinę politiką ir to­
dėl šiomis savo 
jomis jie nieko

* *

Pamaldos,

provokaci- 
neatsieks.

*
pamaldos 

bažnyčios su ir pamaldos... — Ko Lietu­
voje yra, ko nėra, bet mal­
dingumo tai jau netrūksta... 
Lietuvos laikraščiai paskel­
bia vasario 16 dienos iškil­
mių programą, kurio 
moję vietoje 
paragrafai: 

„Vasario 
iškilmingos 
koje. Per mišias giedos Ope- • 
ros artistai. Kitose Kauno 
bažnyčiose pamaldos 10 vai.: 
Organizacijos dalyvauja pa­
maldose ten, kur joms pato­
giau.

„11:30.vai. žaliajam Kalne 
bus lauko pamaldos kariuo­
menės ir organizacijoms, ku-t 
rios tuo laiku ten 
kasios.” 
Vadinasi, net 

N epriklausomybės 
apvaikščiojimo 
svarbiausiais punktais de­
dama : pamaldos, pamal­
dos, pamaldos!

Ar dyvas tat, kad Lietu­
vos valdžia besirūpindama 
pirmoje vietoje vien pamal­
domis prameldė Vilnių ir 
jei tauta neapsižiurės ir tų 
maldininkų nesuvarys į 
bažnyčias, tai greitu laiku 
jie prapoteriaus ir pačią 
Lietuvos nepriklausomybę.

bėga per Vatikaną į Varša­
vos glėbį! * *

:: Naujos 
provokacijos. 
Lietuvos vyriausybėje kri­
zini ir klerikalams paleidus 
Seimą, Amerikos klerikali­
nė spauda papylė kibirus 
provokacijų prieš pažan- 
žiuosius Lietuvos žmones, 
kad tuomi pridengus savo 
pražūtingus darbus Lietu­
vai. „Garsas” sušunka se­
kamai :

„Reiškia, socialistai, susi­
dėję su lenkais ir žydais, nu­
griovė Lietuvos valdžią kri- 
tingiausiu Lietuvos valsty­
bės gyvenimo metu, kuomet 
lenkai tyko visą kraštą pa­
grobti, kuomet Klaipėdos 
krašto reikalai dar nevisai 
užbaigti

„Lenkai, žydai ir bolševi­
kai dėjosi su socialistais prie 
tokio žygio dėlto, kad jie ra­
do tinkamą momentą Lietu­
vos valstybei pakenkti.” 
Tai yra desperato ir di­

džiausio besąžinio šauks­
mas, kuriuomi tik neprotau 
jančias davatkas gali iš-

*
klerikalinės
— Įvykus

pir-
stovi sekami

16 d. 9:30 v. 
pamaldos Bazili-

bus atvy-

Lietuvoį
Šventės:

programe

endri įspūdžiai iš 
Lietuvos

Rašo V. K. Račkauskas.

šviesesniųjų žmonių, bet ja 
užsikrėsdavo ir musų kai­
mietis, visados trokšdavęs 
savo sūnų ponu padaryti, į 
kunigus išleisti, kad švariai

(Užbaiga).
Apie Poniškumą ir Sveti­
mas Kalbas Lietuvoje. 
Rimtesnis kiek užmeti­

mas, amerikiečių daromas
Lietuvos žmonėms, tai ma- dėvėtų, baltas rankeles tu- 
tomas kaikurių valdininkų retų, gražiai poniškai kal- 
tarpe poniškumas, vartoji- betų... To paviršutinio po­
nias svetimų kalbų netik niškumo dabar nedaug liko, 
gatvėse, bet ir valdiškose nes apie dailų drabužį val- 
vietose. Ar tam pateisini- dininkų minioje nedaug te­
mo galima rasti — tai ir gi kalbėsi: nėra iš ko dailiai 
ne vienoda nuomonė. Jei (rengtis. Bet nuo paviršuti- 
atsižvelgsim į sąlygas, ku- numo, poniškumas įsisunkė 
riose augo musų jaunutė ir dvasion. 
kultūra, jei atsižvelgsim į ponaitį 
mokyklas, 
žmonės auklėj osi, tai nekal- 
tinsim jų labai sunkiai.
Poniškumą mums primetė, 

kai kokią ligą, lenkų kultū­
ra, kurią dvarininkai ir 
dvasiški j a platino Lietuvo­
je nuo pat Liublino Unijos 
laikų. „Šlifavimas” musų 
tautos nuo 1569 metų ligi 
dvidešimtojo šimtmečio tu-

Neretai matai 
— valdininkėlį už­

kuriose musų riesta iš poniškumo nosia. 
iBet jis tuo ne man, ne tau 
kenkia, bet pats save ant 
juoko pastato. Ir ant tokio 
„ponaituko” nereikia pyk­
ti. Pasijuoksi iš jo pats, 
pasijuoks iš jo kitas — ir 
tas poniškumas išgaruos, 
kai infuenzos bakterija.

Daug rimtesnio vaisto 
reikalauja vartojimas sve­
timų kalbų. To vaisto rei­
kia dabar, kuomet daug darmių. Jos liko netik tarpe

| LAIŠKAS IŠ LIETUVOS | 
— «■» 
= Rašo P r. Bajoras. =
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Nesenai man teko skaityti iš Lietuvos atsiųstą laišką. 
Laiškas rašytas šiek-tiek „apsitrynusio” žmogaus pas savo sū­
nų, gyvenantį Amerikoje. Ir kadangi jame paliečiama keletas 
Lietuvos gyvenimo opių klausimų, dasileidžiu sau jį šiame 
straipsnely, sutrumpinus, perspausdinti. Rašoma:

„Mielas Sunau! Vis laukiu tave namo sugrįžtant. NAMO 
sakau todėl, kad mano nuomone, žmogaus tikrieji namai yra 
ten, kur jis gimė, augo, tai yra — JO GIMTINĖJE.

„Smagu man skaityti tavo laiškus. Didžiuojuosi tavimi 
sunau, jog tu ilgiesi savo tėvynės. Nesigailiu tad savo truso 
ir vargų, kuriuos dėjau tave augindamas ir auklėdamas. Mylėti 
savo tėvynę yra begalo kilnus dalykas. Yra tai kiekvieno doro 
žmogaus šventa pareiga.

„Tu kaip kada pagiri ir Ameriką. Aš manau, kad Ame­
rika, ištiesų yra kilni šalis. Tikiu, jog jos sūnūs ją taip gi 
karštai myli, jos šventas teises gina. Bet man tik liūdna, kuo­
met pažymi vieną faktą, būtent, kad Amerikoje (tarpe ame­
rikonų) kiekvienas žmogus dirba sau atatinkamą darbą, arba 
eina tas pareigas, prie kurių yra prisiruošęs. Pavyzdžiui: po­
litikai užsiima politika, kunigai rūpinasi žmonių dvasiniais rei­
kalais.

„Gaik., ir labai gaila, kad pas mus, Lietuvoje, tas neprak- 
tikuojama? Kaip jau ir pats žinai, musų dvasiški j a kišasi visai 
ne į savo dalykus. Ji daugiau lenda į politiką, nė kad žmonių 
dvasiniais reikalais rūpinasi. Jie net ir bažnyčią pavertė po­
litine įstaiga, štai pavyzdis iš neperseniausiai atsibuvusių rin­
kimų Lietuvos Seiman. Musų bažnyčia tapo tikra agitacijos 
įstaiga. Pamokslai buvo sakomi agitacijai už krikščionių de­
mokratų partijos statomus kandidatus. Važiavo tuo pat rei­
kalu visoki misionieriai; jie sakė kalbas-pamokslus, ragino bal­
suoti tiktai už krikščionis kandidatus. Per išpažintį bauginta 
žmonės pragaru ir visomis baisenybėmis, jei kuris nebalsuos 
už kunigų giriamus kandidatus, žodžiu, bažnyčia tapo ne bež- 
nyčia.

„Sunau, aš esu geras katalikas, širdingai tikiu į Dievą 
ir dangaus karalystę po mirties. Tikiu taip gi ir į švariai už­
laikomą tą įstaigą, kurioje garbiname tą Dievą, kur išpažįstame 
jam savo nusidėjimus. Bet pas mus kaip tas dievnamis, taip 
lygiai ir žmonių tyros sąžinės tapo apjuodintos.

„Ak, sunau, butų gerai jei musų bažnyčiose
jos steigėjas ir išvaikytų iš jos biznierius, fariziejus! 
to nesulauksime. Musų pačių žmonių pareiga yra 
kas tai yra bažnyčia, ką joje turi kunigai veikti.

„Beje, bučiau pamiršęs. Kaip jau žinote, savo
agitacija krikščionims demokratams pavyko ir šiuo kartu veik 
didžiuma atstovų Seiman nusiųsti. Lietuvos valdžia veik iš­
imtinai jų rankose. Bet kaip ta valdžia veikia? Net ir man 
sunku žiūrėti. Visur suirutės, betvarkė. Išlaukinė politika 
nepasekminga. Lenkai mus kiek galėdami skriaudžia. Tinka­
mų draugų-užtarėjų neturime. Kiek pas mus išsprendžiama. 
Vilniaus netenkame. Klaipėdos atgavimu ir ne kaip galima pa­
sidžiaugti, nes ten lenkai giliai savo nagus įkišo. Viduiniame 
gyvenime svetimtaučiai, pav. žydai, ima viršų ant lietuvių. 
O musų krikščioniškoji valdžia sėdi rankas sudėjus ir. rodos, 
tyčiomis laukia kol lenkai galutinai mus užsmaugs.

„Tai blogai!
„Pripažįstu, sunau, jog paskutiniuose rinkimuose, kunigo 

pragaru įbaugintas, balsavau už krikščionis demokratus. Bet. 
duodu garbės žodį, jog tai buvo paskutinis mano už juos balsa­
vimas. Nes, dabar jau gerai įsitikinau, kad ne kunigams poli­
tika užsiimti. Jų vieta bažnyčioje, o pasaulinių žmonių politi­
koje! Taigi jei sulauksiu dar vienų rinkimų — prisiekiu prieš 
poną Dievą ir savo žmones — balsuosiu už bile ką, tik ne 
krikščionis demokratus. O, mano nuomone, turint didžiumą 
gabių vyrų Lietuvos Seime ir pati Lietuva geresnių laikų susi­
lauks ir mums, Lietuvos žmonėms, bus daug geriau tuomet gy­
venti.

„Tai tiek šiuom tarpu apie politiką.
„Rašyk. Bet daug smagiau butų jei vietoj sekamo laiš­

kelio tave, sūneli, sugrįštant sulaukčiau. Ta diena, kurioje tu 
sugrįši bus linksmiausia mano gyvenime diena. Papasakotum 
tu mums apie tą demokratingą Ameriką, įneštum musų gyve- 
niman Amerikoniško demokratingumo. O tai mums labai, la­
bai reikalinga! Norėtųsi man dar nors kartą pažvelgti į tavo 
mėlynąsias akis. Malonėčiau aš tave prie širdies priglausti, 
pasikalbėti apie gyvenimą, musų vargus, smagumus. Pagalvok, 
sunau, gal ir rasi galimybių šį pavasarį NAMO sugrįžti.”

atsilankytų
Bet mes

parodyti

ta karšt:;

yra Lietuvoje 
ir rusiškumo dvasios, 
kų kalbų arba rusų kalbų 
girdėsi visur: Kaime, Pa-1 O Z
nevėžy, Šiauliuose, Telšiuo­
se. Kas ypatinga — visuo­
se dvaruose ir dvareliuose1 
demonstratyviai vartojama 
lenkų kalba, ir patys dvari­
ninkai sakosi palaikysiu 
lenkų kalbų, kaipo „salionų 
kalbų” („język salonowy”), 
kai senovėje lenkuose kad 
vartojo salionuose prancū­
zų kalbų. Tos demonstra­
cijos tikslu yra parodyti, 
kad dvarininkas vis dar y- 
ra opozicijoje „mužikų” 
valdžiai, kaip jis vadina 
Lietuvos demokratinę val­
džių. Vis dar Lietuvos dva­
rininkas linksta prie poniš­
kos Lenkijos. Rusų kalbai 
kiek pateisinimo randi ta­
me, kad lietuvių inteligentų

lenkiškumo diduma ėjo rusų mokyklas. 
Len- daugelis jų per ilgus metus

gyveno Rusijoje. Juk ir 
Amerikoje augę ir mokyk­
las lanke lietuviai tarp sa­
vęs nekalba lietuviškai, bet 
tik angliškai. Ir to nerei­
kia, — gana pasiklausyti ir 
šiaip ateivio lietuvio, gyve­
nusio čia per keliolikų me­
tų: 50 nuošimčių jo kalbos 
yra sulietuvinta anglų kal­
ba, pusiau lietuviškas, pu­
siau angliškas žargonas, 
kurs ilgainiui galės išvirsti 
net nauju dialektu!...

Lenkiškumo ir rusiškiuno 
dvasia turės ilgainiui iš­
nykti. Dabartinėse mokyk­
lose lietuvių vaikai moko­
mi yra lietuvių kalba. Jie 
nebemokės rusų kalbos. Ne­
bemokės ir lenkų kalbos. 
Jiems sustojus prie Lietu­
vos valstybės darbo, apsi-



Gyvenimo Dumble

Tamstai kuni­
gas

Dabar yra bendro

tuo šimtu pen-
Tamstai kuni-

išdrikę ir 
aš tuomet 
pusgyviu,

susidarė tokio u-
ir svarbiausieji

to,

užtektinai entu-
Pavyzdžiui, pa-

siems yra laisvė, tik reikia,beti jiems ant kiekvieno 
žiūrėti, kad pats, laisvu

valys musų įstaigos, nebe- 
žeis ausies svetimoji kalba. 
Antrą pusę vertus, juk ir 
tokio dalyko, kai kalba, ne­
gali per prievartą, per per­
sekiojimus išvyti iš gyveni­
mo. Laisvame krašte vi-

to savo draugo piliečio 
jausmų.

Valdžia turėtų struopiai 
žiūrėti, kad valdžios įstaigo 
se nebūtų vartojama kito­
kių kalbų, kaip tiktai lietu­
vių, leidžiant vartoti kito­
kių kalbų tiktai išimtinuose 
atsitikimuose, su svetimša­
liais.

dami eis savo kraštan, jo 
ateičiai kurti jo tvarkai tai­
syti pagal tai, kokių įspūd­
žių įgavo Amerikoje. Lie­
tuva jiems gelbės. Lietuva 
laukia jų su dageliu progų, 
su dideliu pasiryžimu gel­

žingsnio. Toki organizaci­
ja, kai Lietuvos ir Ameri­
kos Lietuvių Susiartinimo 
Draugija, kurios priešakyje 
stovi eilė pažangių ir savo 
tėvynės reikalams pasišven­
tusių žmonių, darys visų, 
kad amerikiečiams paleng­
vinus apsigyvenimo Lietu­
voje sąlygas. Pati valdžia 
yra prisirengusi duoti ame­
rikiečiams visas galimybes 
taip žemei įsigyti, taip pra­
mone užsiimti.

Ir ko negalima butų nu­
veikti Lietuvoje, turint di­
delio noro, turint iniciaty-

Prie Užbaigos.
Baigdamas šiuos savo įs­

pūdžius iš Lietuvos, norė­
čiau pastebėti, kad Ameri­
kos lietuviai, ypatingai in-’vos, pasitikėjimo savo spė- 
teligentai, negerai daro, komis? Ir kiek yra reika- 
perdaug nukrypdami nuo lų Lietuvoje, kur amerikie- 
valstybingumo pamato taip tis galėtų pritaikyti savo 
savo darbuotėje dėl Lietu- prityrimų, jėgas, pinigus, 
vos, taip savo laikraštijoje, energijų! Dėl pavyzdžio, 
Vienoks ar kitoks Lietuvos desėtkas-kitas amerikiečių, 
įvykis, ar kurios nors par-1 galinėm sudėti 100 ar 200 
tijos politinis žingsnis daž- tūkstančių dolarių, galėtų 
nai sukelia Amerikos spau- įtaisyti vieną kitą gerą ele- 
doje tokio trukšmo, kad ne- vatorių javams pilti, galėtų 
noromis gauni įspūdžio, jog finansuoti Lietuvos žemdir- 

ir tokiu budu galėtų 
Lietuvos 

ūkio kultūrą. Kita grupė 
amerikiečių, kurių tarpan 
turėtų ineiti musų gydyto­
jai ir aptiekininkai, galėtų 
ekspluatuoti Birštono šalti­
nius ir galėti! duoti visai 
Europai mineralinio van­
dens, kurs yra nei kiek ne­
blogesnis už tokius vande­
nis, kai Narzan, Apolinaris, 

klausimas White Rock ir kiti.

amerikiečiai eina prieš vi- bius i 
są Lietuvą, prieš jos laisvę, aukštai pakelti 
prieš jos ateitį. Ačiū to­
kioms paklaidoms, ameri­
kiečiuose 
po, kad 
Lietuvos 
nesukelia 
ziazmo.
staruo j u laiku Lietuva per­
gyvena labai sunkią valan­
dą, — galimas dalykas, kad 
dabar rišamas klausimas White Rock ir kiti. Kita 
Lietuvos politines ateities, vėl grupė turėtų imtis pla- 
(„to be or not to be”),Klai- taus ūkio produktų išnau- 
pėdos krašto liuosaavimo dojimo, konservavimo vai- 
momentu. Amerikoje toli šių, rengimo skerdyklų ir 
gražu nėra to entuziazmo, tt. Ale tų progų krašte, 
koks turėtų būti. Net poli- kur industrija tiktai prade- 
tiniai musų organai ne visi da atsirasti, yra devynios 
tereaguoja į klausimą aiš- ’ galybės, tiktai reikia sutar- 
kiai. Vos ne vos vienur ki-.tino darbo, reikia noro ir 
tur, pažangesnės dvasios. reikia prisirengimo. Pa­
žinomu rupesniu, susidarė vieniais nieko negalima nu- 
komitetai ir pradėta rinkti veikti.
aukos. O ištikrųjų turėjo jėgų derinimo gadynė. Pa­
būti taip, kad visuose Ame- vienis žmogus gali, prie iš­
likos naujokynuose turėjo į imtinų sąlygų, susikurti sau 
susidaryti komitetai ir au­
kos Klaipėdos Krašto liuo- 
savimui turėjo plaukti ne 
šimtais dolerių, bet dešim­
timis tūkstančių. Iš 800,- 
000 lietuvių, gyvenančių 
Amerikoje, Lietuva savo 
kritingoje gyvenimo valan­
doje turi gauti ne skatikus 
paramos, bet visu frontu: 
pinigais, žmonėmis, upu. 
Ant nelaimės, Amerikos lie­
tuviai daugiau nukreipė sa­
vo domės į kokio nors as­
mens nusistatymą, į kokį 
nors nelabai jau svarbų 
įvykį ir pagal jį formuluo­
ja savo nusistatymą, neat­
sižvelgdami, kad 
daro daug žalos 
nei.

Reikia vienok
ties, kad Amerikos lietuvių 
patriotizmo vilnis, nusviru-1 geryn, 
si kiek į šalį, turės grižti. turėtų būti platesnių pažin­

tai rų į savo kraštą, turėtų 
daugiau surasti savyje to- 
lerantumo dvasios, turėtų 
vengti momento ūpo kriti­
kos. Lietuva ’atgijo, atgi- gyvenime, 
mė,

tuom pa­
savo tėvy-

turėti vil-

gerovės lizdą, bet bendrai 
imant — tai išimtys; pasek- 
mingiausis darbas tegali 
būti tuokart, kuomet krū­
von spiečiasi daug žmonių, 
daug proto, daug pinigų.

Amerikiečiai neturėtų tų' 
progų praleisti. Kas pra­
dėjo, tas nesigaili. Jau mi­
nėjau apie RŪBO, apie 
DROBES, apie NEMUNO, 
apie RINGUVOS bendro­
ves. Jos tarpsta, jų dali­
ninkai ateityje turės netik 
medžiaginės naudos, bet ir 
didelio dvasinio pasitenki­
nimo, kad jie atėjo į Lietu­
vos gimstančią pramonę pa­
čiu laiku.

Bendrai suimant mano 
įspūdžius, — prie užbaigos 
turiu pasakyti, — Lietuvos 
gyvenimas eina platyn ir 

Tik amerikiečiai

LENKTYNĖS VERTOS LAIMĖJIMO.
Kas rūpinsis apie mus žmones, 
Kas užtars ir rankų jiems praties, 
Jeigu mes patįs nepratęsim? „ 
Kas žmones ves, mokįs ir švies?

JONILA.
Kelianties lietuvystės dvasiai iš musų protėvių milžinkapių, 

jaunosios kartos vaikai dėjo pastangas įvairių įvairiausiais bu­
dais, kad sukėlus lietuvybės jausmų musų tamsiose miniose, 
kad jos jaustų, jog išsiliuosavimas iš po svetimtaučių globos, 
kartu ir iš vergijos pančių, guli juose pačiuose, kad pasiliuosa- 
vimo spėkų, su kuria svetimas slėgėjas turės anksčiau ar vėliau 
skaitytis, yra jų pačių rankose. Nors lietuvybės gyvasties si­
dabrinis siūlas tęsėsi per ištisas gentkartes, pasireiškiantis 
per musų istorikus Norbuta, Daukantų, Baranauskų, Valančių 
ir kitus, bet lietuvybės atgaivinimo kibirkštėlė aiškiau pradėjo 
rodytis nuo įkūrimo pirmutinio lietuvių laikraščio užsienyje, 
nuo „Aušros” gadynės; tų dienų lietuvystės gaivintojams nebu­
vo galima paimti rankon kardas ir iššaukti savo engėja-priešų 
kovon, nes kova butų buvusi nelygi ir pralaimėta, neturint su 
savim organizuotų kareivių. Tikslu musų pranokėjų buvo pri­
dengti minias, užkurti musų žmonėse lietuvybės jausmų, pri­
vesti prie tokio susipratimo, kad reikalui iškilus butų visi už 
vieną, vienas už visus! Kokį-gi ginklų jie galėjo panaudoti, tai 
kovai? Vienintelis būdas buvo prikelti minias iš letergo, tai 
plunksna ir štai su plunksnos pagalba, šiandien mes matome 
kas atsiekta, šiandien Lietuva jau nepriklausoma, apie ką mu­
sų pirmieji darbininkai galbūt ir nesvajojo, bet jų darbai buvo 
nuoseklus. Iš karto rašė ir apysakėlėms kėlė dvasių lietuvio, 
poetai dainomis budino jaunimo siela; kur buvo* galima, ten ir 
gyvu žodžiu aiškino tautybės reikalus.

Amerikoje buvo sutverta organizacija Susivienijimas Lie­
tuvių Amerikoje, vaduo j anties lietuvybės obalsiais, kad krūvon 
susispietus butų galima geriau atsilaikyti priešais gresiantį 
ištautėjimo pavojų. Jei nepastangos musų pačių Lietuvoje ir 
svetur gyvenančių brolių, kiek galima butų tikėties tautiško 
susipratimo miniose, nuo kurios priklauso spėka? Jei per pas­
taruosius penkiasdešimt metų į minias niekas nebūtų sėja lie­
tuvybės sėklos, ar manote, kad Lietuvos nepriklausomybė butų 
pati savaimi, misterišku budu, lyg iš magiko puodo, iššokusi? 
NE! Užtikrinu tūkstantį kartų kad NE! Ačiū nenuoalsiam 
darbui musų pranokėjų, šiandien džiaugiamės jų darbo vaisiais.

Minėjau apie SLA.; jei tik paimsime tos organizacijos 
Istorija, pamatysime, kad augščiausiu jos tikslu buvo palaikyti 
lietuvybė, pakelti musų išeivius kultūroje ir per ištisus 37 me­
tus ši organizacija nemažai prisidėjo prie palaikymo tautiškos 
dvasios. Kaip kuriems mums atrodo, kad dar permenkai teat- 
likta darbo. - Atrodo, kad ta pirmutinė idėja likosi prislėgta, 
kad SLA. paliko grynai biznio organizacija. Nekuriems mums 
atrodo, kad SLA. perdaug privilegijų duoda savo nariams, at­
sižadėdama gryno partyvumo, kad neapsitvėrė save tokia tvo­
ra, įstatų pavidale, per kurių negalėtų įsigauti toki žmonės, 
kuriems lietuvybės palaikymas menkai teapeina. Nekurie kal­
tina pirmiau buvusius ir dabar esančius tos organizacijos vedė­
jus užtai, kad pirmon vieton pastatytas kiekvieno aindividu- 
alio nario medžiaginis aprūpinimas, t. y. pašalpa ir apdraudi­
mas — kultūra ir lietuvybė, stovi antroje eilėje. Bet toki ap­
kaltinimai nėra pilnai apgalvoti, neigi jie turi didelės svarbos. 
Gyvenimas taip kaip upė teka tam tikra vaga. Jei tų upę 
užtvenksi, tai vanduo išsidirbs sau kitų kelių ir tekės vakarų 
link; ar kas norėtų ar ne, vanduo prieš kalnų netekės. Taip ir 
SLA., jei įstatymais užsitvertų taip, kad visuomenė liuosai ne­
galėtų rašytis prie jo, ji surastų kitų kelių. Juk ir dainius Mai 
ronis neveltui pasakė: „Nebeužtveksi upės bėgimo, norint ji 
eitų sau pamažu; nesulaikysi naujo kilimo, norint pasveikyt 
yra baisu; naujos idėjos darbas ne vaiko; užtvenktos kelia aud­
ras žaibus, nebesuturėsi bėgančio laiko; vaikas tik stabdo jo 
veikalus.”

Tiems, kurie manote, kad SLA. permaža padarė naudos 
lietuvystei, kurie manote, kad SLA. atidarė duris per plačiai, 
kad liuosai yra priimami šion organizacijon lietuviai, nežiūrint 
jų politinių bei religinių įsitikinimų, kurie manote, kad gali bū­
ti pavojus lietuvystei ir pačiai organizacijai, kuomet prisirašys 
dauguma tokių lietuvių, kuriems lietuvystė netik neapeina, bet 
iš daugelio atžvilgių stengiasi lietuvystės dvasių prislėgti; jei 
ištiesų ši organizacija per 37 metus gynusi lietuvystės reikalus 
patektų į tokių lietuvių apsimetėlių rankas ir taptų rėmėja 
svetimtaučių reikalų, ypatingai lenkų, rusų,-kurie per šimtme­
čius persekiojo musų pranokėjų darbus, kankino Sibiro tyruo­
se vien už tų mums brangių lietuviška kalbų, tad stokite darban, 
kad tas neatsitiktų, nes ištikrųjų butų neapsakomai skaudus 
smūgis musų organizacijai. Vienok tikrieji lietuviai niekuomet 
to nedaleistų, stotų karšton kovon, organizacija turėtų nuken­
tėti, kaip nukentėjo 1901 metais, kuomet klerikalai norėjo pri­
versti, kad SLA. tarnautų ne lietuvystės reikalams, bet taptų 
jų gyvu įrankiu — tarnautų Romai.

Kad dabar neatsikartotų tokia istorija, lietuviai, o ypatin 
gai SLA. organizatoriai, privalo surinkti visas spėkas, priraši­
nėti kuodaugiausiai tokių lietuvių, kurie ir ant toliaus palaikytų

(Tąsa).
Milda išbalo ir išsigandusiai žiuri į ad­

vokatą, bevarkantį popieras, o kunigiukas 
irgi išbalęs ir dar labiau sutraukęs sėdi lyg 
negyvas.

— Štai tie Tamstos „giminaičiai”! — 
ir paduoda Mildai du paveikslu.

— Ak!.. — sušunka ji ir sugrąžinus 
advokatui paveikslėlius pridengia ranko­
mis veidą.

— Vadinasi, tais jos „giminaičiais” 
yra štai šitas kunigas! — pareiškia mano 
advokatas ir paveikslėlius paduoda tei­
sėjui, kuriuos vėliaus perduoda prisieku­
siems teisėjams.

Mano krūtinė užliepsnojo dar dides­
niu karščiu ir pradėjo suktis galvoje... Ro­
dosi per miegus girdžiu advokato tolimes­
nius klausimus, į kuriuos Milda atsakinėja 
drebančiu balsu.

— Ką Tamsta turi į tai pasakyti?
— Nieko... — atsako ji tyliai.
— Dabar turbut prisipažinsi ir prie 

kad kunigas užlaiko Tamstos namus?
— Ne, namus aš pati užlaikau...
— Už ką tat Tamstai kunigas siuntė 

du šimtu dolerių balandžio mėnesio trylik­
tą dieną?

— Aš buvau pasidėjus pas jį tuos pi­
nigus, kuomet gyvenau Aukštapily.

— Kiek pinigų pas kunigą buvai pa­
sidėjus?

— Tuos du šimtu dolerių.
— Ir daugiau pinigų 
nesiuntė ?
— Nesiuntė...
— Tai kas atsitiko su 

kiasdešimt dolerių, kuriuos
gas siuntė pašto perlaida gegužio mėnesio 
ketvirtą dieną?

— Aš tuos pinigus nuo kunigo pasisi- 
kolinau...

— Tamsta gyvendama Aukštapily tan 
kiai lankydavaisi pas kunigą?

— Taip, lankydavausi...
— Kuriuo tikslu pas jį lankydavaisi?
— Moterų Apšvietos Draugijos reika­

lais, kuriai aš tuomet sekretoriavau — at­
sako ji iš padilbų žiūrėdama į kunigą.

— O kunigas ar lankydavosi į Tams­
tos namus?

— Taip, lankydavosi.
— Kiek kartų buvo atsilankęs
—. Negaliu pasakyti kiek kartų... Tan­

kiai užeidavo.
— Kokiais reikalais jisai lankydavo­

si pas Tamstą?
— Tos pačios draugijos reikalais...
— Ar buvo kunigas Tamstos namuose 

tą patį vakarą, kuomet Tamstos vyras jį 
sumušė? x

— Buvo... Apie šeštą valandą vakare 
atnešė draugijos narių sąrašą.

— Ar ilgai buvo kunigas Tamstos na­
muose tą vakarą?

— Apie pusvalandį.
— Vėliaus vėl sugrįžo, taip?
— Ne, tą vakarą daugiau negrįžo... 

Aš neužilgo su kūdikiu išėjau pas 
šerį...

— Tad kuriuo laiku kunigas 
Tamstos namus, kuomet jį užtiko 
vyras besimeilinant su Tamsta?

— Nieko panašaus nebuvo!...
vo namus daugiau negrįžau... — atsako ji 
sunkiai alsuodama ir rankomis uždengda­
ma nublankusius veidus.

— Tai už ką Tamstos vyras užpuolė 
kunigą ?

— Nežinau... Aš tą įvykį išgirdau bū­
dama pas seserį. Antrytojaus anksti iš­
važiavau pas savo tėvus į Vidurpilį ir nuo 
to laiko Aukštapilyje nebuvau...

Toje valandoje pasidarė man lengva

savo se-

atėjo į 
Tamstos

prie atviro lango mažame kambaryje, 
le manęs sėdintis policijantas padavė 
stiklų vandens, kurį išgėręs truputį a 
gavau.

— Laikas pietų, todėl eikš į kai 
kambarį pavalgysi — kalba pakilęs polic 
jautas.

Atnešus sargui pietus, neėmiau j 
nes valgyt visiškai nesinorėjo. Taipgi 
visi mano jausmai buvo užmirę, 
nei pats negaliu pasakyti, kaip 
jaučiausi. Buvau tarsi kokiu 
be jausmų, be minties stabu, patekusiu lyg 
kokion nesuprantamon, užburton atmosfe­
rom

— Laikas teisman- eiti! — girdžiu 
šiurkštų įsakymų.

Pakėlęs akis pamatau stovintį šalę sa­
vęs policijantų. Pakilęs einu be jokios 
nuovokos ten, kur mane veda. Atėjęs į 
teismo salę, matau vėl pilna salė žmonių. 
Matau pažįstamus veidus, bet jie toki sve­
timi, toki neaiškus...

Pakyla mano advokatas ir ilgai kalba 
į prisiekusius teisėjus. Iš karto ta jo kal­
ba man tokia svetima, sakiniai nesupranta­
mi, be jokios prasmės. Rodosi, kam čia ši­
tie taip svetimi ir tolimi žmonės man ra­
mumo neduoda ir verste verčia mane grįžti 
į tą be prasmį gyvenimą, kuris taip tamsus 
ir šaltas, kaip mirties šešėlis... Bet laips­
niškai jo kalba eina garsyn ir karštyn, sa­
kiniai darosi man artimesni, nes liečia ma­
no pergyventos laimės vaizdus, traukia 
laukan kraujuose paskendusius skausmus 
ir vėl atidengia prieš mane realų mano gy­
venimo vaizdą. Pradeda mano jausmai 
vėla gyvybės ugnimi liepsnoti, suvaitoja 
sužeista širdis ir siela apsipila skausmo aša 
romis... Sugrįžta ką tik viliugystės dumble 
paskendęs Mildos veidas ir jos liūdnas 
žvilgsnis degina mane. Pabudęs tarsi iš 
miego neramiai dairausi aplinkui, kad dar 
kartą išvysti sugrįžusį mano vaidentuvėn 
Mildos veidą, vienok jos nėra teismo sa-

Mano gynėjo kalba — graži, turininga 
ir jausminga kalba liejasi ir plaukia, ban­
guoja ruimingoje teismo salėje. Matau 
visų susirinkusiųjų akyse žiba ašaros, o 
moterys šluosto savo ašarotas blakstienas. 
Jaučiu ir man per veidus rieda atgaivintų 
skausmų išspaustos ašaros...

— Štai sėdi prieš jus žmogus, kaltina­
mas užpuolime neva nekalto kunigo, ir to 
žmogaus likimas pavesta į jūsų rankas — 
sako mano advokatas prisiekusiems teisė­
jams. — Jus spręsite jo tolimesnio gyve­
nimo klausimą, nuo kurio priguli visa jo 
ateitis. Todėl atminkite, kad šitą jūsų 
sprendimą perkratinės Aukščiausis pasku­
tinio teismo dienoje ir todėl spręsdami va­
duokitės vien teisingumo dėsniais ir savo 
tyros sąžinės balsu. Atminkite, kad šitas 
nekaltas žmogus dar visai nesenai gyveno 
šviesias laimės valandas — gėrėjosi mei­
lės sparnais plasnojančiu gyvenimu. Ji­
sai, kaip ir kiekvienas doras žmogus, turė­
jo mylimą šeimyną ir siekė laimingo ryto­
jaus — tikėjosi šviesios ateities sulaukti... 
Ir štai paslaptomis įšliaužia į jo laimės rū­
mą kunigo sutana prisidengęs nuodingas 
viliugis ir išdrasko jo gyvenimą, sugriau­
na jo laimės rūmą! Matydamas žmogus 
kaip jo meilės pagrindais sukurtas laimin­
gas gyvenimas griūna, jo skaisčios vilties 
giedrion ateitin vedanti žvaigždė gęsta, 
daužosi siauro gyvenimo angoje, kaip mil­
žinas jėgų netekęs ir negalėdamas savęs ap­
ginti nuo viliugingo priešo. Bėgioja į vi­
sas puses, griebia kiekvieną mažiausią vil- 

i ties kibirkštėlę, kad išsigelbėjus nuo pra­
žūties, kaip kad skęstantis ir šiaudo grie­
biasi ir štai sugriebęs dar vieną ir paskuti­
nę vilties kibirkštį grįžta į savo namus ku­
pinas džiaugsmo, kad dar bus ušgelbėtas 
jo laimės rūmas nuo galutino sugriuvimo 
ir randa tą nuodingą viliugį besisiurbian- 
|tį į pačią širdį jo laimės, jo gyvenimo, jo

organizaciją tokiame pat nusistatyme, kuri tarnautų pačių na-! ant krutinės ir aptemo visa teismo salė... ateities!... Ar galima tat stebėtis ir kaltin- 
rių naudai ir gaivintų lietuvystės dvasią, remtų visais budais Matau tik vieną šviesos spindulį, kuriame'tį žmogų vien užtai, kad jisai šitokiame 

.Lietuvos reikalus. atsispindi išbalęs Mildos veidas ir jaučiu (momente ginasi jėga nuo viliugingo prie-
- - šo? Aš nei kiek neabejoju, kad kiekvienas

- ... . Pakyla iš musų nekitaip pasielgtumėm išvvdę to-
Amenkos lietu- , tiek daug neužmteresuoja (Mildos akių blakstienai ir ji liūdnom, aša- kįą sceną namuose, kokia šitam nelai- 

jos ateities sukuri- viai geidė Lietuvai laisvės, kiek graži moteris; ir raudo rotom akimi meta man pasigailėjimo žvilg-1 mingam žmogui teko pergyventi. Ir jisai 
tori kiečiai trali labai nacrolbčio kovoti už ia. .tari nncins rožės tnnms mnžinn cni tardi amžinai mano n tsi sveikindama ... ' pggįgĮgg taip kaip pasielgtų kiekvienas vy 

--------- — — ----------ras mylintis savo šeimyna ir gerbiantis 
atsakymus, vienok jie toki neaiškus ir taip kaipo vyro, garbę. Todėl vietoje jį 

kaltinti, reikėtų pasodinti į kriminalisto 
kėdę štai šitą sutanuotą viliugį ir atatinka­
mai jį nubausti!

• (Daugiau bus)

Turės ateiti reakcija 
amerikiečių apatijai, kuri 
ryškiai pažymi jų 
ninius santykius, 
kia visa Lietuva.

Apatijai praėjus, 
tuvos politiniam 
kiek prasiblaivins, 
kos lietuviai turės 
traukti Lietuvon, 
liaus ten ne vienas ir iš tų, lo mes nepataisysime Lie- sveiką vyrą užaugti. Neap-

šiandie-
To lau-

Lie-

tyvaus dalyvavimo krašto
... ■-----..... tik kaip rieda karštos ašaros man per vei te--------------------------------------------------------------fc*Protinga moteris mumis dus ii* krinta ant rankų... i

šof Aš nei kiek neabejoju, kad kiekvienas

ir
dangui mui amerikiečiai gali labai pagelbėjo kovoti už ją, tad nosios rožės mums mažiau snį, tarsi amžinai mane atsisveikindama.
Ameri- daug prigelbėti, 

vėl jie to nori.
Ke- kinimais ir peikimais iš to- tai ant kojų atsistoti ir į

jei tiktai lai pagelbsti tam mažyčiam į tinka už baltąsias. — O. W. Girdžiu dar advokato klausimus ir Mildos! 
Vienais pamo- politiniam kūdikėliui tvir- Holmes.

--------  tolimi, kad jau nesuprantu jų prasmės.
Moteris yra tai karaliene i Pamaži užgeso ir tas paskutinis šviesos 

kurie gryžo, rugodami ant tuvoje tų sąlygų, kurios leiskime Lietuvos pusiau-' socialio gyvenimo. — Vol-spindulys ir man pasidarė lengva, lengva...
Itaire. Išbudaų lyg iš gilaus miego besėdįs
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S. L, A. REIKALAI Į
PRANEŠIMAS SLA. 7-to AP­

SKRIČIO KUOPOMS.
SLA. 7-to apskr. 18-tas su­

važiavimas įvyks balandžio 22 
d., 1923 m., paprastoj svetai­
nėj (Owl’s Hall), Nr. 12 E. 
Market St., Wilkes Barre, Pa. 
Sesijos prasidės 10

Gerbiamos visos 
pos, malonėkite į 
rimtai prisirengti, 
atstovų prisiųsti ir naudingų 
įnešimų parūpinti, kad suvažia­
vimas butų pasekmingas, nau­
dingas ir prie rimto, naudingo 
darbo galėtų dirvą prirengti.

Nuoširdžiai kviečiame visas 
kuopas, gyvuojančias Luzerne 
ir Lackawanna apylinkėse prie 
7-to apskr. prisidėti ir sutarti­
nai SLA labui darbuotis.

J. S. Gilvickas, 
SLA. VII apskr. sekr.

sekr., S. E. Vitaitis — ižd., V. 
Klastauskas — org., A. B. Stri­
maitis ir J. M. Danielius — ižd. 
glob., Dr. J. Valukas — d-ras- 
kvot.

127 kp., Aliquippa, Pa.

159 kp., Collinsville, HL
A. Dereškevičius — pirm., 

Gudeliauskienė — vise-pirm., 
Cebanauskas — fin. sekr.,

Z.

F.

Skamarakas — prot. sekr., V.
Tamošaitis — ižd.

(Daugiau bus) p.

Gesputas 
Adomaitis 
Žimančius
Daujotis 
Stanevičius 
Budvitis

1000
1000

150
150
150
150

III 173. A. Mikalauskas
III
III

6oo

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE
4*to BERTAINIO, 1922 METŲ.

ATSKAITA

vai. ryte.
SLA.. kuo- 
suvažiavimą 

skaitlingai

V. Palubinskas — pirm., E. 
Bikeris — vice-pirm., P. 
jauskas — sekr. ir org., E. 
keris ir J. Zaikauskas — 
lank.

Šeštokienei, 23 d.

26

SLA. KUOKŲ NAUJOS VAL­
DYBOS 1923 METAMS.

105 kp., Dayton, Ohio.
T.K. Paulauskas — pirm., 

Sakaitis — vice-pirm. ir org., 
Ig. Gužauskas — prot. sekr., J. 
Urbonas — fin. sekr., V. Ado­
maitis — ižd., M. Valiušis ii* 
K. Znamenskas — ižd. glob., 
Dr. R. D. Potts — d-ras-kvot.

106 kp., San Francisco, Cal.
J. K. Čaplikas — pirai., P. A. 

Adomaitis — vice-pirm., J. J. 
Adomaitis — sekr., J. Koblins- 
kas — ižd., A. Mugenis — org.

107 kp., Philadelphia, Pa.
A. Jašmontas — pirm, ir ižd., 

P. Tešerskis — prot sekr., K. 
Krivickas — fin. sekr., A. Pi­
leckis — org.

109 kp., Chicago, Ill.
J. Kriukas — pirai., S. Alek­

navičius — vice-pirm., J .Vilkas 
— prot. sekr., B. Lenkauskas— 
fin. sekr., M. Kanapeckas — 
ižd., M. Juška — org., A. Pa­
unksnis — ižd. glob., Dr. S. 
Biežis — d-ras-kvot.

110 kp., Plains, Pa.
J. Urbonas — pirai., J. Legus

— vice-pirm., A.
prot. sekr., J. K. Derius — fin. 
sekr. ir org., J.
ižd., J. Montvila
— ižd. glob., M. Jančiulis 
marš.

Dzermeika —

Naujalis — 
ir J. žemaitis

112 kp., Seattle, Wash.
M. Žakevičienė — pirm., N. 

Žakevičius — sekr., J. Martin- 
kaitis — ižd.

113 kp., Thompsonville, Conn.
P. čiapas — pirm., J. Jakai­

tis — vice-pirm., S. Grigaliūnas
— prot. sekr., D. Norutavičius
— fin. sekr., Ig. Grigaitis — 
ižd.

114 kp., W. Hazleton, Pa.
R. Cenkienė — pirm., B. Ži­

lais — prot. sekr., J. žemaitis 
— fin. sekr., E. Žemaitienė — 

Zaica ir P. Tamošiūnas 
glob.

kp., Taylorville, Pa.119
D. Vitkus — pirm., K. Ma- 

cukas — fin. sekr. ir org., J. 
švedas — ižd.

121 kp., Clinton, Ind.
J. Danušas — pirm, ir ižd., J. 

Blazgis — vice-pirm., G. Idzelis 
— prot sekr., P. Balsevičius — 
fin. sekr., B. Rasimas — OTg., 
J. Damijonaitis ir A. 
čius — ižd. glob., P.

d-ras-kvot

Ga- 
Bi- 
lig.

129 kp., Chicago, Ill.
St. Grisius — pirm., J. J. Au- 

rila — vice-pirm., V. F. Andriu­
lis — prot. sekr., P. Akstinas— 
fin. sekr., J. Globis — ižd., J. 
Kamendulis — org., F. Stripei-J 
kis ir N. C. Krukonis — ižd. 
glob., Dr. A. L. Yuška — d-ras- 
kvot.

IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS 
SEAL., LAP. ir GRUOD.

MEN., 1922 M.
70. No. 18^47, Jonas Šimkus,

m., iš 29 kp., įstojo į SLA. 2 d. ko­
vo, 1913 m. Mirė 5 d. rugp., 1917 
m., Vvcstville, 111.; prigėrė upėje. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo motinai 
Uršulei Šimkienei, 7 d. 
metų.

71. No. 29786, Mikas 
m., iš 12 kp., įstojo į
rugs., 1917 m. Mirė 8 d. lap., 1918 
m., Nanticoke, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
vaikų 
spal.,

72.
m., iš
1917 m.
Nanticoke, Pa., nuo uždegimo plau­
čių.
vaikų 
spal.,

73-

spal., 1922

Lanka, 35
SLA. 8 d.

globėjui, Alex Skuzinski, 14 d.
1922 m. *
No. 29787, Ona Lankienė, 28
12 kp., įstojo į SLA. 8 d. rugs.,

Mirė 3 d. lap., 1918 m..

Kazakevi- 
Balčiunas 
White —

126 kp., New York, N. Y.
M. Gelgota — pirm., M. L. 

Vasiliauskas — vice-pirm., P. 
L. Ambrozaitė — prot ir fin.

132 kp., Se.tzer City, Pa.
J. Rumbavičius — pirm., A.

Jurevičius — vice-pirm., J.

Vincas, Bliumkis,

Ališauskas, 
SLA. 22 d.
d. gruod., 
Pa., nuo

Pomirtinė $150 išmokėta
23

43 
d.

Pomirtinė $300 išmokėta jos 
globėjui, Alex Skuzinski, 14 d. 
1922 m. 
No. 27725,

seserei, Emilijai 
gruod., 1922 m.

89. No. 20122,
38 m., iš 143 kp., įstojo į SLA. 14 
d. gruod., 1913 m. Mirė 21 d. lap., 
1922 m., Scranton, Pa., nuo dusulio. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo mote­
rei, Gendrutai Bliumkienei, 23 d. 
gruod., 1922 m.

90. No. 20635, Vincas 
46 m., iš 115 kp., įstojo į 
vas., 1914 m. Mirė n 
1922 m., Wilkes Barre, 
apoplexy.
jo moterei, Marei Ališauskienei, 
d., gruod., 1922 m.

j 91. No. 33797, Juozas Lelešius, 
m., iš 293 kp., įstojo į SLA. 7 
rugs., 1919 m. Mirė 12 d. rugp.,
1922 m., Dorchester, Ill.; užmuštas 
automobiliaus. Pomirtinė $600 iš­
mokėta jo vaikų globėjui, Juozui 
Vaičiuliui, 30 d. gruod., 1922 m.

Į 92. No. 32387, Jurgis Kasulevičius,
Juozas Vaišnora, 41 m., iš 13 kp., įstojo į SLA. 1 d. 

47 m., iš 245 kp., įstojo į SLA. 5 
d. lap., 1916 m. Mirė 18 d. bal., 1922 
m., Lietuvoje. Pomirtinė $150 išmo

Daukšis — fin. sekr., J. Mata- keta jo moterei, Onai Vaišnorienei, 

kas - prot sekr., J. Žilinskas, M J-
— ižd. ir org., R. Klimas — 
marš., J. Grikis ir M. Matulis
— ižd. glob. ir duok. rink.

| 74. No. 29784, Augustas Kolis, 45 
m., iš 1 kp.„ įstojo į SLA. 9 d. rugs., 
1917 m. Mirė’ 8 d. spal., 1922 m., 
Edwardsville, Pa., nuo džiovos. Po­
mirtinė $262.50 išmokėta jo brolėnui, 
Aleksui Keliui, 28 d. spal., 1922 m.

75. No. 1209, Uršulė Pudinskienė,133 kp., So. Milwaukee, Wis.
J. šilenskis — pirm., 

koresp., J. Morkevičius — vice- 
pirm., P. Jurkus — prot. sekr., 
J. Masilionis — fin. sekr., A. 
Targauskas — ižd., J. Pūkis ir! 76. No. 7311, Petronė Tamulaitie-

' v»2 A4 m ic “jA Vn ięfntn 1 S>T.AJ. Morkevicius — izd.
J. Pūkis — marš., Dr.
Dockery — d-ras-kvot.

Dvareckis 
kp., Plymouth, 
Ragelienė 
Tartelis
kp., Muskegon, 

Valukonis 
Jotka 
Staigvilas 
Kaminskas 
Kaminskienė

1 J... Povilaitis
I I 258
I 272. A. 
I 273. P.

| 266
j 274- J.
275. St. Dočis

267 ’
276. A. 

I 272

III
120 kp.. Fairhope,
Ig. Paškevičius
P. Vencelavičius
J. Staneika
V. Vasiliauskienė
V. Survilas
M. Survilicnė

121 kp., Clinton, Ind.
J. Danušas
122 kp., Chicago,

180. A. M. Kasputis
181. O. Kasputicnė
182. P.
183. T.

600 300
” 300 
Mich.
*’ 150
” 150
” 150
" 150
” 300

265. M.
266. J.

252
267. J.
268. r.

II 
III 
III

174.
175.
176.
177.

1178.
I79-

III
III
Iii

I5O 
300 
300 
300

III 
III 
III 
III 
III
III

71.
72.
73-
74-
75-
76. K.

30 kp., Scranton, Pa.
77. J. Cesnavičius
78. R. Razanauskas
79. A. Kvedcras

33 kp., Miners
J. Jokubauskas 
y. Kubilskis
K. Sereika 
J. Vileikis

M. Ramanauskas
34 kp., New Britain, Conn.

84. J. Babarskis 
P. Vikrikas 
J. Skarupskis 

Pauža 
Kerbelis 
Jukna 
Kardokas

35 kp., Wixkes
91. J. Kairaitis

36 kp., Chicago,
92. M. Babauskas
93. S. Keinis
94. J. B. Aglys
95. P. Steponavičius
96. A. Jenkevičius

37 kp., Sunderland,
97. J. Kundrotas

40 kp., Pittsburgh, Pa.
98. M. Leščinskienė ” 600

46 kp., Terre Haute, Ind.
99. St. Pluskevičius ” 150

50 kp., Binghamton, N. Y. 
Valaika 
Varkalis 
Sustumas

80.
81.
82.
83.

85.
86.
87.
88.
89.
90. A.

K.
P.

saus., 1919 m. Mirė 14 d. gruod., 
1922 m., Minersville, Pa., nuo džio­
vos. Pomirtine $300 išmokėta jo 
moterei, Magdei Kasulevičienei, 30 
d. gruod., 1922 m.

' 93. No. 26263, Juozas Plonis, 46 104. P. 
m., iš 95 kp., įstojo į SLA. 1 d. vas., 
1916 m. Mirė 17 d. gruod., 1922 m., 
Coal Centre, Pa., nuo 
mirtinė $300 išmokėta 
Anelei Plonienei, 30 d. 
metų.

džiovos. Po- 
jo moterei, 

gruod., 1922

org. ir 46 m., iš 132 kp., įstojo į SLA. 1895 1 -------------
m. Mirė u d. spal., 1922 m., Selt- NAUJI NARIAI, PRIIMTI 
zcr City, Pa., nuo gastritis. Pomir- Spal., lapkr. ir gruod. mėn., 
tinė $225 išmokėta jos sunui, Juo­
zui Pudinskui, 28 d. spal., 1922 m.

glob,

136 kp., Cleveland, Ohio.
J. Levanavičius — pirm., V.' m. 

Katkus — vice-pirm., S. čerau- 
ka — prot. sekr., J. J. žilis — 
fin. sekr., A. Gedgaudas — ižd., 
J. Brazaitis — org., A. Dubaus­
kas ir V. J. Luknis — ižd. glob., 
J. K. Alekna — marš.

137 kp., Wilburton, Okla.
A. Juzėnas — pirm., A. Tulic- 

kas — vice-pirm., P. Balnius —! 
sekr., P. Zinkevičius — ižd., K. 
Šidlauskienė — org., M. Maci­
jauskas — ižd. glob., A. Tulic- 
kas ir M. Macijauskas — lig. 
lank.

H IOOO

IOOO 

IOOO 

Mills, Pa.
” 600
” 150 
” 300 
” 600

III
III
III

III 
III 
II 
II 

III

IIL
300

Ii

I
270.
271.

I SLA.
1922 m.

co O 
3 P

100. K.
101. M.
102. K.

į 103. D. Paplauskas

105.
106.
107.
108.

-300 
” 300 
” 300 

” 600
300 

” 600 
” IOOO 

Barre, Pa.
” 150 

IIL

Mikolajunas 
kp., Bridgeport,

II 
III
II 
II 

III 
III 
III

II

184.

Poškus 
Andriulienė 
kp., Hartford, 
Baltulionis
kp., New York, N. 
Braškys 
Dargilas

1000
1000
600
300 

Conn.
” 150 III

300 III
III

186.
187.

188.
129

300
” IOOO 

IIL
” 300

III
III

’ 600 
’ 3OO 
’ 300 
’ 600 
’ 300 
Mass. 
’ 300

300 
” 600

150 
” 300

__ _ 300
Conn.
” 150
” 300 
’’ 300 
” 600

1000

I
I

133
189. K.
190. J. Urlakis

143
191. J.

144

124 
M. 

126 
185. L. 

P.
Pav. kp., New York, N. Y. 
J. Blekaitis 

Petkevičius 
kp., Chicago, 
Simonaitis
kp., So. Milwaukee, Wis. 
Targauskienė ” 300 

600 
kp., W. Scranton, Pa. 
Vilčinskas ” įuoo 
kp., Saginaw, Mich.

kp., Washington, Pa. 
Varanauskas ” 300
Gutauskas ” 150
kp., Castle Shannon, Pa. 
Jokubauskas ” 300

“ ■i ”300
kp., Wyoming, Pa. 
Baidauskiutė ” 300
kp., Amsterdam, N. Y.

'277. J. Stankevičius 
Šeštokas 
Šeštokienė 
kp., Hammond, 
Krukas 
kp., Spring Valley, HL 
Čivinskienė 
Augustaitis 
Augustaitienė 
Galinaitis 
kp., Ridgely, 
Brazas 
Juodis 
Augustaitis 
Daunoras 
kp., Leechburg, Pa. 
Petrokas ” 150
kp., Hamilton Ont., Canada

Ig. Jankus ” 150
kp., Nanty Gio, Pa. 
Kalinauskas 
Mičiulienė 
Pakutka 
kp., Tolleston, 
Mockus 
kp., St. Clair, Pa. 
Bendoraitis 
kp., Granville, HL 
Šiukštas **
kp., Elco, Pa.

297. P. Jačiunskas
298. St. Kilinskas 

Latvis 
Latvis 
kp., Aurora,
Banevičius

III 
III

III
III

150 
” 300 
” 300 

Ind.
” 300

II
278. A.
279. U.

273 
II 280. A.

274 
II 281. M. 
II 282. P. 

*283. E. 
n 284. J.

275
285. A.
286. A.
287. V.
288. J.

277
289. L.

278
290.

281
291. P.
292. E.
293- V.

284
294. M.

290
295- A.

295

150
300
300

IOOO

II

III
I

III
IILII

— 192. v. Pakutinskas 150 I
1 145 kp., Byesville, Ohio.

I 193. A. Meldaužas 600 III
i 194-
1

D. Murauskienė 300 1
— 147 kp., Girardville, Pa.

195. J. Žukauskas 300 III
III 196. K. Kugrienė IOOO H

1 152 kp., Braddock, Pa.
III 197. J. Juodaitis 300 II
II 153 kp., Du Bois, Pa.
II 198. J. Balevičius 300 III

III 155 kp., Benld, IIL
III 199. M. Simonaitė IOOO II

200. T. Abromaitis 300 III
I 201. J. Marauskas 300 Ij
I 202. P. Makštelis IOOO III ’

II 203- J. Stankauskas 6oj 1111
I i56 kp., Benton, IIL

II 204. J. Vasiliauskas 150 11 i
205.

į
J. Samoška 300 II

III 158 kp., Springfield, HL 1
206. J. Biskis IOOO III

III 160 kp., Donora, Pa. 1
III 207. J. Andriunas 150 11
III 1 K. Juras 600 I'

II l 161 kp., Christopher, Ill.
I 208. J- Pakarklis 600 III

II 209. M. Čegis 300 III
II 164 kp., Frackville. Pa
II 210. J. Raibikis 600 I

211. J- Grigutis , 600 II
III 212. P. Slavickas 300 111
II 213. M. Jerusevičius 600 II
— 1 17a kp., Duquesne, Pa

214 M. Murauskas 300 II
III 185 kp., Indiana Harbor, Ind.

215- 
L

A. Simanauskas 300 II

III 187 kp., New Philadelphia, Pa.
I 216. A. Bočys 150 III

1 igo kp., Manville, N. J L
T 217. J. Makauskas IOOO —
1

III igi kp., W. Frankfort I1L
218. J- Zinkevičius 150 II
219. O. Nausėdienė 300 I
220. A. Gražulienė 600 II

III
221. A. Jurgaitis 300 II
222. A. Baublis 300 II

III P. Bačiuška IIIi 1 194 kp., Cicero, IIL
III 223. Z. Gulbinienė 300 II
III 197 kp., Monessen, Pa.
II 224. O. Černeckienė IOOO —

III 198 kp., Akron, Ohio.
11 225.

i
P. Vitkus 600 I

III 203 kp., Sebastopol, PaL '
226. P. Kačergius 150 —

III 227. K. Kleiza IOOO I
I 204 kp., Tamaqua, Pa.
I 228. A. Braziūnas 300 II

III 229. J. Mikalauskas 300 I
III J. Matlauskas 300 I

I Į 206 kp., Ledford, Ill.
600 III230. K.

298

600
300
300
300

III
II

II

III

1000
” 300
” 150 

Ind.
300

300

150

II
II

II

m
m

51
A. Daugėla
O. Montvilienė

J. Montvilas 
O. Stulienė

J. Barčaitis
kp., Penn Station, Pa.
Stankevičius 
kp., Worcester,

K. Stravinskienė 
Staliulionis 
Kolcšius 
Ramanauskas
Lendraitienė 
švedas

I
II 
II 
U

X5O

300
300
150

1000 
Mass. 
” 600 
” 1000 

300 
” 600 
” 1000 

600 
600 
600

Mich.
1000 
600

1000

in.P c «-«• 
p cn

CZJ< 
pp c 

m
III
III

1000
1000M.nė, 64 m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 

16 d. geg., 1906 m. Mirė 3 d. liep., 
1922 m., Chicago, Ill., nuo širdies' 
ligos. Pomirtinė $100 išmokėta jos 
dukterei, Agnes Kasper, 4 d. lap., 
1922 m.

77. No. 779, Jonas Miknaitis, 59 ■ 
iš u kp., įstojo į SLA. kovoj

mėn., 1899 m. Mirė 5 d. spal., 1922 
m., Waterbury, Conn., nuo džiovos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo dukterei, 
Gertrūdai Miknaičiutei, 4 d. lap., 
1922 m.

78. No. 26206, Vincas Gobaitis, j 
45 m., iš 13 kp., įstojo į SLA. 1 
1 d. bal., 1916 m. Mirė 3 d. liepos, i 
1922 m., Minersville, Pa., nuo kepe-1 
nų ligos. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moterei, Onai Gobaitienei, 11 d. 
lap., 1922 m.

79. No. 31770, Petras Cibulskis, 
29 m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
rugs., 1918 m. Mirė 24 d. spal., 
1922 m., nuo smegenų ligos. Pomir­
tinė $300 išmokėta jo broliui, Juo­
zui Matulaičiui, 11 d. lap., 1922 m.

80. No. 32481, Jieva Matulaitienė,
37 m., iš 82 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
vas., 1919 m. Mirė 27 d. spal., 1922 
m., Pana, III., nuo tetanus. Pomir­
tinė $300 išmokėta jos vyrui, Juo­
zui Natulaičiui, 11 d. lap., 1922 m.

81. No. 37824, Marė Kansevičienė,

. Mirė 9 d. lap., 1922 
Danbury, Conn., nuo širdies li­

gos. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
vyrui, Konstantui Kansevičiui, 25 d. 
lap., 1922 m.

82. No. 20614, Uršulė Karalienė, 
27 m., iš 86 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
vas., 1914 m. Mirė 31 d. rugp., 1917 
m., Allegheny, Pa., nuo džiovos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos vaikų 
globėjams, South 
Pittsburgh, Pa., 2

83. No. 30880, 
34 m., iš 146 kp., 
kovo, 1918 m. 
m., Minden, W. Va., nuo vidurių li­
gos. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
vyrui, Petrui Mačiokui, 2 d. gruod., 
1922 m.

84. No. 24900, Juozas Kazragis, 
34 m., iš 266 kp., įstojo į SLA. 15 
d. lap., 1915 m. Mirė 30 d. liep.,
1921 m., Castle Shannon, Pa.; prigė­
rė upėje. Pomirtinė $300 išmokėta 
Mikui Mažeikui, 2 d. gruod., 1922 m.

85. No. 27927, Martinas Siemianis,
38 m., iš 23 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
gruod., 1916 m. Mirė 24 d. lap., 1922 
m., Shenandoah, Pa., nuo džiovos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo broliui, 
Aleksui Siemianiui, 9 d.
metų.

86. No. 34334. JuzS 
29 m., iš 36 kp., įstojo 
saus., 1920 m. Mirė 26 
m., Chicago, IIL, nuo širdies ligos. 
Pusė pomirtinės, $500 išmokėta jos 
vyrui, Karoliui Griškoniui, o kita pu 
sė ($500) išmokėta jos dukters glo­
bėjai, Helen Langford, 9 d. gruod.,
1922 m.

87. No. 27478, Juozas Bičkauskas, 
38 m., iš 23 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
spal., 1916 m. Mirtį/ 3 d. gruod., 
1922 m., Shenandoah, Pa., nuo šir­
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokė­
ta jo moterei, Marei Bičkauskienei, 
16 d. gruod., 1922 m.

88. No. 37092, Jonas Vaikęnora, 
25 m., iš 152 kp., įstojo į SLA 1 d. 
rugs., 1921 m. Mirė 29 d. rugp., 
1922 m., Braddock, Pa., nuo inkstų 
ligos. Pomirtinė $250 išmokėta jo

1 kp., Edwardsville,
1. A. Radzevičius
2. V. Vaičiulis

2 kp., Forest City, Pa.
3. A. Navalinskas
4. J. Navalinskienė

3 kp., Elizabeth,
5. J. Svidcrskis

6. A. Skairius
7. M. Vansevičiutė

5 kp., Plymouth,
8. J. Nevulis
9. V. Ramanauskas

10. K. Dainulevičius
6 kp., Plymouth,

11. J. Katilius
12. J. Katilienė

7 kp., Pittston, Pa.
13. A. Zumas
14- J-

iŠ. J- 
16.

N.

Pa.
600
600

III
III

J.

Pa.

Pa.

150
150

150
150
300

300
600
600

1000
1000

1000 
600 

1000 
Conn. 
” 300 
” 300

Pa.

III
I

III
II
II

56 
109. s.

57 
no. 
m.
112.
113.
114. 
ns-
116. O. Budinavičienė
117. O. Dėdynienė

60 kp.. Grand Rapids,

61

62

I

III
II

I

II
I

I
I 118. K. Andriušis

119. J. Skystimas 
Metclionis
kp., Bethlehem, Pa. 
Stasevičius
kp., Lorain, Ohio.

120. St. Bundza
121. O. Kerutienė

64 kp., Baltimore,
122. K. Sarpalius

Laskevičius
kp., Luzerne, Pa.
Krikščiūnas ”

Md.

300
300

300
600

300

138 kp., Perth Amboy, N. J.
L. Šilanskas — pirm., V. Ba- 

kanauskas — vice-pirm., J. Za-i 
veckas — sekr., S. Bartusevi- 36 m., iš 306 kp., įstojo į SLA. 12 d. 
čius — ižd., K. Sakšinskas — ikovo> >922 m- 

org., R. Bingelis ir J. švent- 
nickas — ižd. glob. , J. Tauke- 
vičius — marš.

145 kp., ByesviHe, Ohio.
A. Jokubauskas — pirm., J. 

Baronas — vice-pirm., J. Rud- 
valis — prot. ir fin. sekr., P. 
Kačanauskas — ižd., L. Jasulai­
tis — org., J. Riekus — ižd. 
glob.

150 kp., Zanesville, Ohio.
A. Visbaras — pirm., V. Slan 

čauskas — vice-pirm., J. Zub- 
rickas — sekr., G. Strazdas — 
ižd., K. Barvičius ir B. Girdvai­
nis — ižd. glob., M. Raudonskis 
— marš., A. Urbonas ir V. 
Slančauskas — lig. lank.

157 kp., Yougstown, Ohio.
J. Lukoševičienė — pirm., V. 

Kuprusevičius — vice-pirm., J. 
Rudzinskas — prot. sekr., M. 
Subonis — fin. sekr., K. Auri- 
la — ižd., A. Januška »— org., 
J. Balčienė ir V. Pečiulis — ižd. 
glob., P. Subonis ir P. Galkus— 
lig. lank., J. Zinkevičius — 
marš.

158 kp., Springfield, IIL
J. Starkevičius — pirm., 

Navickas — vice-pirm., M. Le- 
kešienė — prot. sekr., B. Gaile­
sčius — fin. sekr., J. Stankevi­
čius — ižd., P. Jurkonis — org., 
J. Mikelionis, J. Trijonis ir M. 
Gailevičienė — ižd. glob.

M.

m.

Side Trust Co., 
d. gruod., 1922 m. 
Katrė Mačiokienė, 
įstojo į SLA. 1 d.

Mirė 14 d. lap., 1922

gruod., 1922

Griškoniene, 
į SLA. 4 d. 
d. liep., 1922

17.
18.

300
150
150
300
300
300

1000

II

S.
67
St.
74 kp., So. Chicago, IIL

123. A. Andriušiunas
124. E. Salrienė

76 kp., Brooklyn,
125.

Į126.
127.
128.
129.
130.

P. Klova
M. Juozupavičius
A. Gumulauskas
A. Petrulcvičius
A. Čunka

77 kp., Rockford,

1000
1000

300. V.
300

301. B.
302. J. Petkevičius

304 kp., Buffalo, N. Y.
303. V. Jankauskas ” 150
304. M. Sideravičiutė ** 300

306 kp., Danbury, Conn.
305. J. Balavičius

307 kp., St. C lairs vili e,
306. B. Varneckas

308 kp., Zeigler, IIL
307. L. Sakevičius
308. K.
309. E.
310. D.

311
311. E.

3OO 
Ohio.

150

III

n

2.
3-

150
300
150
150

Alsis
Tilindienč
Grigoniutė 
kp., Frankfort Heights,
V edeikienė ” 600

III
III
III

ILL

VAIKŲ SKYRIUS.
Laipsniai:

kp., Minersville, Pa.
Kanceriute
kp., Detroit, Mich.
Žiliūtė

II
Kunauskas 

S. Gilvickas 
kp., Waterbury, 
Dabašinskas 

P. Vitienė
13 kp., Minersville, 
N. Matulionis 
K. Arminas

19. E. Arminienė
20. V. Žitkus
21. A. Pijus
22. A. Pūkas
23. V. Striubelis

14 kp., Cleveland, Ohio.
24. S. Buividas
25. P. Dulieba

18 kp., Westville, Ill.
26. S. Mažrimas

21 kp., Detroit, Mich.
27. A. M. Kišonas
28. A. Bertremas
29. V. Busvinka
30. T. Ovcraitienė
31. Z. Ramanauskas
32. P. Grabelis
33. P. Juzėnas
34. A. Strazdas
35. J. Kazakevičius
36. A. Lesinavičius
37. S. Lukošius
38. J.
39- J-
40. S.
41. B.
42. J. Stanevičius
43. A. Dargienė
44. J. Greblikas
45. M. Žviega
46. P. Kučinskas
47. M. Kučinskienė
48. K. Bistras
49. D. Pocius

22 kp., Steubenville,
50. V. Baranauskas

23 kp., Shenandoah,
51. P. Vaitiekutis
52. M. Ambrazas
53. S. Žclionis
54. A. Liubomirskienė

27 kp., Auburn, Ill.
55. J- Poška

56. S. Martinkus
57. M. Ausukaitis
58. U. Gudaitienė

s9 kp., Westville, IIL
A. Latoža
J. Aukštakalnis 
p. Tanzigalskis 
J. A. Kromelis 
V. Daujotis 
P. Meinertas 
A. čikotas
A. P- Apanaitis
J. Melenis 
V. Bublis
K. Morkus 
J. Lučka

Česas
Mileris
Raila
Kasparavičius

600
150

150

1000 
” 300 
’* 600 
” 600 
” 150 
” 150 
” 600 
” 150 
” 300 
»» 300 
” 600 
’’ 150 
” IOOO 
” 600 
” 150 
” 600 
” 150

300 
" IOOO 

’’ IOOO 

” 600 
” IOOO 

” 300 
O. 
” 150 
Pa.

300
300
300
600

300
150
I5O
ISO

A.- Ausmanas

I
II
II
U 131. M. Belskienė

III I32- J- Baltrušaitis
1133. V. Grubliauskas

I 134. T. Aleksynas
I 135-

1136. P. Trunca
III 137. N. Poška

i 138. V. Rimavičius
UI 139- J- Daugirda
__ j 82 kp., Pana, Ill.

V. Kaminskas
J. Aldakauskienė
V. Burdziliauskas
P. Raugelienė

J. Baltrušaitienė
K. Petraška

N. Poška

IU.

600
1000
300

1000 
600 

1000

150
150
300
600
600
300
300
300
300

II
II
II

5-

6.
7-
8.

10.

11.

S.

57

II
II

II
U

59-
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

70.

600
600

1000
300

1000
1000
I5O

1000
1000

ISO
ISO 
600

III 140.
I/41. 
i'

I
I
1

ii
II
II
II
i

m
11
II
I

m

300
600

1000
300
300
600
600

II
II
II

13
E.
21
M.
J. Overaitis
30 kp., Scranton, Pa.

Biliutė
Bilius
kp., Worcester, Mass.
Andreliuniutė

P. Rutkauskas
Rutkauskas
kp., Brooklyn, N. Y.
Tamkus
Tamkiutė
kp., Bridgeville, Pa.

Svctkauskas
kp., Courtney, Pa.
Lekavičiūtė

188 kp., Royalton, IIL
J. Kiršis
288 kp., Williamette, Ore.
M. Rinkiutė

83

90

92

II
II

II12.
Rūkas

207 kp., So. Manchester, Conn.
231. K. Marčiulaitis
232. M. Karpienė

211
233- V.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240. V.

— 241. S.
— M.

II
II

III
I
I 

III
I

J-

II13-
III" 150 

” 600 
City, Pa 

” 600 
” IOOO 
” 600 
” 300 
” 300 
” 300 
” 300 
” 300 
” 300 

600 
300 

Wis.
” 600 
” IOOO 
” 150

kp., Mahanoy 
Lekickas 
Kazokas 

Klimašauskas 
Sajauskas 
Lazauskas 
Trasminas 
Gavėnas 
Baublis 
Baublienė * 
Klučinskienė ’

V. Bartnikas * 
kp., Kenocha, 
Krnaras 
Vaičeliunas 
Jelinauskas
kp., Middleport. 
Barkauskas 
kp., Bulpitt, IIL 
Balčiūnas
kp., W. C. Benton, IIL 
Jenkienė 
kp., Chicago, IIL 
Juodis 
Samas
Radžienė 

Radžius
kp., Des Moines, la.

IOOO 
R.

ISO

I 
III

I

III

I

III

I

I

I

III
III

II
II
II

III 
II

III 
III

II
I
I

{EIGOS 4-to BERTAINIO.
1922 METŲ.

Kp. Spalis Lapkr. Gruod
1 17824 18859 18320
2 7850 8096 5586
3 6979 4688 8047
4 3996 3245 4479
5 8811 8403 9500
6 10020 6948 6191
7 36750 29618 26920
9 1170 3916 3227

10 3963 1841 4185
Ii 14373 2856 —
12 7579 5156 6951
U n 774 14743 10559
14 17693 14802 21017
15 1048 1200 904
16 7257 5787 6185
17 MM. — — MM 2535
18 6428 6599 1997
19 1784 1784 1784
20 ——• —• 2226 1113
21 19210 29889 27170
22 2960 1900 2162
23 23456 23766 20334
24 2666 2056 2834
25 1245 — MM — —
26 —— 1570 474
27 *2314 6920 6493
28 5692 4640 4988
29 26651 12397 7529
30 22919 29468 26433
31 1926 1374 1554
32 — —— 1125 —— —

33 4248 6093 7460
34 26446 — —M 23936
35 17069 20386 17592
36 29020 32204 223.58
37 2923 MM MM 306
38 5643 5915 1401
39 3865 2642 2282
40 4832 5201 4621
41 MM MM 1619 MM MM

42 2024 1674 2513

P.
N. Y.

’’ IOOO 

IOOO 

IOOO 
Pa.

” IOOO

142.
M3.
144-
145.
146. M. Skirkienė

83 kp., Brooklyn,
147. St. Gaučas 

Tamkienė ”
Tamkus ”
kp., Allegheny,
Juozapaičiutė

87 kp., So. Omaha, Neb.
149. E. Gražienė ” 1000
150. J. Barzda ” 600

89 kp., E. Chicago, Ind.
151. P. Šerbavičius

I 152. A. Matulionienė
III 153- M. Čemeris
II 154. K- Rūkas

III
M.

86
148. A. II

600 
600 
300

1 go kp., Bridgeville, Pa.
III 155. M. Kazlauskienė

j 156. K. Kavaliauskienė 
II 157. A. Mikšta 
H' " ’ T -i, !-
I
I

m

158. J. Jonikis
159. O. Jonikienė

92 kp., Courtney, 
Gamulis
kp., Racine, Wis.
J. Mack 
Macijauskas
kp., Harmarville,

160. V.
100

Pa.
>1

III
II 161. P.
II ' ‘

III
162. A.

IO4
163. J. Razalunas

E. Razaliunienė
F. Trakimavičius

I 164.
165.III

III 166. M. Mileris 
į 167. r ’ ?
I 168.

111
I 169. A. Stasevičius
1.170. P. Dambrauskaitė

III 171. K. Danielienė
III) no kp., Plains, Pa.
III 172. A. Maskeliūnas
III

O. Lapinskienė ”
L. Kurpeikis ”

105 kp., Dayton, Ohio.

n

600
1000
300
600
600

3OO

300
300

600
600
300
ISO

300
ISO

3OO 
I5O 
3OO

600

212

I 243. K.

218
II 245. P.

III | 224
II 246. M.
II

600

150

300

600
300

1000
1000

n
m

325
I247. M.

II j 226
I 248. K.

III 249. K.
III 250. M.

I 251. K-
I aa7

III 252. J. S. Laurinas
228 kp., Central Falls,

II 253. P. Ramanauskienė ” 
331 kp., Easton, Pa.

254. St. Urba
kp., Herkimer, N.
Velička *’
kp., Oregon City,

Luktenė ”
kp., Kulpmont, Pa. 
Galdauskienė 
šarpenskienė
Norkevičius

J. Aleksa
S. Rutkauskas
S. Mikalauskas 

245 kp., Newark,
263. T. Stankus

II
I5O

11 I *33
H 255. A.
HI | 240
U 256. O.

241 
O.

1111
1.257.

III
113 kp., Thompsonville, Conn.

1,259.
I 260.
I 261.

262.

150 
Ore. 
300

600

600
600
600
300

150



43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
5> 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
59 
6o 
6i 
62 
63

65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91
92 
93 
95 
96 
98 
99 

100 
I0I 
102 
<03 
104 
105 
106 
107 
IO8 
109 
no 
tn 
112 
113 
<14 
<15 
116 
118 
fi9 
120 
121 
122 
124 
126
Pav. 
127 
[28 
129 
«30 
132 
133 
»34 
*35 
136 
*37 
*38 
139 
140 
141 
142 
M3 
'44 
<45 
[46 
'47 
148 
149 
'50 
«51 
'52 
'53 
'54 
*55 
*56 
'57 
'58 
'59 
160 
161 
162 
163

•65 
i66 
*67 
(63 
169 
'7* 
'72 
'73 
*74 
'75 
'76 
*77 
'79 
t8o 
181 
*8j 
»«4 
*«S 
186 
'87 
188 
'89 
'90 
'91 
*93 
'94 
'95 
194

9478 7499
1521 1056

4402 4884

3696 3501
_ — 4638

1669 1231

933 933
MMB —» 14605
a* — 9325
9909 —- —•
6409 2440
3958 5387

*1275 4937
3907 3308

54150 49644
2268 2122

11273 17122
2427 — —
940 1742

10340 8260
14883 13341
2613 1929

— — 3640
5302 8100

12293 8855
•w .. 1 11 — ---

2545 869
— --- — .
1696 *573
1928 5903
4721 — —
8176 9496

*2573 16629
1754 1411

*2356 7057
996 996
416 416

7020 5462
17662 9592
5436 — —
5861 6829
2177 _ ---

11406 8455
9839 *3529

870 3501
15565 20431
2813 — —
2904 2065
447 264

9013 7786
3864 1401
3620 873
2170 — —
2767 —

4534 3939
—• —■ 3953
3416 5002

—— — ——
4805 4051
*259 1525
3675 1957
1710 1062

24143 —
11283 12662

879 879
1587 1191
4334 814
*965 3657

14240 17090
3883 1617
2407 — —
2624 2162

10978 4609
4626 2027

19206 10984
5778 4520
6453 2292

*4858 8447
696 — —

2627 1796
— 133*4

JIOO 1440
4183 *649
2038 —— —

— ——• 207
6003 3522
2256 1272
4252 — —
4573 5997
«370 11622
3104 3933
7420 5702
8758 7191

— —. *0442
776 47*

1913 1818
4676 6107
9405 —
6500 4700
1718 2465
2119 1852
*327 1667
2818 2021
3994 3219
*548 *477

23455 16779
*4859 10581
5958 6538

32887 23204
5927 4493
5011 5*35
3481 2749

— — 3110
»737 — —
6544 *3090
2453 3901
2389 2862
3356 5930
3368 2694
1665 *496
3530 *725

— — ——
— — 3297

*52* —— —•
281 28*

3846 - 3180
513* 2251

— 1238
4779 2694
4196 2186

—• — 2407
>733
5879 8196
*163 *293

14162
2552 6047

—- —. 1158
606 354

*6243
977 93*

7225* 997*
2c68 772
M95 *79*

1*333 *97
1298 *98

509* *99
200

5261 201
—— —• 202

773 203
933 204

*8530 205
3518 206

—— — 207
i960 208
3692 209

11769 210
3618 211

57924 212
1883 213

11736 214
3282 2!5
1157 2l6

11968 217
13967 218

1929 219
50 220

6636 221
9633 j 222
8162 j 223 
1300.224 
610 225 

1467 226
4141 227

228
230
231
232
233
235
236
237

<>454 
21339

795 
10796

996
416 

8111
8524 238 

--------239 
7532 240 
5548 241 
6340 242 

17442 243
1448 244 

16769 245

1327
1380
2866

17245 •
1288

2029
4124

890

1974
926

1038

9287
8626
1269

2028
4408
2110

1288
2034
7898

12528 
2394 
562 

3233 
2061

1288

9156
9015

760

2363

21.00 ’
72.00
61.00

58.00
25-50

Pa. ...................................................... 500
S. Palčinskas, Elizabeth, N. J. 5.00 
J. Vikšraitis, Buckner, Ill. 500

$110.00

J. Kunigiškis, Springfield, Ill.
J. Vežclis, W. Frankfort, HL
O. Vasiliauskienė, Benld, Ill.
O. Jačiuniskienė, Springfield,

Ill.........................................................
A. Grigas, Shenandoah, Pa.
A. Služcvičienė, Benton, Ill. 117.00 „Tėv.” reikaluose: 

118.50n. y EdiSOn Co., (už 
14.00 j Joyce and Co.» (už 

87-00 popierą) ........................
18.00 Krasa, ekspresas, etc. 
9.00

4509
2671028204

*29U 9*45 151231
ui8 964 964 J-
1472 3970 970 B.
984 893 --------S.

1200 1*37 1137 s.
I7l6 1712 2562 c.
3262 — — 61231
2I08 2693 2079 E.
3524 1671 1335 s.
5657 6391 3595 J-
1887 *472 2302
9530 5464 6497 J-

tO4I2 5443 --------J-
3857 3019 3457 J-
6lO5 6151 4208 1
1903
1864
6962

300
'045
'453

748 
[062 
'751 
569* 
4255 
3237 
'596 
2024

1578 
1378 
4762 
5*74 
*7'4 
”73 
2318 
2589 
1128 
858 

1126

9746
2655

Joninienė, Benton, 111.
Kulbokas, Springfield, Ill. 
Šamas, Mahanoy City, Pa. 
Brazaitis, So. Fork, Pa. 
Rumbavičius, Seltzer, Pa.
Linonienė, Binghamton,

pajėgą) 26.40
„Tėv.”

........... 330.00
148.69

--------E.
1217 I

27568 M. Ramanauskienė, Mahanoy 
City, Pa.. ....................
Katienas, Cicero, Ill.

. Bogužas, Castle Shennon, Pa. 9.00 
Irtmanas, Nanty Glo, Pa. 
Baliunas, Elco, Pa.

Čižauskienė, Herminie, 
Pa.......................................................

, Gavėnienė, Minden, W. Va. 42.00
Statkienė, W. Pullman, HL 48.00 
Mikolaitienė, W. Pullman, 

Ill......................................................... ;
Riepšas, W. Pullman, Ill. ; 
Rudzvilas, Scranton, Pa. ' 
Neverdauskas, Spring Valley, 

Ill........................................................
1483 P. Valatkevičius, Inkerman, 
860 I Pa......................................................

7388 P. Čielis, Binghamton, N. Y.
3383 M. Staliulionis, Worcester, 
2212 Į Mass..................................................

919 T. Jakimonis, Washington, Pa.
--------P. Pib’paitis, Westville, Ill.

2082 S. Baranauskas, Shenandoah, 
720 j Pa. 

1000 
1804

30.00
$505.09

Kiti išmokėjimai: 
43-00' . .

o M Spaustuves pataisymai 0.00 | , ....
1 Raštinės reikalai
Keliones ir sugaištisy.00 ” .

oo Spauda, popiera, etc. 
Į Krasa, telefonai, etc. 
SLA. Namo reikalai

(taxes, etc.) .............................
F. Matulaitis, M. D., Detroit, 

Mich............................................
Nuoš.

105.00

33-00
52.00
52.00

11.00

už įvairius bondsus

Viso spal. men.

Lapkričio men.

V. Jankauskas, Spring Valley, 
III ............................................

J. Grigutis, Wyoming, Pa.
A. Aukštakalnienė, Silver

Creek, Pa. ............................... .
J. Bačalis, Trenton, N. J.
K. Paludnevičius, Cedar Point,

Ill. .................... ................................
J. Venslovas, Spring Valley, 

Ill.....................................................
Papartis, Wilkes Barre, Pa. 9.00 
Viplentas, Paterson, N. J. 
Senulis, E. St. Louis, Ill. 
Petrulionis, So. Fork, Pa.

M. Sinkienė, E. White Plains,

J-
P.
J-
J-

180.00A B. Mūras, New YorkKiauda, Chicago, HL 40.50 
Valaitis, Vviilkes Barre, Pa. 6.00 
Valaitienė, Wilkes Barre, Pa. 6.00 
Paičauskas, Hudson, Mass. 1 
Slavinskas, Pittston, Pa.

Visockis, Frackville, Pa.
V. Burba, Cherry, HL 
A Tamosevičius,

Detroit, Mich..................................
O. Palubinskienė, Aliquippa, Pa.
J. Mcdeika, Jeannette, Pa.
P. Konstantinaitis, Springfield,

Ill...................................................
Valiukonis, Buckner, Ill. 
Stočkienė, Fayette City, 
Medžiauskienė, Chicago, 

J. Milašonis, Johnston City, 
J. Bilotas, Scranton, Pa.
J. Daugirdienė, Wilkes Barre, 

j Pa. ...................................................
P. Šiugždienė, Hazleton, Pa.
A. Tamulis, Greenfield, Mass.
J. Lučinskas, Bridgeport,

Conn.................................................
D. Armanavičius, Cleveland, O.
R. Bartulienė, Worcester,

Mass....................................................
V. Bobinas, Mahanoy City, Pa.
K. Poškus, Lewiston, Me.
M. Blaskevičienė, Springfield, 

I HL ...........................-...................
V. Higham, Seelyville, Ind.
K. Kalatka, Granville, Ill.
O. Rauličkienė, Toluca, Ill.
J. Gerulis, Westville, Ill.
A. Viktaras, Kincaid, Ill.
T. Venslovas, W. Frankfort, 

Ill....................................................
S. Petrila, Auburn, Ill.
R. Mitkienė, Kenosha, Wis. 
I. Šimilionis, Osceola Mills,

I Pa.......................................................
96.00 A. Mockienė, Chicago, Ill.
92.0c Bičkauskienė, Shenandoah, 

180.00 
160.00 
140.00 

' 120.00

36.00' J-
6.00 -A.

32.00
1500

28.00

26.00

60.00
90.00

7.00

N. Y...................................   45.00
P. Mazurkevičius, Mt. Carmel, 

, Pa.......................................................
"6.34 Pauža, Silver Creek, Pa.

8°° j. Smilgius, Grand Rapids,
7*-6o. Mich..................................................

' A. Marcinkevičius, Akron, 
74*-46 N> y...............................................

M. Misevičius, Chicago, Ill.

16.90
12.86 (

12.00
40.28

$1,019.44

$7,863.28

P.

P.

20.00
9.00

26.00

79-50 
12.00

$3.398.75

60.00
24.00
26.00
8.00

400
6.00
6.00

... 23.00
56.00

Pa. 6.00
Ill. 12.00
Ill. 63.00

108 00

54-00
6.00

24.00

198.00 
39-00

Iš N. N. fondo:
K. Šarkienė, W. Pullman, Ill.
M., T. ir V. Vitauskiutėms,

Cicero, HL ....................................
J. Kasulevičius, Minersville, Pa.
B. Jankauskienė, Brooklyn,

10.00

10.00
10.00

500
O. Rabikauskienė, Edvardsville, 

Pa. .................................................
U. Šivokienė, Pt. Carbon, Pa.

Rimienė, Rockford, IIL 
Šiurnienė, O’Fallon, Ill. 
Kaminskienė, Newark, N. J. 
Sabaliauskienė, Chicago, Ill. 
Sasnauskienė, S. Fork, Pa. 
Čiapienė, Williamstown, Pa. 
Bendzinienė, Springfield, Ill-

M. Černevičienė, Pittston, Pa. 
M. Malinauskienė, Bridgeville, 

Pa. .................................................
J. Šneiderienė. Bridgeville, Pa.
K. Vaišnienė, Bridgeville, Pa. 
S. ir J. Lieponiai, Jackson,

Mich......................................................
S. Palčinskas, Elizabeth, N. J. 
J. Genis,

M.
Z.

M.

500 
5.00 
5.00 
500 
500 
500 
500 
5.00 
500 
500

5-00
500
500

16.00
28.00
72.00

500
5.00
5-00

Atlyginta organizatoriams:
I. Grigaitis, Thompsonville,

Conn.................................................. .
P. Astrauskas, Westville, Ill.
J. Žemaitis,- Hazleton, Pa.
J. Zdanevičius, Wyoming, Pa.

Westville, Ill.300 
8-75 
2.50 
1.50

52.50 j 
6.00

32.00
36.00 1
3500

7-oo

$115.0018.00
10.50 Pomirtinių (žiūrėk mirusių

| atskaitą)
Pašalpos 
Traupis, 
A. Raginskas, Plymouth, Pa. 5.00 
Mikelionis, Plains, Pa. 
Anskaitis, Baltimore, Md. 
Jokubauskas, Worcester, 

Mass.................................................
L Balsaitis, Benld, Ill. 
K. Skrabulis, Kewanee, Ill. 
A. Žemaitis, Tower City, Pa. 
M. Vainauskas, Hartshorne, 

) Okla ............................... .................
17.00 M. Mažeikienė, So. Fork, Pa. 
6.00 P- Lisauskas, Simpson, Pa. 

l P. Valtis, Benld, Ill.
J. Rasimas, Harrisburg, Ill.
V. Markužas, Detroit, Mich.
I. Raudis, Jackson, Mich.
J. Plečkaitis, Mahanoy City,

Pa........................................................

46.00
27.00
*5-00 M.

2,000.00
ligoje:
Worcester, Mass. 6.00 Algos:

$15-75

reikaluose:
and Co., (už „Tėv.1J. Joyce

popierą) .................................... 330.00
N. Y. Edison Co. (už pajėgą) 28.35 
Redakcijos išlaidos 
Krasa, ekspresas, etc

80.00
180.00
108.00
100.00
96.00 I 
nA nn ’

12.00
40.00

16.00
12.00
6.00

44-92
203.4712.00 

169.00 
Y. 7.00 

54.00 
6.00 

15.00 
35-00

J. Jočis, Universal, Ind.
A. Dargužis, Herkimer, N.
S. Dulskis, Roslyn, Wash.
M. Papšienė, Chicago, Hl.
J. Zinkus, Freemanspur, Ill.
A. Miknelis, Sheboygan, Wis.

-------- 'A. Sendrauskas, Brooklyn,
3509 i N. Y..................................................

P. Viturienė, Baltimore, Md.
I. Milušauskas, Des Moines,

la..........................................................
J. Urbonienė, Sioux City, la.
J. Brazauskienė, Brooklyn,

N. Y...................................................
S. Kungis, Coal Centre, Pa.
M. Leonavičius, Trenton, N. J-
A. Joninas, Benton, Ill.
M. Abraitienė, Shenandoah, Pa.
A. Kučinskienė, Benton, HL
J. Žemaitis, Buffalo, N. Y.
A. Baranauskas, Athens, HL
V. Žulienė, Baltimore, Md.
O. Paulauskienė, E. St. Louis, 

Ill...........................................
V. Ruzgienė, Universal, Ind.
A. Adomavičius, Benton, Ill.
R. Banulienė, Pittston, Pa. 

Šedis, Springfield, Ill- 
Kloga, Springfield, Ill.

J. Kęveža, Springfield, Ill. 
Papeivis, Sioux City, la.

A. Runkėla, Cliffside, N. J.
O. Aidukaitienė, Seltzer, Pa.
J. Gentauskas, Carlinville, HL
J. Jankunienė, Chicago, Ill.
M. Zabelskienė, Chicago, HL
O. Pilukevičienė, S. Manchester, 

Ct......................................................
K. Papeivis, Auburn, Ill.

Daujotas, Braddock, Pa.
Jaraška, Edwardsville, Pa.
Kolis, Edwardsville, Pa.
Bražukienė, Taylor Spring,

HI...................
V. Grigiškis, Riverton, Ill.
V. Kačiunas, Giradville, Pa.
A. Paulauskas, Westville, Ill.
D. Košienė, Ind. Harbor, Ind. 64.00 M. Jurkevičius, Edwardsville,
S. Premeneckis, Williamstown, j Pa.........................  •

Pa. .................................................
V. Zdanevičius, W. Frankfort,

Ill......................................................
A Jančauskas, Kincaid, Ill.
K. Astramskas, Du Bois, Pa.
S. Rukušienė, Herkimer, N. Y. 6.00 K. Paleikienė, W. Frankfort, 

-------------- I Ill. ; • 
$3,487.75 P. Taraškus, Des Moines, la.

. Vaitilas, Cleveland, Ohio 
Juškevičius, Chicago, Ill. 
Rimkus, Joliet, Ill.
Miliauskas, Plymouth, Pa.

, Slenčauskicnė, Zanesville, 
Ohio ................................................

O. Kazlauskienė, Plains, Pa.
M. Girčienė, Castle Shannon, 

Pa...................................................
U. Žemaitienė, Minden, W. Va.

Fogelis, Auburn, Ill.
Dumša, O’Fallon, Ill.

. Andziulis, Brooklyn, N. Y.
Liubinas, Castle Shannon, 

Pa. .................................................
F. Gegužis, Luzerne, Pa.
S. Bacvinka, Detroit, Mich.
D. Bradunas, Danbury, Conn.
S. Balčiūnas, Philadelphia, Pa.
J. Petrošius, Thomas, W. Va.
K. Čirvinskas, Cleveland, Ohio
P. Lukauskas, Michigan City,

Ind. .......................................... ......
K. Medeliutė, Woodlawn, Pa. 

10.00 y. Burdžius, Ledford, Ill.
D. Janusas, Taylorville, Ill. 

10.00 jt Kupetis, Chicago, Ill.
D. Masaitienė, Bridgeville,

7929
3749

108.00 
10.00 
16.00
7.00

P. 606.74

—— —. 246 9362 9018 8959
2403 247 933 1150 790

324 248 710 — 750 i
7862 249 862 —— — 580
*935 '250 2519 5026 5365
2054 25* 3748 4936 3532 į
2170 252 — — 2972 872
3127 253 1448 — — _ —

3051 256 4618 3034 2754'

1577 257 4173 1521 ____ i
4307 258- 823 2253 1069 ■
2447 260 — — 598 _____ 1
5342 261 666 — — 666
2575 262 —— — — 465
2568 263 — — 2175 903
1062 264 —• —— — 1401 i

18892 265 — — 624 j
16426 266 7086 7421 5779'

879 267 6794 5387 5707
1564 269 826 — — 1405!
77*2 270 1520 3028 *144
3900 271 6119 4164 3793

17258 272 3526 2056 1858
4995 273 5559 —— —. 6097
5884 274 9066 10138 8350
2303 275 7968 8315 7408
3589 276 924 924 1*31;
3148 277 1206 —— —— *449
5424 278 *732 *732 2108
6949 279 4898 2146 4758
3570 280 3617 4326 3163

14212 281 5241 3630 3668
601 283 3906 6062 4029

2400 284 3675 4653 5321
7951 285 898 1917 — —
'693 286 — 5898 2472 (
2701 287 700 1858 II19'
4468 288 5640 —• —• ——

■■■“ ■— 289 4835 6750 7866
3878 290 13*0 2011 2137
5011 ' 291 **73 *535 1397

292 — — 4461
5189 293 3647 2649 6616'

15894 294 4883 1862 3848,
4689 295 5702 2395 53611

6215 296 1645 1788 1398
8687 297 5398 — 7030
7048 298 3169 3979 3898

— — 299 770 696 376!
2363 300 2894 2973 4158;
4599 302 4590 1627

366 303 17463 —. --- —R ---

4174 304 5320 6773 7144
1883 305 1638 4371 3121
2158 306 1726 2766 2510'
1800 307 1718 1407 *55* į
3945 308 9945 10932 8091 1
4294 309 2194 2045 2856;
1651 3*0 — —-• 1075 810

19029 3** 2170 1182 2556
10765 Int. 86875 137750 215664
6365 Adm. 62604 54480 204836

31175 P. N. — ---- — — 48264

4249 i
3962 16,590.60 *4.943-54 18,846.10.

• 3935 Spalio 16,590.60 • i
Lapkr. 14.943-54

5885

Gruod. 18,846.10

Z
3301 50,380.24 1
2190
3373

IŠMOKĖJIMAI 4-to BERTAINIO,!

5327 T. Y. SPAL, LAP. IR GRUOD.
1756 MĖN., 1922 M. 1
3782 j

*477 Spalio mėn. 1
3238 Pomirtinių (žiūrėk mirusių
2466: atskaitą) ............
28l Pašalpos ligoje: •

2330 J. Stepanavičius, Cliffside,
3999 N. J. 48.00

M. Nienuvienė, Wilkes Barre,
495* Pa. 6.00
2669 V. Navikienė, So. Boston, Mass. 6.00

5174
927

25979

354
29662

9795

A.
P.

J-

P.

M.

Atlyginta organizatoriams:

J. Mockevičius, Plymauth,
P. Marmokas, Pittsburgh,

22.00
12.00

28.00 
6.00 
6.00 

55-00 
30.00 
16.00 
1300

Paukštis, Pittston, Pa. 
Jurgeliutė, New York 
Miliauskiutė, New York 
Aleksiutė, New York

M. Aušriutė, New York 
P. Ambrozaitė, New York 
V. Kačergiutė, New York 

'S. E. Vitaitis, New York 
M. 
F.

L. Vasil, New York 
Simanas, New York 
B. Mūras, New York

$1,352.00

24.00
22.00

108.00

6.00
10.00
36.00 J- Dagys, Auburn, Ill.
48.00 M. Alimonienė, So. Chicago,
34.00 I Hl.......................................................

6.00 E. Žilinskienė, Mahanoy City,
48.00 I Pa...........................................................
4.00 A. Navickas, Cherry, Ill.
6.00 M. Bobinicnė, Mahanoy City, 

Į Pa..................................................
47.00 J. Berneckis, Springfield, Ill.

126.00 M. Petraitienė, Buffalo, N. Y.
94.00 J. Rumbavičius, Seltzer City,
20.00 < Pa.......................................................
12.00 V. Guzevičius, Syracuse, N. Y.
18.00 A. Tamošcvičius, Detroit,
7.50 I Mich..................................................

74.50 S. Jokubauskas, Rockford,
12.00 Į III........................................................
6.00 * " ' ’

18.00
6.00
6.00

6.00
4650

6.00
28.00
34-00

Iš N. ir N. fondo:
K. Šarkienė, W. Pullman, I
M., T. ir V. Vitauskiutėms, 

Cicero, III..............................
J. Kasulevičius, Minersville, 

Pa....................................................
J. ir S. Lieponiai, Jackson, 

Mich.................................................
P. Abromavičius, Wilkes Barre,

I Pa. .....................................................

S. Palčinskas, Elizabeth, N. J.
J. Genis, Westville, Ill.
M. Černevičienė, Pittston, Pa.
M. Malinauskienė, Bridgeville, 

Pa.......................................................

Ill. 10.00

10.00

10.00

500

S.

Pa..........................................................
Vaičiulis, Kenosha, Wis.

. Milašienė, Dayton, O.
Jokšienė, Sesser, Ill.

. Bucevičius, Springfield, Ill-
Paškevičienė, Frackville, Pa.
Godeliauskas, Schenectady,

M. Gilienė, Worcester, Mass.
E. Brazinskienė, Tilden, Ill.
J. Urbis, Riverton, Ill.
J. Keturakis, S. Milwaukee,

Wis.....................................................
A. Muzikevičius, Kulpmont, 

Pa......................................................
R. Stankevičienė, Coal Centre,

Pa. ...................................................
K. Baguckas, Swayersville, Pa.

12.00
26.00 Kiti išmokėjimai: 

Spaust, pataisymai 
Pav. daktarams 
Raštinės reikalai 
Sugrąžintos mokestįs 
Kelionės ir sugaištis 
Insurance fees 
Spauda, popiera, etc. 
Krasa, telefonai, etc. 
SLA. Namo reik.
Dr. F. Matulaitis, Detroit, 

Mich.........................................
SLA. Namo randos

6.00 
28.00 
9 00 
6.00 
7-50 
6.00

112.00
6.00
9.00

26.00

8.66 
2.00 

*5-45 
4.90 

3562 
2500 
17.60 
6306 
29.00

- 40-75
1,680.00

14.00

6.00

1,922.04

Viso gruodžio men. 13,208.78

1300
27.00 K. Vaišnienė, Bridgeville, Pa.

J. Šneiderienė, Bridgeville, Pa. 
B. Jankauskienė, Brooklyn,

A. Bastienė, Pittston, Pa
V. Labutis, McAdoo, Pa.
G. Idzelis, Clinton, Pa.
J. Audiejaitis, Royalton, Ill.

i P. Juraška, Westville, Ill.
A. Viktoras, Kincaid, Ill.
A. Mageris, Monessen, Pa.
J. Krivis, Belle Valley, Ohio
M. Bernotienė, Benld, Ill.
V. Lukoševičius, Edwardsville,

I Pa.......................................................
46.50 K. Paulauskas, Dayton, Ohio
62.00 A. Gustaitis, Westville, Ill.
68.00 J. Kanušauskas, Jackson,

108.00 I Mich..................................................

6.00 
1300 
21.00 
22.00 
33.00

20.00 !

36.00 
86.50 
16.00 
25.00
11.00
9.00

1300 
24.50 
19.00 

103.50

14.00
23.00
500

54-00

I Pa- ......................................
18.00 M. Kasulienė, Chicago, Ill.

j K. Karsokienė, Cleveland, Ohio 9.00 
162.00 A. Zorskis, Brooklyn, N. Y.
216.00 J. Vališkis, Herrin, Ill.

9.00 M. Dzierva, Springfield, Ill.

*ii-75
39-00

23.00
16.00
72.00

Pa.
Pa.

1.00 J’ 
5-50 į 

_____ E.

$6.50

14.00 
76.00 
72.50 
[8.00
12.00

138.00

6.00
6.00

5-oo 
500______o_____ ,____ .................
5.00 m. Ramanauskienė, Kenosha,
5-00

31-50
1400

M. Brazienė, Hartshorne, 
Okla ...........................................

P. Adomaitis, Brooklyn, N. Y.
S. Stravinskas, Acme, Wyo.
J. Jokubynas, New Britain, 

Conn...........-...................................
O. Jerešienė, Luzerne, Pa.
J. Želionis, Shenandoah,' Pa.
A Ažbikaitienė, Benld, Ill.
K. Zienius, Lorain, Ohio
J. Sadauskienė, Mahanoy City,

Pa...................,...................................
K. Stanevičius, Benton, Ill.

48.00
36.00
34-00

O. Rabikauskienė, Edwardsville,
Pa. .....................................................

U. Šivokienė, Pt. Carbon, Pa.
K. Rimienė, Rockford, Ill.
A. Šiurnienė, O’Fallon, Ill.
P. Kaminskienė, Newark, N. J. 
M. Sabaliauskienė. Chicago, Ill. 
Z. Sasnauskienė, S. Fork, Pa.
A. Čiapienė, Williamstown, Pa. 
M. Bendzinienė, Springfield, Ill.

Wis......................................................
J. Paulauskas, So. Fork, Pa. 

5-00 J. Sakalauskas, Wilkes Barre, 
5-00 I Pa.....................................................
5-00 b. Stumbras, Tilden, Ill.

A. Pušinskicnė, Waterbury, 
Conn..........................‘................

Dapšis, Brooklyn, N. Y. 
Juršėnas, Buckner, 111. 
Gcgužienė, Middleport, 1 

Dapkus, So. Fork, Pa.
S. Gilis, Akron, N. Y.

54 00
36.00

30.00
12.00

5-00

M.
P.

Algos:
S. Gegužis, Mahanoy City, 
P. Jurgeliutė, New York 
H. Miliauskiutė, New York 
P, Aleksiutė, New York 
M. Aušriutė, New York 
P. Ambrozaitė, New York 
V. Kačergiutė, New York 
S. E. Vitaitis, New York 
M. L. Vasil, New York 
F. Simanas, New York 
A. B. Mūras, New York

Pa. 75.00 
180.00 
108.00 
100.00 
96.00 
96.00 
92.00 

180.00 
160.00 
140.00 
120.00

V.

16.00
99.00
20.00
72.00
36.00

$1,347.00

72.00 
68.00 
46.00 
10.50 
27.00 
76.00 
1500

II N. ir N. fodo:
K. Šarkienė, W. Pullman,
M., T. ir V. Vitauskiutėms, 

Cicero, Ill.
B. Jankauskienė, Brooklyn,

I1L

14.00 
12.00 
72.00 
24.00 
36.00

O. Rabikauskienė, Edwardsville, 
Pa. ....... z....................................   •
Šivokienė, Pt Carbon, Pa. 
Rimienė, Rockford, I1L 
Šneiderienė, Bridgeville, Pa. 
Šiurnienė, O’Fallon, Ill. 
Kaminskiene, Newark, N. J.

M. Černevičienė, Pittston, Pa. 
M. Malinauskienė, Bridgeville, 

Pa. ..................................................
M. Sabaliauskienė, Chicago, Ill.

U.

P.

6.00 1 Z. Sasnauskienė, So. Fork, Pa.
6.00 j A. Čiapienė, Williamstown, Pa.

* **-75
55-00
54-00

K. Vaišnienė, Bridgeville, Pa.
M. Bendzinienė, Springfield,

Ill.........................................................
S. ir J, Lieponiams, Jackson,

Mich...................................................

500
A

500 J-
500 P.
500 V.
500 K.
5.00 A.
500
5-oo I.

J-
500 J-
500 V.
5.00 ■]

500 A.
500

Stankus, Ind. Harbor, Ind. 
Šikorskas, Shenandoah, Pa. 
Jaruška, Binghamton, N. Y. 
Valeika, Sioux City, la.
Kraujelienė, Phila., Pa. 

'Balčiūnienė, Easthampton,

šoliunas, Donora, Pa. 
Vidikauskas, Phila., Pa. 
Mockus, Ledford, Ill. 
Jankevičius, Miners Mills,

Rudžius, Osceola Mills,

42.00 Mich.....................................................
6.00 Į P, Abromavičius, Wilkes Barre,

9.00 
72.00 
36.OO 
10.00 
40.00 

6.00

500 
1500 
4.00 

20.00

48.50

I. Reimonienė, Cleveland, O.
5.00 V. Grigaravičius, Osceola Mills,

Į Pa. ............................. ...................
5.00 O. Vilkiutė, E. St. Louis, HL 

J. Šeštakauskas, Plains, Pa.

1950
62.00

IV-to BERTAINIO IŠMOKĖ­
JIMŲ SUTRAUKA: 

Pomirtinių ............................... 8,787.50
Pašalpos ligoje .................... 10,042.50
Atlyginta organizatoriams .... 51.75 
Algos .............................
Iš N. ir N. fondo .. 
„Tėv.” reikaluose ... 
Kelionės ir sugaištis 
Sugrąžintos mokestįs 
Kiti išmokėjimai ...

.. 4.678.50 

.... 345 00 
.. 1,631.09 

32376 
22.12 

.. 3.13481
.. 87.00

3100
36.00.

Pa. 6.00 •
7-00 30 d.

11400
Į SpaL,

28.50

rugs., 1922 m.

500 
500 
500 
500
5°°|V. Kučinskas, Edwardsville, 
5.00
5-00 M. Baranauskienė, Pittston, Pa. 6.00| 
5.00 -------- • ................
5.00

Pa.

$120.00

Sugrąžintos mokestįs:
SLA. 7 kp., Pittston, Pa.
J. Bergelis, Tamaqua, Pa.
P. Zarumba, Benld, Ill.
K. Vienžindis, Grand, Rapids,

Mich....................................................
M. Pažarickis, Chicago, Ill.

„Tėv." reikaluose:
N. Y. Edison Co. (už pajėgą) 
Redakcijos išlaidos
J. Joyce and Co. (už „Tėv.” 

popierą) ...............................
Krasa, ekspresas, etc.

Kelionės ir sugaištis:
J. Danielius, Brooklyn, N. "Y
K. Varašius, Pittsburgh, Pa. 
F. Matulaitis, M. D.,

Detroit, Mich............................

lap. ir gruod.

$29,01703 
pinigų 

buvo 
įėjo

378,776.02
50,380.24

Viso

3-65
4.46
3-25

2- 51
3- 35

$17-22

25.64
9.18

330 00 
154-44

$5'9-26

O. Vaitkunienė, Detroit, Mich. 6.00
J. Deraškcvičius, Shenandoah, 

Pa....................................................
M. Kasparienė, Mahanoy City, 

Pa....................................................
J. Starulis, N. S. Pittsburgh

Pa.......................................................
K. Medonienė, Bridgeville, Pa. 1
V. Burdžius, Ledford, Ill.
A. Bcndankis, W. Frankfort, Ill. 6.00
E. Šeštokienė, Braddock, Pa.
J. Bukcvičius, Cicero, Ill.
V. Petraitis, Pana, Ill.
P. Klepeckis, Christopher, Ill
L- Striugienė, S. Manchester, 

Conn...............................................
A. Petraivičius, New Haven, 

Conn.............................................
A. Kapturauskas, Benld, HL
A. Lekis, Chicago, Ill.
J. Šūkis, Pittsburgh, Pa.
A. Plonienė, Coal Centre, Pa. 24.00
B. Puzonas, Osceola Mills, Pa. 9.00
M. Kaminskienė, Benton, Ill-
M. Bernotienė, Pittsbugh, Pa.
S. Latoža, Silver Creek, Pa.24.60 ___

64.00 j Brazaitis, Spring Valley, HL

429,156.26

78.00

28.50

36.00 
108.00
32.00

Spal., lap. ir gruod.
išmokėta 29,017.03

Liko $400,139.23

ABELNAS SLA. TURTAS.
SLA. namas .............................
Mortgages (Paskolos) ....
Liberty Bonds ..................
įvairus Bonds ....................
Inventorius (spaust ir tt.)
Pinigai bankose ....................
Pas SLA. Administratorę.... 500.00

1,450.00

30,000.00 
78,000.00 

115,000.00 
107,021.50 

14,272.76 
99,61773

12.00
12.00
4.00

'5-°°. Paskola Moksleiviams

27.00

36.00
29.00 
700

28.00 ATSKAITA

$445.861.99
P. Jurgeliutė, 

SLA. Sekr

„TĖVYNĖS” AD­
MINISTRACIJOS.

37-00 
34-00 
900 

33-00 
96.00
12.00

{eigų ir Išeigų nuo 1 d. Saus, 
iki 31 d. Gruod., 1922 m.

{EIGOS:
Sausis.

Už apgarsinimus 494-20
Už spaudos darbus 5050
Prenumeratos *6.75
SLA Namo randos 100.00
Už literatūrą 2.50
Raštinės reikalai 10.00

$673-95
Vasaris.

Už apgarsinimus 264.63
Už spaudos darbus 32-50
Prenumeratos 6.75
SLA Namo randos 100.00
Už literatūrą 8-40
Raštinės reikalai 5.00

1
• $4*7.28
’ Kovus.
Už apgarsinimus 266.04
Už spaudos darbus 45-00
Prenumeratos **-7S
SLA Namo randos 100.00
Už literatūrą 2.50

$42529
Balandis.

| Už apgarsinimus 302.88
Prenumeratos 6.25
SLA Namo randos 115.00
Už literatūrą 3-25

$42738
Gegužis.

Už apgarsinimus 373-76
Prenumeratos 6.25
Už spaudos darbas 28.25
SLA Namo randos

K. Armonas, Spring Valley, Hl.
83.20 a. Malcranka, Lock No. 3, Pa.

O. Margevicienė, E. White 
Plains, N. Y.............................

J. Marčiukaitis, Spring Valley,
Ill.........................................................

O. Andriušienė, Pittston, Pa.
M. Dzierva, Springfield, Ill.
T. Misevičius, Terre Haute, 

Ind..................................................

$171.80 9.00

Kiti išmokėjimai:
Corn Exchange Safe Deposit 

Co., N. Y...................................
Spaustuvės pataisymai 
SLA. darbininkų apdrauda 
Raštinės reikalai 
Spauda, popiera, etc. 
Krasa, telefonai, etc. 
SLA. Namo reikalai 
Pašaliniai darbai
F. Matulaitis, D. M., Detroit, 

Mich..............................................
Nuoš. už įvairius bondsus

Viso lapkričio mėn.

Gruodžio men.
(žiūrėk mirusiu

. 8.00
21.38 
12.07 
14.48 
300 

74-72 
74-29 
58.75

4100
6.00

72.00

900

$3,156.00

13-50
70.00

$350.19

$7,944-97

Pomirtinių
atskaitą)
Pašalpos

S. Bubnis,
J. Černevičius, Divernon, Ill.
S. Side Trust Co., Pittsburgh,

Pa..................................................... ..
Katilius, Collinsville, Ill.
Sakatauskas, Paterson, N. J. 25.00

. Naunčikas, Cleveland, Ohio 
Dumblauskas, Westville, Ill. 
Plonis, Coal Centre, Pa.

, Šmitas, Nanaimo, B. C., 
Can.....................................................

Atlyginta organizatoriams:

J. Milius, McAdoo, Pa.
A. Siminas, W. Frankfort, Ill. 

Bulota, Silver Creek, Pa. 
Urbonas, Dayton, Ohio
Gramba, Ambridge, Pa. 

Mickus, Nanty Glo, Pa. 
Melsboka, Bridgeport, Conn. 
Petrila, 
J. Žilis, 
Ulskis,

s.

S.

F.

Auburn, 111.
Cleveland, Ohio 
Oregon City, Ore.

*-75 
*-25 
9.00 
3.00 
2.00 
2.50 
5-75 
2.25 
*.50
•50

P.

5400.00
ligoje: 
Westville, Ill.

$2950
66.00
45.00

37-00
56.00

Algos:

. Paukštis, Pittston, Pa.

. Jurgeliutė, New York 
Miliauskiutė, New York 
Aleksiutė, New York 
Aušriutė, New York

42.00
22.50 '
26.00 A. Dzermeika, Plains, Pa.

P.
H.
P.

24.00 Į M.
55-00 ' P. Ambrozaitė, New York 
36.00 V. Kačergiutė, New York

|S. E. Vitaitis, New York 
84.00. M. L. Vasil, New York 
12.001F. Simanas, New York

80.00 
270.00 
*57-50 
150.00 
140.00 
*44-00 
*38.00 
270.00 
240.00 
2*0.00



Už literatūrą US

Birželis, 
apgarsinimas 
spaudos darbas

Ui 
Už 
Prenumeratos 
SLA. Namo randos 
Už literature

Už 
Už 
Prenumeratos
SLA. Namo randos 
Už

apgarsinimus 
spaudos darbus

literature

Rugpiutix 
apgarsinimus 
spaudos darbus

Už 
Už 
Prenumeratos 
SLA. Namo randos 
Už literatūrą

Rugsėjis.
Už apgarsinimus 
Prenumeratos 
SLA. Namo randos
Už literature

apgarsinimus 
spaudos darbus

Už 
Už 
Prenumeratos 
SLA. Namo randos 
Už literatūrą

Lapkritis.
apgarsinimus
spaudos darbus

Už 
Už 
Prenumeratos 
SLA. Namo randos 
Už literature

Gruodis.
apgarsinimus 
spaudos darbus

Už 
Už 
Prenumeratos 
SLA. Namo randos 
Už literature

Abelna Sutrauka: 
apgarsinimus 
spaudos darbus

Už 
Už 
Preuumeratos 
SLA. Namo randos 
Už literatūrą 
Raštinės reikalai

Iki 1 d. saus., 1923 m. viso 
įėjo

IŠEIGOS 

Sausis.
„Tiv.” reikaluose 
Krasa, ekspresai, etc. 
Raštinės reikaluose 
SLA. Namo reikaluose

Vasaris.
„Tiv.” reikaluose 
Krasa, ekspresai, etc. 
Raštinės reikaluose 
SLA. Namo reikaluose

Kovas.
„Tiv.” reikaluose 
Krasa, telegramai, etc. 
Raštinės reikaluose 
Insurance fees

„Tiv." reikaluose 
Krasa, ekspresai, etc. 
Raštinės reikaluose 
Insurance fees

Gegužis.
„Tiv." reikaluose 
Krasa, ekspresai, etc. 
Raštinės reikaluose 
Už literatūrą

Birželis.
„Tčv.” reikaluose
Spaustuvės patais.
Krasa, ekspresai, etc.
Raštinės reikaluose
Kaucijos
Incurance fees 
SLA. Namo reikaluose

Liepos.
„T ė v.” reikaluose 
Spaustuvės patais. 
Krasa
Raštinės reikaluose

Rugpiutis.
„Tėv.” reikaluose
Krasa
Raštinės reikaluose 
SLA. Namo reikaluose

Rugsėjis.
„Tiv.” reikaluose
Krasa
Raštinės reikaluose

Spalis.
„Tiv." reikaluose
Krasa
Raštinės reikaluose

$494-51

262.99
46.75
10.25

Ii 5.00 
2.00

Lapkritis.
„Tiv.” reikaluose 
Krasa
Raštinės reikaluose
SLA Namo reikaluose

Gruodis.
,Tėv.” reikaluose

. Krasa
$436.99 Raštinės reikaluose

I SLA. Namo reikaluose
SLA. Namo randos285.53

9.00
6.50

85.00
1.00

$38703

271-54
213.09

4-25
115.00

6-75

Abelna Sutrauka: 
„Tiv." reikaluose 
Krasa, ekspresai, etc. 
Raštinės reikaluose 
SLA. Namo reikaluose 
SLA. Namo randos 
Spaustuvės pataisymai 
Insurance fees 
Smulkmenos

$610.63

134.20 
15-75 
85.00

i. 00

$235.95

491-59
18.50 
7.00 

100.00
8-95

$626.04

436.60
8.00

11.00
85.00
4.20

$544-80

204.36

n.75
1,765.00

1.00

$2,048.36

3,788.32
517,84 
114-25 

2,850.00
42.80 
iS-oo

$742&2I

120.74
26.00
68.45
8.00

$223.19

13706
32.00 
45-75 
35-76

$250.57

179-49
78.82 
5120 
15.00

$324-5i

163.75
26.88
46.58
35-00

$272.21

Iki 1 d. saus.,

Nuo

Nuo

46

1923 m.
išmokėta 

iki 31 d.

154-44 
48.00 
14.48 
34-85

251-77

48

203.47 
32.00 5o 
IMS 
29.00 

1.680.00

$1.959-92

1,921.23 
47070 
353-96 
131.09

1,680.00 
70-45 
70.00 
4-75

$4,702.18
1 d. saus.

gruod., 1922 m. įėjo 7,328.21 
I d. saus.

gruod., 1922
iki
m.

31 d.
išmokėta 4,702.18

i d. saus., 1922
Lieka $2,626.03 

m. pas
Adm. pinigų buvo 500.00

56

kp- J- Gribas, 2100 Beech St, 
. Terre Haute, Ind. 

kp. A Drabnis, 73 Washington 
Pl„ Passaič, N. J. 

kp- Jon. Ambrozaitis, 
73 x Prospect st,

- Portage, Pa-
kp. A Petrauskas, Box 531,

Midland, Pa. 
kP- J- M Bučinskas, 

72 Glenwood Ave.,
Binghamton, N. Y.

J. A Pudimas, 585 Hollister 
Ave., Bridgeport, Conn. 

J. Kijauskas, 17 S. Locust 
Mt Carmel, 

177 Vine St, 
Plymouth, 

Box 695, 
McAdoo, 

722 W. 120th
West Pullman, 

Poknis, Box 392, 
Jeannette,

K. Salaviejus, 
g7 Seymour St., Worcester, 

kP- '■’ * ‘ ‘

kp.

kP- St.,

kp. V. Seilius,

Icp. J. Milius,

kp- A- Statkus,

Pa

118

kp. M. Makarevičius, 108 Hale I Girardville, Pa. SLA. 147 kp. 
St, Osceola Mills, Fa. susirinkimas įvyks 8 dieną ba- 

jil landžio, Kazio Levulio svetai- 
’ nėj, 218 Second St, 2 vai po 

pietų. Malonėkite visi naria su­
sirinkti ir užsimokėti mokes­
tis. Atsiveskite ir naujų na­
rių prirašymui prie SLA. 147 
kuopos.

Jurgis žeflvis ■— sekr.

256186 kP' Fleita,
yjd N. Webb Ave., Alliance, O.

187 kp- S. Bulota, Box 198,
Silver Creek, Pa.

188 kp- M. Silis, Box 63,
Royalton, I1L 

180 kp- Atkočaitis, 2814 E. C. St.,
- Tacoma, Wash.

iqo kp- A- M. Makauskas, Box 459» 
Manville, N. J.

K. Kubilius, 310 E. 4-th st
W. Frankfort, Ill-

J. Steponavičius,
508 Pearl St., Toledo, O.

K. Genys, 4726 W. 13-th St.,
Cicero, HL

kp. O. Kazlauskienė, Box 198, 
Cedar Point, HL 

kp. J. Urbis, Box 384,
Riverton, I1L

kp. M. Bacevičienė,
1109 Chestnut St, 

Monessen, Pa.
kp. J. A Dominicks, 

Washington St., Akron, Ohio.
( kp. K. Palionis, Box 372, 

Hartshorne, Okla.
kp. P. Siminas, Box 241, 

Seeleyville,
, kp. J- P- Gritė,

kp. J. Pieteris, 604 Oakland 
Ave., Peoria, 

kp. F- Jakimonis, 
g9 Woark ave., Washington, 

’ Raskevičius, Box 31, 
Bellevue, Alta, Canada.

Pilisauskas, Box 212, 
Krebs, Okla. 

Grinins, 802 8-th St, 
Waukegan, 

kp. J- Deglis, Box 1054 
Virden, 

V. Pociūnas, Box 148, 
Somerville, Conn.

O. Valiukonienė, 2587 Har- 
Malson Park, Montreal,

Canada.
Mikelionis, Box 151, 

Castle Shannon, Pa. 
Zdanevičius, 49 E. 4_th 

St., Wyoming, Pa.
Kazlauskas, R. F. D., 

Box 104a, Simsbury, Conn.
i kp- J- Mičiulaitis, Box 161, 

Sydney Mines, N. S. Canada.
j kp. A. Balčauskas, 1916 Cu- 

'daback Ave., Niagara Falls, N. Y.

271

257

258
Pa.

117 kp- J* Ryškis, 201 So. Main St., 
Athol, Mass.

kp. J. Karčauskas, 115 Elm st., 
Curtis Bay, Md.

iio-kp- K- Macukas, R. R. 4,
Taylorville, I1L

J. Kiškionis, Box 642, 
Fayette City, Pa.

P. Balsevičius, R. R. 4, 
Box 25b, Clinton, Ind.

A S. Kuizinas,
6236 S. Rockwell St., 

Chicago, III
K. Zaleškevičius, 37 Wright 

Ave., Northampton, Mass.
T. Valkevičius,

166 Affleck St, 
Hartford, Conn.

A. Vaicekauskas,
148 10-th ave., Maywood, Hl.

kp. P. L. Ambrozaitė, 307 W^ 
30-th St., New York, N. Y. 

Gajauskas, Box 114, 
Aliquippa, Pa.

Liepienė, 226 Magazine 
St., Carnegie, Pa. 

Akstinas,

120 kp-

121

122

kp-
261

kp-

kp-

kp-

kp-
196

kp-

kp.

kp-

262

263

264

kp- J-

kp- C.

kp- K-

kp-

Ill.

Ill
Cleveland, Ohio. SLA. 136 

kuopos susirinkimas įvyks ba­
landžio 8 d., 12:30 vai. po pie­
tų, Lietuvių svetainėj, 6835 Su­
perior Ave. 
susirinkime

kp-265 
bour

266 kp-

st,

Malonės visi nariai 
dalyvauti.
J. J. žilis — sekr.

kp. J-St, 
Ill.

267126

kP- K.

kp- J-
Pa.

kP- P. 198 268 kp- P.
Pa. SLA. 120 kp.Fairhope, 

susirinkimas įvyks 8 dieną ba­
landžio, J. Vasilesko kamba- 
nuošė, Arnold City; Pa. Mato. 
nekite visi nariai atsilankyti, 
nes turime daug svarbių reika­
lu apsvarstymui. Atsiveskite 
«• naujų narių prirašymui prie 
SLA. 120 kuopos.

J. Kiškionis — sekr.
Wilkes Barre, Pa. SLA. 115 

kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks 1 dieną balandžio, 314 
E. Market St. Malonėkite visi 
nariai susirinkti skaitlingai, 
nes turime daug svarbių reika­
lų apsvarstymui. Atsiveskite 
ir naujų narių prirašymui prie 
SLA. 115 kuopos.

K. Demikis — sekr.
Brooklyn, N. Y. SLA. 38 kp. 

bertaininis susirinkimas įvyks 
1 dieną balandžio, 2 vai. po pie­
tų, svetainėj 803 Driggs Ave. 
Visi nariai ir narės kviečiami 
atsilankyti ir užsimokėti savo 
mokestis. Taipgi turime daug 
ir kitų svarbių reikalų apsvar­
stymui. Atsiveskite ir naujų 
narių prirašymui prie SLA. 38 
kuopos.

A. Lesniauskas — sekr.
Plainsville, Pa. SLA. 72 kp. 

susirinkimas įvyks 8 dieną bar 
landžio, 2 vai. po pietų, Juozo 
Audziavičiaus svetainėj, 14 
Clark St., Hilldale, Pa. Mel­
džiame visų narių skaitlingai 
atsilankyti, nes turime daug 
svarbių reikalų apsvarstymui. 
Taipgi neužmirškite užsimokėti 
užvilktas mokestis. Atsiveski­
te ir naujų narių prirašymui 
prie SLA. 72 kuopos.

Antanas Milius — sekr.
Mt. Carmd, Pa. SLA. 52 kp. 

susirinkimas įvyks 8 d. balan­
džio, 2:30 vai. po pietų, papras­
toj svetainėj. Malonėkite 
nariai ir narės atsilankyti 
susirinkimą. Atsiveskite 
naujų narių prirašymui 
SLA. 52 kuopos.

Jonas Kijauskas — sekr.
Terre Haute, Ind. SLA. 46 

kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks balandžio 8 dieną, 1 vai. 
po pietų, 1640 Maple Ave., ant­
rą nedėldienį mėnesio. Visi 
nariai skaitlingai atsilankykite. 
Ateidami susirinkiman atsives­
kite ir naujų narių prirašymui 
prie SLA. 46 kulopos.

Jurgis Gribas — sekr.
Wilkes Barre, Pa. SLA. 35 

kuopos susirinkimas įvyks 7 d. 
balandžio, 2 vai. po pietų, B. 
Poteliuno svetainėj, paprastoj 
vietoj. Malonėkite visi nariai 

nes tu- »

M.kp-128 199Mass.
St, 
Mass.

V. Šumskas, 1 Walnut 
Hudson, ' 

K. Juozulynas, Box 58, 
Athens, HL

A. Daukša, 1304 Hamilton 
Ave., Grand Rapids, Mich.

P. Berukštis, 1026 Wyen- 
dotte St., Bethlehem, Pa.

kp. A. Kerutis, 521 W. 14th St., 
Lorain, Ohio. 

Pivorunas, 10714 Prairie
Ave., Chicago, Ill 

Čepaitis, 842% W. Lom­
bard St, Baltimore, Md. 

Urbanavičius, Box 47,
Manifold, Pa-

Marčiulionis, 106 Liberty 
St., Ansonia, Conn. 

Rygelis, 340 Walnut St, 
Luzerne, Pa.

Kupstas, 35 Woodbury 
St., Wilkes Barre, Pa. 

Manelis, 294 Joseph Ave., 
Rochester, N. Y.

K. A. Bukaviackas, L. Box 80 
Cliffside, N. J.

J. Kačergis, 219 Madison St, 
Hoboken, N. J.

Milius, 79 Hilldale Ave. 
Plainsville, P;

Markunpc ’68 
Painesdale, Mich.

Brazdeikis,
8913 Houston ave., So. Chicago, Ill. 

kp. K- Liubinas, 122 N. Alma St, 
Los Angeles, Cal 

kp- A’. Sendrauskas, 
48 ~ ' 

kp-

58

60

61

62

kp-

kp-

kP-

P.'29 kp-
4037 S- Richmond St., Chicago, Ill.

130 kp.

kp-

201 270
Ind.

132 kp-

‘K. Bertulis, Box 11, 
Livingston, Ill.

Pauliukas, 37 Dean St., 
Norwood, Mass.

Daukšys, Box 83, 
Seltzer, Pa.

Masilionis 1217 Madison 
Wis.

S.

202
1459 Mallory ave-> Portland,

203

Ore.
St.,

Pa.

204

Viso $3,126.03 Į
SLA Iždui pasiųsta 2,626.03'

1 d. saus., 1923 m., pas
Adm. lieka 500.00
P. Jurgeliute, 

SLA. Sekr.-Adm.

SLA. KUOPŲ SEKRETORIŲ 
ANTRAŠAI-

kp.

2.

5

6

7

8

9

189.08 
36.00 
28.49

X25

$255.82

15772

kp-

S. Urbonas, 
234
D.

P.

Slocum St., Kingston, Pa.
Gudišauskas, Box 889,

Forest City, Pa.
Taruskevičius,

Ill.

13

16

17

18

21

63

64

65

66

67

68

70

3

74

75

76

kp-

kp-

kp-

kp-

kP-

kp

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

P.

F.

P.

S.

134

136

137

138

142

144

146

kp. J-

41.00
34-82
2.50 

20.00
2.00

$319.80

176.72
8.69

4400
2.74

$232.15

13912 
48.OO 
19.52 
7-00

$2x3.64

15095
16.OO
13.62

$180.57

148.69
42.OO
12.86

$2l8.03

kp.

kp.

kp.

kp.

kp-

kp. M.

78

79

80

81

82

84

85

>’6

87

88

kp-

kp-

kp-

kp-

kP-

kp-

kp-

kp-
4689

kp-

kp-

kp-

27

38

35

36

Pa. 93

kp. J-

kp- S.

Vt

Me.

kp.
232 Ripley St, Elizabeth, N. J. 

kp. J. Juknis, 2401 Dace St,
Sioux City, Iowa, 

kp. J. Kunigonis, 52 E. Main St, 
Plymouth, Pa.

kp. M. Raginskas, 326 R. R. St, 
Plymouth, Pa.

kp. A. Galinskas,
123 N. Main St., Pittston, Pa. 

kp. J. Latvaitis, 1434 — 103-rd St.
Woodhaven, L. I- N. Y. 

kp. J. Cernevičius, Box 287, 
Divernon,

Ruškis, 1219 So. 2-nd st 
Philadelphia, Pa. 

kp. J- Žemantauskas.
797 Bank St., 

Waterbury, Conn.
kp. J. Navickas, 

1211 S. Prospect St., 
Nanticoke, Pa.

Bubnis, 445 North St., 
Minersville, Pa.

P. Banionis, 
xoi8 E. 76th St, 

Cleveland, Ohio.
Čepulis, 42 Market st., 

Pittston, Pa. 
Rasimas, Box 244, 

Harrisburg, Ill.
kp. A Juozukevičius,

187 Ames St, Montello, Mass. 
Stokis, L. Box 93,

Westville, HL 
Majauskas, Box 254, 

Toluca, Ill.
Bekerienė, 152 Curtis St., 

Naugatuck, Conn. 
Overaitis,

Brandon Ave., Detroit, Mich.
J. Vilčinskas, 508 Hill Ave., 

Steubenville, Ohio.
A. Vasiliauskas, 223 W. 

Lloyd st., Shenandoah,
K. Latonis, Box 66, 

Glen Lyon,
kp. M. Kaminskas, Box 63, 

East Arlington, 
Grabauskas, Box 631, 

Millinocket,
Petrila, Box 244,

Auburn, Ill- 
Jogis, Box 175,

Port Carbon, Pa. 
kp. L- Mosteika, L. Box 42,

Westville, HL 
kp. K. Zorskas, 1824 Wayne 

Ave., Scranton, Pa. 
kp. J- Čereškevičius, Box 197, 

Lewiston, Me.
Aukštalis, Box 116, 

Baltic, Mich.
Sungaila, 4 Chandler St, 

Miners Mills, Pa. 
Vinikaitis, Box 508, 

New Britain, Conn. 
Lučinskas,

500 S. Grant st, 
Wilkes Barre, Pa- 

kp. A Staniulis, 3418 Lowe ave.,
Chicago, HL 

Dabrikas, Box 123,
Sunderland, Mast- 

Lesniauskas, 11x3 E. 12-th 
St, Brooklyn, N. Y. 

Sadauskas, Box 91,
Gilberton, Pa-

kp- J-

kp. V.

kp- P-

kp- K.

kp- M-

kp.

43
19

441-

96

98

Savickas, 
Moultrie St,
P.

Pittsburgh, PaH4
kp. J. Sekys, 101 Oak St., 

Lawrence, Masi.
kp. J. Piontka, 405 Welsh Ave., 

Wilmerding, Px
kP M- Mockapetris, 
P Thomas Pk., So. Boston, Mass, 
kp. J. Kanapka, 132 Pine St,

rp.f K. Merkevičius,
jr, Diamond eve., Hazleton, Pa­

Hudson ave., Brooklyn, N. Y.
A. Savickas, 629 Island Ave., 

Rockford, Ill.
P. C. Pačesa, Box 31, 

Taylor Springs, Ill.
P. Kurapka, 12 Union St., 

Inkerman,
V. Grazevičius. 600 Main St. 

Dickson City, Pa.
J. Ella, 327 Kemper Ave., 

Butte, Mont.
V. Adomaitis, 406 E. First 

Ill. 
St.,

Pa

I.

kP- J-

St., Pana, 
Sirvydas, 193 Grand 

Brooklyn, N. 
Račkus, Box 604, 

Far—’.'nekton. 
Parulis, 534 Hoyt st.

Kingston, Pa. 
kp. J. K. Mažiukna, 1436 Shef 
field

kp. V. Poškienė. 5502 S. 33rd St,

Ill

St., N. S. Pittsburgh. T’"'

So. Omaha, Nebr. 
kp. J. Gurčius, 134 St. Claire 

Ave., E. St. Louis, Ill.
kp. P. Ceknis, 5013 Tod Ave., 

E. Chicago, Ind.
kp- J- Kazlauskas, Box 418, 

e. I "

100

101

102

104

106

108

no

in

TI2

113

114

kp-

kp-

kp-

P.

kp. J-

148

149

Simanas,
St., 

Jonikas,

kp. J. Karčauskas,
62 Van Buren st., Newark, N. J. 
kp. J. Barškietis, Box 441, , 

Courtney, Pa.
kp. V. Repečka, R. R. 2, Box 325, 

Clinton, Ind.
kp. P. Rudis, Box 248, ~~

Coal Centre, Pa.
kp. B. Lenčauskas, Box 214, 

Adamson, Okla.
kp J. Kurtinas, Box 517, 

Cle Elum, Wash.
kp. K. Laburda, 1037 E. Gran’de 

St., Tower City, Pa 
kp. J. Andriušis, Box 177,

Herminie, Pa.
Mack, 1914 Racine St., 

Racine, Wis.
79 Lafayette 

Paterson, N. J. 
R i, Box 55, 

Herrin, I1L
Matulionis, 206 W. 8th 
' St., Johnson City, Ill. 
A. Lapinskas, Box 449, 

Harmarville, Pa.
kp. J. Urbonas. 536 Michigan 

Ave., Dayton, Ohio.
kp- J- J- Adomaitis, 553 Texas 

St., San Francisco, Cal.
kp. K. Krivickas. 1522 Winter 

St, Philadelphia, Px 
kp. P- Norvaišas, Box 184,

Canton, HL
kp. B. Lenkauskas, 
2203 W. 22nd St., Chicago, HL 
kp. J. K. Derius, 15 William 

St., Plains, Px
kp. A Petrauskas, 

Tuscarora, Px 
kp. N. Žakevičius, 1004 Riverside 

Drive. Seattle, Wash.
kp. D. Narutavičius, Box 60, 

Scitico, Conn.
kp. J. Žemaitis, 723 Lincoln St., 

Hazleton, Px 
kp. J. G. Alenskas. 165 So.

Sherman St., Wilkes Barre. Px

kp- P-

V. Jonuška, Box 112, 
Lock No. 3, Pa.

J. Slegaitis, Box 36, 
. Amsterdam, N. Y 

A. Paniulaitis, 553, Morton 
Ave., E. Hammond, Ind 

J. Glaveckas, 100 E. i-st
St., Spring Valley, Ill. 

■j kp- P- Pečiokas, 
2326 N. 15-th st., Springfield, 

kp. A. K. Navakauskas, 
Box 197 Akron, N. 
Juodvalkis, Box 25, 

Leechburg, 
Cesna, 82 Birch St., 
Hamilton Ont., Canada 

Meskauskas, Box 11, 
Sesser, Ill 

Kučinskas, 314 Jefferson
St., Jackson, Mich 

Mickus, Box 417, 
Nanty Gio, 

Juodsnukis, 
Freemanspur, 

J. Laigonas, 16 W. Philipp 
St., Coaldale, Pa 

A. Nanartonis, 
1709 W. 15-th Ave., 

Tolleston, Ind. 
Sabeckas, 29 16-th St, 

Linden, N. J. 
J. J. Serdzekauskas, Box 46,

Pa.

kp.

kp.tp. J. Galinskas, ii Meade
Pittston, 

kp. J. Gudišauskas, Box 98, 
Tamaqua, 

Savickas, 632 Blaine 
Schenectady, N. Y. 

Januška, Box 74,
Ledford, III 

Šveisčiutė, 25 Florence 
St., So. Manchester, Conn, 

kp. E. Šatkauskienė, 3423 So.
Halsted St., Chicago, 

Alf. Alkevičius, 
32 Hausden St., 

Mariners Harbor, N. Y.
Žukauskas, Box 105, 

Williamstown, 
Karkauskas, 515 W.

273 kp-
Pa.
St., kp.kp- J-

Ave., So. Milwaukee, 
kp. J. Bezmėnas, 6x1 E. 4th St., 

Chester, " 
kp. J. Kaulinskas, 3585 E.

Salmon St, Philadelphia, 
kp. J- J- Žilis, 1647 Oregon ave., 

Cleveland, Ohio.
P. Balnius, R. I, 

Wilburton, Okla.
J. Zaveckas, 719 Carson, 

Ave., Perth Amboy, N. J.
P. Ražauskas, 10508 So. 
Wabash Ave., Chicago, Hl.

J. Rasiulis, Box 686, 
Ellsworth,

A. Rasimas, Box 463 
South Fork,

V. Ausukaitis,
226 Walcott St., 

New Haven, Conn.
K. Genys, 2504 Briggs St., 

Scranton, Pa.
V. Barkauskas, 3003 So.

Jefferson St., Saginaw, Mich 
kp. J. Rudvalis, R. 2, Box 77, 

Cambridge, Ohio. 
Preikšą, Box 199, 

Minden, W.
Želvis, Box 201, 

Girardville, 
Bubnis, 700 S. Spruce 

Nokomis, 
kp- F- Sinkevičius,

15 Rodgers ave., Ashley, 
kp. J. Zubrickas,

1114 Woodlawn Ave., 
Zanesville, O.

A. Bujauskas, 544 Dickson st- 
Homestead, Pa.

A. Ulevičius, 1Č29 Washing­
ton St., Braddock, Pa.

V. J. Kizelis, 307 South ave. 
Du Bois, Pa.

V. Cingo, 109 E. 12-th Ave., 
Ashland, Wis.

K. Guzevičienė, Box 155, 
Benld, HL

P. Jonaitis, Box 338, 
Benton, HL

M. Subonis, 121 Fulton St., 
Youngstown, Ohio.

B. Gailevičius, 1520 Penn. 
Ave., Springfield, HL 

kP- J- Cebanauskas,
So. Glen st., Collinsville, HL 
A. Kižas, Box 581,

Donora, Pa.
J. Bagdanskas, Box 97, 

Christopher, Ill.
T. Vasiliauskas, 1206 Walnut 

St., Freeland, Pa.
K. Bieliauskas,

Box 130, Puritan, Pa.
J. Pikcilingis, 138 N. R. R. 

Ave. Frackville,
J. Stankus, Box 36,

E. Vandergrift, 
Lisauskas, 721 Main 

Simpson, 
Lašinis, 407 Ohio St., 

Joliet, Ill. 
Pocius, 42 Cedar St., 

Stamford, Conn.
. Gramba, 548 Glenwood 

Ave., Ambridge, Pa. 
Bagužas, R. F. D. 4, 

Box 71 B, Tarentum, Pa.
kp. M. Gramas, Box X291, 

Bentleyville, Pa.
kp. F. P. Sankauskas,’ 522 Fern 

Alley, Duquesne, Pa. 
žebris, 136 South St.,

Lowell, Mass. 
S. Princeton 
Chicago, HL 
1228 Lincoln 
Beloit, Wis. 

A. Povilaitis, 31x2 W.
39-th PL, Chicago, HL 

kp- V. Valatkevičius,
180 Burrell St., Millwaukee, Wis. 

kp. P. Vaičius, X021 So. Caro­
lina Ave., Mason City, Iowa.

kp. A. Lapinskas, Box I5«» 
Cedar Rapids, Iowa.

Žemaitis, Box 424, 
Buckner, I1L 

Palevičius,
So. 15-th st., Herrin, 111. 
Janulis, 8112 Vincennes' 

Avė., Chicago, 
kp. J. Deveikis, 2802 Poplar 

Philadelphia, 
kp. J. Žiemis, Box 103,

Maryville,

Pa.

Pa.

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp.

kp-

kp- J-

kp. J-

kP- v.

i5i kP-

152

153

154

156

157

158

Pa.

Px

Vx

Pa.
St.,
Ill.

Pa

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

159
127 

kP-160

161 kp-

162

163

164

165

166

167

168

169

177

179

180

181

182

183

206

208

209

210

211

212

213

kp-

kp-

kp

kp-

kp-

214
3850

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

274

275
Ill.

kp-

kp-

kp.

kp-

kp-

kp-

kp- J-

kp-

kp.

kp- J-

kp- J-

kp- E-

kp- J-

kp-

kp.

kp.

Pa

Pa.
St.,

S.

Z.

276

kp- P.
Ill. Pa.

270

279

kp-

kp.

Px 280 kp. P.

Ruzgą, 5134 
Avė., 

Mockevičius, 
Avė.,

M.

801
B.

Ill. 
st.

TIL
ts arzdys, 4021 Deodor 
Indiana Harbor, Ind.

kp- 
South St., Mahanoy City, Pa. 

kp. A. A. Pakšys, 
220 Milwaukee ave., 

Kenosha, Wis.
kp. P. Aušiura, Box 174, 

Alderson, Okla.
kp. V. Klastaitis, 

Delmar Blvd., St. Louis, Mo.
I. Mardosa, R. D. 2, 

Box 55, Sherburne, N. Y.
V. P. Matulevičius, 
324 Wallace St., Erie,

J. Smuilis, Box 223, 
Depue,

Neverauskas, 
Middleport,

Mirapolskis, Box 280, 
Roslyn, Wash.

Mikna, Box 166, 
Universal, Ind. 
301 Main St., 

Duryea, Pa.

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp.

kp-

kp-

kp-

kp

kp-

B.

M.

281

282

283

284

285

Pa.

Ill.

Pa

J. Judickas,

E. Sušnis,
905

I.

286

287

288

289

290

291

kp. J-

kp. S.

kp.

kp.

kp.

kp. P.

kp. S.
Box

kp- J-

kp.

kp-

Pa

Ill.

Pa

McKees Rocks, 
Karšauskas, Box 31, 

Wilson, 
Karbauskienė, R. 5,

164a, Oregon City, Oreg. 
Masikas, 524 154-th PI., 

Harvey, Ill 
M. Puišis, Box 48,

St. Clair, Pa 
J. Leonas, R. R. 2, Box 126, 

O’Fallon, HL 
Box 226,

Tilden, Ill. 
Wilsonville, 
Dorchester, HL

J. Jas ins kas,kp.292Manhattan St., 
Michigan City, Ind. 

Krivickas, 217 South St., 
Westville, Hl. 

Klimavičius,
Box 424, Kincaid, Hl. 

Ažukas, Box 331, W. C, 
Benton, 

Harmanas,
III.

P. 
Wabausia ave., Chicago, 

kįj. J. P. Silaikis, I2II Des 
^foines St., Des Moines, lowa. 

Petronis, 145 Woodbine 
St. Pawtucket, R. I. 

Kavaliauskas,
4, Box 70, Thorp, Wis. 

Šerkšnas, Box 105, 
Wanamie, 

Viturys, nil Lehigh 
Easton, 

Kranauskas, Box 462,
Thomas, W. Va. 

Matulaitis, 320 S* Wa_ 
Kington, St., Herkimer, N. Y. 

B. Šertvitienė,
Box 415, Export, Pa. 

Grigalavičius, Box 211, 
Cherry, HL 

Mikolaitis, Box 63,
Blanford, Ind. 

kp. E. Leonas, 1823 Kossuth 
St, Camden, N. J.

I. Apanavičius, Box 247, 
Belle Valley, Ohio.

V. Daukša, 114 Leon St., 
Syracuse, N. Y. 

R. Sidaras, R. 1, Box I B, 
Oregon City, Ore. 

V. Varnelis, Box 14, 
Kulpmont, Pa.

J. Paskauskas, 1448 Adams 
St, Gary, Ind.

Šukšta, 507 Finney St, 
Coalgate, Okla. 

F. Bausis, 
E. Friendship St., 

Philadelphia, Pa. 
Verba, 315 Walnut St, 

Newark, N. J. 
Gaidžiunas,

Vanloon st., Plymouth, Pa. 
J. Plečkaitis, 
217 Highland Ave.,

Woodlawn, Pa.
J. Mockevičius, 4 Bradley 

St, Branford, Conn.
Maliauskas, 738 — 5-th 

Ave., Brooklyn, N. Y. 
Volungevičius, 

19 Clermont Ave.
Maspeth. L. I. N. Y 

Miknius, 3342 S. Auburn 
Ave., Chicago, til. 

Kaminskas, 253 Grand 
Ave., Muskegon, Mich. 

J. Skrabulis,
Madison Ave., Kewanee, Ill.

254 kP- A' Juodzukynas,
21 jį E. 19th St, Granite City, Ill. 

Vo P. Rašius, 1503 Wentworth
•______ TT - «

kp-226
i645

227

228

229

230

231

232

233

234

236

238

239

240

241

242

243

246

248

250

252

Ill.

kp-

kp-

kp-

293

294

295

296

297

P.

R.
P.

Pa. 
st 
Pa.

299

300

301

kp- J-

kp- J- 
s' 
kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

kp-

302

303

304

J. 305

306

307

308

309

310

311

P.
912

kp- 
165 
kp-

kp-

kp-

kP-

kp-

kp-

kp.253
1125

K.

D.

B. Narakas,
Mine No. 4,
K. Bielskis, 812 Johnson St., 

Carlinville, Ill. 
Juozapaitis, Box 164,

Granville, Ill
Bakunas, Box 65, 

Red Lodge, 
J. Kazlauskas, 

5 Laurel St., Greenfield, 
kp- P-

kp.

kp.

kp.

kp.

kp.

P.

S.

kp. J-

kp. P-

kp. M.

Mont.

Kralikauskas, Box
Mass, 
i, 

Elco, Pa 
Šopis, 232 Maple St, 

Rumford, Me.
Vaicekauskas, 456 S. 
River St., Aurora, Ill.

Pranckunas, Box 93, 
Four States, W. Va.

kp. J. Bačalis, 20 Meade St., 
Trenton, N. J. 

kp. A. Stepankevičius, 6 So. 
Bowers St., Shenandoah, Pa. 
kp. M. Dielinikaitienė,
41 Eckert St., Buffalo, N. Y. 

M. L Balčiūnas, Box 128, 
Thomas, W. Va.

A. Petrikonis, 109 West St., 
Danbury, Conn.

J. Šalkauskas,

kp.

kp.

kp.
R. F. D. 2, Box 80, 

St. Clairsville, Ohio.
kp. L. Lastauskas,

L. Box 413, Zeigler, Ill. 
kp. S. Seniškevičius, Box 236,

E. White Plains, N. Y. 
kp. S. A. Dementis, R. F. D. 3, 

Rhinelander, Wis. 
kp. A. Radžiūnas, Box 146, 

Frankfort Heights,

Kuopa Susirinkimai

Ill.

visi

ir 
prie

Shenandoah, Pa. SLA. 
kuopos susirinkimas įvyks 
balandžio, 2 vai. po pietų, 
Kačinsko svetainėj, Coal St Ma-' svarstymui,
lonėkite visi nariai atsilankyti 
ir užsimokėti mokestis. -

A. Stefankiavičius — org.
Sebastopol, Pa. SLA. 203 kp. 

bertaininis susirinkimas įvyks 
8 d. balandžio, 2 vai. po pietų, 
paprastoj svetainėj. Malonėki­
te visi nariai ir narės skaitlin­
gai susirinkti, nes turime ne 
užbaigtų reikalų apsvarstymui, 
kuriuos turime užbaigti. At­
siveskite ir naujų narių prira­
šymui prie SLA. 203 kuopos.

J. Galinskas — sekr.

303
8 d. skaitlingai susirinkti, 
Ab- time daug svarbių reikalų ap- 

Atsiveskite ir
naujų narių prirašymui prie 
SLA. 35 kuopos.

C. S. Kasparavičius — sekr.
Nanticoke, Pa. SLA. 12 kuo­

pos susirinkimas įvyks 1 dieną 
balandžio, 3:30 vai. po pietų, 
Andriaus Gufravičiaus svetai­
nėj, kampas Ridge ir Walnut 
gatvės. Malonėkite visi nariai 
susirinkti, nes turime daug 
svarbių reikalų apsvarstymui 
Atsiveskite ir naujų narių pri­
rašymui prie SLA. 12 kuopos.

K. Kvedaravičius — sekr.



EROVės skYRIUS

SEKANČIOS KNYGOS PARSIDUODA UI

PILNĄ KAINĄ:

Graži Mageliona — Melodrama 4-rių aktų 50c

Pavoktas Kūdikis — Tragedija trijuose
40caktuose

Kunigas Macochas — 4-rių aktų tragedija 85c
___$1.26Aisopo Pasakos — pust 364 _

I

i

CIGARETTE

Fanuos ir Namai

I
■

■ as, 
tuoj 
-am;

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

GRAND RAPIDS, MICHIGAN.
GEORGE MATULEWIGH

ATTORNEY-AT-LAW AISOPO PASAKOS
skyriai* laika*

nų kūdikiu.

tujinus yra dalykas nma 

..arboa Šeimynai ir tautai 
ir men uučiame. kad tai 

yra dalykas, korį mes ta-

Urpuia atvirai ir laisvai 
prrgvUdeML

Musų Agentūra užsiima su parda­
vimu Farmų ir Namų, persiuntimu 
pinigų į Lietuvą ir į kitas šalis. 
Per inus pasiųsti pinigai nueina sau- 
gei ir 
kortes

National State Bank Building,

810 BROAD STREET,
greitai Parduodame Laiva- 
ant daug gerų Kompanijų 
linijų. Siųskite pinigus ir 
laivakortes per musų Agen-

Newark, N. J. Room 810
Didelė knyga 360 puslapių, 110 pa-

pirkite 
turą, o busite užganėdinti

Turime pardavimui 50 gerų Far­
mų, mažų ir didelių, su budinkais, 
sodais ir padarais. Fanuos randasi 
pakraščiais aplinkui didelį ir gražų 
miestą Grand Rapids, Michigan, ku­
riame yra 150.000 gyventojų ir yra 
300 visokių fabrikų, kuriuose geri, 
lengvi ir švarus darbai vyrams, mo­
terims ir vaikams. Šiame nTieste ir 
aplinkui ant Farmų gyvena apie

prausti, lai- .>000 jįetuvjy jr beveik visi turi nuo­
laiką pene savybes: vieni farmas, kiti namus. 

______ j geras, gražus, gatvės ci- 
_..erei. i mentuotos, medžiais ir kvietkomis 

____ -----, kuriame mes turime 
*ąu~ . daug gražių ir gerų namų pardavi­

mui. Kaina nebrangi ir duodame 
Namus ir Farmas ant lengvų išmo- 

Nepirkite prastuose mies-

veikslų, 301 pasakų. Tinkami pamo­
kinimai seniems, jauniems ir mažiems.
Popieros apdaruose tik

Maudymas.
reikia kasdien
iliuojant pagal

T pravėdinimo. Geriausia yra Miestas 
bet galima ir vakare.

.adikio maudyti po penėjimui, ’ nusodintas’ 
r užilgo prieš išvedimą I 
i bamba neužgis, reikia trin- 
su kempine. Po to vartoti vo-

pirmą mėnesį vandens dėjimų T
lai buna apie 95 —100 tuose ir pelei mažus miestus farmų. 

laipsniškai ‘ Atvažiuokite pas mus į Grand 
metų. Re- ’ • 

maudynės 
nosį reikia {mi 
Seilių glei- 
taip plona, 

gali į-

UNITED AMERICAN LINES
JOINT SERVICE WITH

HAMBURG AMERICAN LINE
Trumpiausias susisieki­

mas su visoms dalims 
LIETUVOS 

iŠDlaukimai 
North Ri- 

New York,

♦ GERIAUSIAS DARBO ŽMONIŲ SKAITINIS LAIKRAŠTIS. LEIDŽIA A.L.T.S. ♦
„Sandara” talpina daugiausiai gyviausius ir svarbius po- 

litinius straipsnius, gindama laisvos demokratijos Idealą. 
„Sandaroje” telpa daugiausiai visokių apysakų, eilių, juokų 
ir svarbiausių žinių iš viso pasaulio. „Sandarai” bendrabar- 
biauja įžymiausi Amerikos ir Lietuvos lietuviai literatai ra- 
šėjai. „Sandara” išleidžia didelį Kalendorių 1923 metams, 

_ kuriame telpa gyvas šaltinis visokių žinių bei informacijų. 
Kaina 25c. „Sandara” kainuoja: Amerikoje $2.50 metams, 
$1.25 pusei metų, 
tų. Vieną numerį

„TĖVYNĖS” ADMINISTRACIJA
307 W. 30-th St New York, N. Y.

Fahrenheit©, 
ki bus 90 gale 
anta įsitaisyti

lyti su vata, 
klėje pas kūdikį

is patrynimas
erti kelią užsikrėtimui, 
tna, kad motina nepri- 
i apsipurvinti ir tada 
i. Po šeštam mėnesiui 

gerklę galima valyti su mink 
nemygant, o kada dan- 
tai galima vartoti švel- 
Kaip tik kūdikis užau- 

kad gali mokintis, reikia jį 
dantis valyti.

a Prausimas. — Prausimas su 
uja gana gerai tada, ka- 
ingai vasarą. Į kiekvie- 
vandens reikia dėti du 
odos. Vandens tempe- 
uti ta, prie kurios kudi- 
atęs. 
ių minutų.
i jokio trynimosi. 
sausinti

Ra­
pids, Mich., o galėsite išsirinkti gra- 

i žiausių ir geriausių Farmų palei 
. miestą ir mieste namų. Atminkite, 
kad musų mieste yra geri turgai ūki­
ninkams, o darbininkams geri ir 
lengvi darbai.

Rašykite arba atvažiuokite ant 
adreso:

LIBERTY REAL ESTATE
& FOREIGN EXCHANGE, 

336 Monroe Avenue, 
GRAND RAPIDS, MICH.

Savaitiniai 
nuo Pier 86. 
ver, 46-th St., 
12 vai. diena.

Kajutos su 2. 4 ir 6 lo­
vom ant visų laivu. Di­
deli valgymo kambariai, 
salonai ir pasivaikščioji­
mo deniai skiriami 3 klia 
sai. Ant laivu „Mount 
Clay”, „Hansa”, „Ba­
yern”, „Mount Carroll” 
ir „Thuringia” yra spe- 
ciališku kaiuty.

Nauji trijų sriubų lai­
vai „Resolute”. „Relian­
ce” ir „Albert Bailin’’ 
patarnauja i-mos. 2-ros 
ir 3-čios kl. pasažieriams 
United American Lines, 
39 Broadway. New York 
arba autorizuotu agentu

327 E Street,

Lietuvoje: $3.00 metams, $1.50 pusei me- 
pažiurėjimui siunčiame dovanai.

SANDARA,
Boston 27, Mass.

SIUSKITE LIETUVON KNYGŲ
Lietuvos žmonės ir Lietuvos jauni­

mas nusiskundžia, kad neturi knygų. Mes 
jų turime daugiau, negu suvartojame, tad 
siųskite jas LIETUVON!

1

SUSIVIENIJIMO
LIETUVIŲ

AMERIKOJE

KNYGYNE

Užtenka laikyti jį ’ 
Odoje tada 

ku­
abrusais.

- dų prausimas. — Skrudos irgi 
del karščių. Į vandenį 

■dėti vieną puodelį skrudų ir ( 
taip kaip su sodos prausimu. I 

štardos prausimas. — Muštar-: 
audimai naudingi nerviškume 

ajime. Prirengiant mau-į 
pilną šaukštą muštardos į 
onus šilto vandens. Ku- 

' k vandeny dvi ar tris minu- 
o išėmus gerai nutrink odą ir 
guldyk.
us ir atgaivinančio miego.
ižiausta

Tuo budu kūdikis gaus

problema kiekvienos 
tos yra tada, kada jos krūtų pie-1 
šsenka, ir jai rupi kokį maistą1 

ibiui duoti idant jis sveikas 
ictų stiprus ir vikrus, 

gle Pienas išrišo tą pro- 
stantims ir tukstantims 

gy paskutinių šešiossde- 
Daugiau vaikų tapo iš- 

Eagle Brand negu su vi- 
preparatais sykiu sudė- 

lyk. suprantama, pati ku- 
i gali, bet nebandinėk visokių 

: kuriuos mažai žinai, 
as yra sveikas ir grynas, 
ai suvirškomas.
apsaugoti savo mergaitės 
r rimčiausį jos gyvenimo 
idėk Eagle Pieną prie jos 

inių valgių. Ant dienos rei- 
>ti du šaukštu, geriausia pa­
ir popiety. Atmiešk jį su 
etvirtadaliais puoduko šalto 

Eagle Pieną galima sudė- 
; 'aktu kiaušiniu ir skanskoniu, 
iger ale, vynuogių sunka, vai- 
nka ar koko. Suprantama, kad 
is oras, mankštinimas, ganėti- 
i.’egas ir sveikas pasilinksmini- 
aipgi svarbus šiuo laiku, bet 
:as maistas yra pirmutinė 

iena.

LUCKY
STRIKE

Geriausi 
CIGARETAI

Bell Phone Oregon 3995 M

Dr. IGNOTAS STANKUS 
taio S. BROAD ST., 

PHILADELPHIA, PA.
LIETUVIS DAKTARAS IR 

CHIRURGAS.
Valandos: Nuo 9 iki II A M.

Nuo 2 iki 4 P. M. 
Nuo 7 iki 8 P. M. 

Nedėtomis Nuo IO iki 3 P. M.

ATNAUJINK PRENU­
MERATĄ — NESI- 

VĖLUOK.
Ne vienas naujas skaityto 

jas praeitais metais, gailėjo­
si netekęs užpakalinių nu­
merių „Gydytojo” — gai­
lesį ir tamsta.

„Gydytojas” šiais 1923 
metais paįvairintas turiniu, 
pasidarys gale metų ’didelė 
,, Sveikatos Knyga”. Kitos 
tokios jai lygios knygos ne­
bus.

Įdėk kopertan $1.00 ir ad­
resuok štai kaip:

„GYDYTOJAS”,
3310 So. Halsted St., 

CHICAGO, ILL. s

VISI SLA. NARIAI IR NARES 
REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI „TEVYNE- 
JE.”

SEVERASLYDU0LE5 UŽLAIKO
SEIMYND5 SVEIKATA.

SEVERAIS

AtjfTsepiTšl^dS HosiTs

Vdriqjdqas qlio qiezli, isberiqdi 
ir lųioŲu odiqes li^os.

KAINA 3Oc

l^ldbsŲic pas cipifel^orilis

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

PUIKIAUSIS IR GERIAUSIS MUZIKALIS LAIKRODIS 
PASAULYJE

Stebėtinas grajijantis Laik­
rodis ir tas yra naujausis 
laikrodžiams išradimas. Tas 
laikrodis parodo valandas ir 
minutas kaip ir kiekvienas 
kitas. - Padarytas stipriai, 
gražiai apdirbtas ir laikys 
visam amžiui. Jeigu mylite 
girdėti gražią muziką nerei­
kia Jums mėtyt pinigų už vi 
sokius muzikališkus instru­
mentus, pavyzdin: Piano, fo 
nografo, smuikos, korneto 
ir tam panašių. Jums te- 
reik tik pasukt raktą viršu­
je to laikrodžio ir jis gra- 
jins gražias dainas ir melio- 
dijas, kurios palinksmins | 
Jus ir jūsų draugus. Jis 
jina 15 minutų su vienu 
vedimu ir kiekvieną sykį 
vedus grajina skirtingas
liodijas. Laikrodis aprūpin­
tas mechanizmu, kad muzi­
kos voliukai persimaino pa­
tys. Tai didelės vertės 
laikrodis, nes sale laikro­
džio turi da ir muziką. Tokį 
laikrodį reikėtų turėti kiek­
vienam name. Ir jus to 
laikrodžio niekur negalite 
gauti kaip tik pas mus. Tik­
ra kaina to laikrodžio $18.00. 
prisius mums užsakymą gaus
nigų iš anksto, tik parašyk savo vardą ir adresą aiškiai ir įdėk $2.00 de­
pozito, o Kitą užmokėsit kada tą laikrodį atvežš jums į namus. Kiek­
vienas, kuris prisius $9-75 iš anksto už tą laikrodį, tam prisiusime VI­
SAI DYKAI gražią deimantinę Špilką ir paauksuotą retežėlį.

PRACTICAL SALES COMPANY, 
iaig North Irving Ave., Dept. 418, Chicago, HL .

gra 
už- 
už-
me

Kiekvienas, kuris iškirps šį apgarsinimą ir- 
šį laikrodį už $9.75. Mes, neprašome pi-

Net ir kūdikiai pastebi!
Ir yra taip legva visiškai iš galvos paša­
linti pleiskanas. Tik kelis kartus panau­
dojus

M/ffles
tą pleiskanų mirtinąjį priešą—ir jūsų , 
galvos oda bus taip tyra, kaip kūdikio 
ir Ruffles pagelbės jums visuomet ją 
tokia užlaikyti. Švari galvos oda užlaiko plaukus puikiais— 
pleiskanos tuojaus sunaikina juos.
Nusipirkite bonkįi Ruffles savo aptiekoje Šiandie už 65c., arba prisiųskite 75c. 
palto ženkleliais tiesiai į labaratorijįi.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St. Brooklyn, N.Y.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE pataria savo nariams, kad 
jie siųstų nors po vienų musų knygų sa­
vo draugams ir giminėms Lietuvoje. Pa­
siųsti galima paštu. Patartina siųsti šiuo 
laiku sekančias knygas:

AISOPO PASAKAS, — didelė kny­
ga, su daugybe paveikslų, 364 puslapiai, 
kaina .. ♦ •........................................... $1.25

AMERIKA, — ypatingai reikalinga 
tiems, kas nori iš Lietuvos Amerikon atke­
liauti, 288 pusi., kaina ....................  $1.00

ŽMOGAUS PAREIGOS, svarbi 
knyga auklėjimui tėvynės meįlės ir tikro­
jo patriotizmo, 245 pusi., kaina .... $1.00 

Kas ims visas tris knygas, GAUS 
VISAS TRIS UŽ $3.00. Užsakymus 
au pinigais siųskite Centrui šiuo adresu: 
LITHUANIAN ALLIANCE OF AM., 
307 W. 30-th Street, New York, N. Y.

Didelis 548 Puslapių Puikiai Paveiksluo­
tas Veikalas Antgalviu

Susivienijimo Lietuvių

Amerikoje

ISTORIJA
Tai yra netik istorija didžiausios pa­

žangos musų fratemalės organizacijos, 
bet tai yra beveik^ visų Amerikos lietuvių 
istorija, nes joje pakliudoma ir plačiai 

musų visuomeniški santykiaiaprašoma
išeivijoje.
sakysite,
Amerikos

— Juo veikiau “tų veikalų užsi-
tuo greičiau apsipažinsite su
lietuvių istorijų.

Kaina $1.50
Drūtame apdare $2.00

Reikalaudami, kreipkitės į „Tėvynės” Ad­
ministraciją šiuo adresu:

TĖVYNĖS” ADM

307. W, 30-th ST., NEW YORK, N. Y.

[ HM MJLlil M H M H Jt M K K K M H M K )( M JI K K K J! M lt M

Galima Gauti Sekan
čios KNYGOS

Amerika—Informacijos apie Ameriką ir tt.

Apdrauda ir Pašalpa — pusi. 32

Daktaras iš Prievartos

Darbininkų Padėjimas

Kas iš Kur Pareina?

Kaip Gyvena: Latviai,

1.00

10c.

(Komedija) 20c

Amerikoje 35 pusi.

Suomiai, Anglai __
Kelionė į Šidlavą — pusi. 48

Konradas Velenrodas — pusi. 24__

10c

20c,

20c

15c

. 15c

Kražių Skerdynės ir Jos Pasekmės_____ 15c

Lietuvių Tautos Klausimas Europos

Karės Metu pust 102

Lietuviška Chrestomatija — pusi. 180

Liudvikas Parteris - - pusi. 48

Nuo Degtinės — pusi 19

Petras žemaitis — pust 69 _

Perspėjimas apie šventą Tikėjimą—pusi. 63

Ruožai iš SLA. Istorijos — pusi. 35_

šla. Istorija (1896-1915) $1.50; audimo
apdarais ________________________

Susiprato — 64 pusi.

85c

40c

20c

10c

20c-
10c

10c

2.00
20c

Viršminėtas knygeles SLA. nariai gnu.'

už pusę kainos.

Lenkų Apaštalavimas Lietuvoje—pusi. 258 1.00

Paskaitos iš Bijologijos ir Bakterijologijoe

—pusi 172 50c

Svetimoj Padangėj Pasaulio Verpetuose

Eilės, Dainos ir Prietikiai — pust 200.

Parašė A. J. Jokūbaitis

Žmogaus Pareigos — pusi 245

2.00

1.00

LITHUANIAN ALLIANCE 
OF AMERICA

307 W. 30-th Street
NEW YORK, N. Y



Aušros” 40 mėty Jubilėjaus operetę
Paminėjimas.

Brooklyno ir New Yorko dar 
buotojų sudaryta komisija ren 

Kovo 20 d., Central Brook-'gia. iškilminsą pokilį paminėji-
lyno Lietuvių Neprigulmingas jmu* 40 metų jubilėjaus nuo

įsikūrimo pirmo lietuvių laik­
raščio „Aušros”, šitas pokilis 
įvyks balandžio 22 d., 6 vai. va­
kare, Trommers Gardens, kertė 
Bushwick Ave. ir Eastern Park 
way, Brooklyn, N. Y. šio va­
karėlio programas susidės iš: 
muzikos, dainų, trumpų paskai­
tų apie lietuvių literatūrą ir 
rašytojus, šokių ir vakarienės. 
Šiame vakarėlyje prašomi daly­
vauti ir tie lietuviai, kurie spe­
cialių pakvietimų negaus delei 
nežinojimo jų antrašo ir dabar 
vietas jau galima užsisakyti 
pas Rengėjų Komiteto iždinin­
ką sekamu antrašu: M. W. 
Bush, 294 Eighth Ave., New 
York City. Butų geistina, kad 
kuodaugiausiai lietuvių šiame

Lietuvos Našlaičių Pagalbai 
Prakalbos.

Kliubas surengė prakalbas tiks 
lu parinkti aukų Lietuvos naš­
laičiams. Prakalbos įvyko pa­
ties Kliubo nedidelėje salėje, 
į kurias publikos atsilankė ne­
daug. Mat čionai visą savaitę 
prieš tai buvo misijos lietuvių 
bažnyčioje, kurios nukamavo 
žmones, tad matyt tą vakarą 
vietos lietuviai „prisipoteriavę” 
ilsėjosi. Taipgi ir tą patį vaka­
rą kunigas dar kokioms pamal­
doms susišaukė žmones į baž­
nyčią, by tik atitraukus nuo 
prakalbų.

Kalbėjo L. M. G. Komiteto 
pirmininkė p. D. Šleževičienė, 
aiškindama Lietuvos našlaičių 
padėtį ir to komiteto užlaikomų 
prieglaudų darbuotę. Antras
kalbėjo S. E. Vitaitis irgi tuolmus« k“ltunnllJ dai'blJ P3”“; 
pačiu reikalu, nurodydamas,'1^™ vakarėlyje dalyvautų 1 
kad Amerikos lietuvių būtina kuri ‘žangos bus tlk ?3 0° ypa' 
pareiga pagelbėti Lietuvos naš-j*“' 
laičius išauklėti dorais ir švie­
siais musų tėvynės piliečiais. 
Aukų surinkta tik $32.20. Vie­
nok iš tokio mažo būrelio susi­
rinkusių Lietuvos mylėtoj ų 
daugiau ir norėti negalima. 
Prakalbose. pirmininkavo Kliu­
bo pirmininkas pil. K. Ribokas.

Reporteris.

Cukrinis Kareivis”. 
Ant kiek šita operete susidomė- 
ę Brooklyno lietuviai, tai liu­

dija tas faktas, kad kur tik ne­
pasisuksi, tai visur išgirsi klau­
sinėjant, kada Operetės Drau­
gija statys scenoje garsiąją ope 
retę „Cukrinis Kareivis”, kurio 
mokinimasis tiek juoko ir truk- 
šmo pridaro, kad net visas Bro- 
cklynas skamba. Bilietai jau 
parsiduoda pas Operetės narius. 
Kita operetė rengiama gegužio 
19 d., toje pat salėje.

Kuopu Susirinkimai

bent po vieną naują

Ambrozaite — sekr. 
Ill. SLA. 129 kp. 
susirinkimas įvyks 
d., 2 vai. po pietų,

Laikraštininkų Suvažiavimas.
Balandžio 7 ir 8 dienomis, 

Tony Hotel, 145 Broadway, Bro 
oklyn, N. Y. įvyks tautininkų- 
liberalų srovės laikraštininkų su 
važiavimas, kuriame ketina da­
lyvauti: „Vienybė”, „Sandara”, 
„Dirva”, „Artojas” ir „Ameri­
kos Lietuvis”. Taipgi buvo 
kviesta šiame laikraštininkų su 
važiavime dalyvauti ir „Tėvy­
nė”, kaipo visuomenės laikraš­
tis, vienok „Tėvynė” šiame su­
važiavime oficialiai nedalyvaus. 
Mat, čionai bus tik vienos sro­
vės laikraštininkų suvažiavi­
mas, todėl SLA. Pildomosios 
Tarybos nuomone, „Tėvynei” 
tokiame suvažiavime oficialiai

Atsilankė Svečiai „Tėvynės” 
Redakcijoje.

Kovo 22 d. lankėsi „Tėvynės” 
redakcijoje Lietuvos socialdemo 
kratų atstovas gerb. Kipras 
Bielinis su gerb. V. Poška, 
„Darbo” redaktorium. Iš trum 
po pasikalbėjimo su gerb. Bie­
liniu gauta įspūdžio, kad tai 
yra labai rimtas žmogus, plačių 
pažiūriu į gyvenimą ir neišse­
miamos tolerancijos kitų žmo­
nių įsitikinimams.

Kovo 25 d. lankėsi „Tėvynės” 
redakcijoje SLA. Apš vietos
Komisijos narys gerb. Tadas 
Dundulis, kuris atvyko New 
Yorkan su asmeniniais reika­
lais ir prie progos atlankė savo 
organizacijos įstaigą. 
Dundulis mano užtrukti 
Yorke visą šią savaitę.

Gerb.
New

Rengiamos Prakalbos.
Kovo 30 d., 8 vai. vakare. 

New Plaza salėje, Brooklyne, L. 
S. S. 19 kuopa rengia prakal­
bas, kuriose kalbės svečias iš

New York, N. Y. SLA. 12G 
kuopos susirinkimas įvyks 6 d. 
balandžio, 8 vai. vakare, SLA. 
raštinėje, 307 W. 30-th St. Ma­
lonėkite visi nariai atsilankyti 
ir atsivesti 
narį.

P. L.
Chicago, 

mėnesinis 
balandžio 1
Stanford Park svetainėje, So. 
Union Ave. ir 14 Place. Visi 
nariai malonėkite būtinai atsi­
lankyti, nes turime daug svar­
bių reikalų, kuriuos turėsime 
apsvarstyti. Taipgi ateidami į 
susirinkimą atsiveskite ir naujų 
narių prirašymui prie SLA. 129 
kuopos.

Vincas F. Andrulis — sekr.
Edwardsville, Pa. SLA. 1 kp. 

susirinkimas įvyks 8 d. balan­
džio, 2 vai. po pietų, G. O. O. F. 
svetainėj, ant Main St. Kvie­
čiami visi nariai ir narės skait­
lingai atsilankyti, nes turime 
daug svarbių reikalų apsvarsty 
mui. Atsiveskite ir naujų na­
rių prirašymui prie SLA 1 
kuopos.

A. V. Bemaskas — sekr.
Lawrence, Mass. SLA. 41 kp 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
8 d. balandžio, 2 vai. po pietų, 
Urbšos krautuvėje, 101 Oak St. 
Kviečiame visus narius atsilan­
kyti, nes turime daug svarbių 
reikalų apsvarstymui. Atsives­
kite ir naujų narių prirašyti 
prie SLA. 41 kuopos.

EAGLE BRAND
>>

■&GIF brk*^

Geras maistas ir geras prižiūrėjimas padarys 
kiekvieną kūdiki sveiku ir tvirtu. Jeigu jūs 
negalite žindyt savo kūdikio, jums pirmutinė 
pagelba turi būti

Nieko Nėra 
Perdaug Gero Del 
KūdMu. Duokite Geriausi

Motinos per tris gentkartes vartojo ji, jeigu jos ne­
galėjo žindyti savo kūdikių. Kiekvienas kūdikis pada­
rė greitą ir pastebėtina rūgimą kaip tik tapo pradėtas 
maitint su EAGLE BRAND.

Iškerpkite ir pasiųskite ši p a gar­
sini •va į The Borden Co., New 
York ir gausite visus patarimus 
ir nuro'’vmns. kain ii vartoti lie— 

ti’rin kalboj visai v^Oii, 
taipgi ir puikią kūdikių 

knygą.

BALTIC STATES BANKAS
Priima depozitus ir moka 4%. Depozitus 

galima atsiųsti per paštą.
Siunčia pinigus į Lietuvą ir į visus pasau­

lio kraštus greitai, teisingai ir pigiu kursu.
Parduoda laivakortes ant visų linijų.
Visais bankiniais reikalais kreipkitės šiuo 

adresu:

BALTIC STATES BANK
294 EIGHTH AVE., NEW YORK, N. Y.

LITUS IR DOLERIUS Ž' JTXE
Partraukiame gimines iŠ Lietuvos pigiai ir greitai!

I aivaknrfps pasai pigiausią kompanijų kaina parduo-
LoJ r flnUl LvO dam j visus Lietuvos ir Europos miestus.

Viskame sąžiningai ir draugiškai patarnaujame.
r International
k Travel Bureau

LITHUANIAN TRAVEL BUREAU 
136 East 42nd Street. New York. N. Y.

o
* 
d

LAIVAKORTĖS i Lietuvą ir iš Lietuvos. 
PINIGAI į Lietuvą ir visur.
APDRAUDŽIU (Inšiurinu) visokius daiktus 
PASPORTAI ir kitolci dokumentai.
Dykai duodu patarimus. Adresuokite:

195 Adams Street, Newark, N. 
Tel: Market 4867.

O 
& 
g
S

Paieškojimai
Paieškau Jono Krivinsko, ku­

ris paeina iš Suvalkų rėdybos, 
Marijampolės apskr. Gyvena 
apie Hartford, Conn. Yra jam 
laiškas iš Lietuvos nuo sesers, 
Natalijos Juškienės. Prašau 
atsišaukti šiuo adresu:

B. BOGUZAS, 
213 York St., Brooklyn, N. Y.

ANT PARDAVIMO
Parsiduoda 52 

farma labai pigiai 
retų mainyt ant 
gan Valstijoj.

Mr. FRANK MACUNAS,
2104 Trowbridge Ave., 

HAMTRAMCK, MICH.

akrų žemes 
arba kas no- 
namo Michi-

Švedijos
Amerikos

Linija
Į LIETUVĄ

Greitas pasažierinis kelias nuo 
NEW YORKO iki LIEPOJAUS 
per Gothenburgą, Švediją. Pasažie- 
riai bus transferuoti ant jūrių tiesiai

Liepoją

S. S. KUNGSHOLM
KOVO 31, GEGUŽĖS 5

S. S. DR0TTN1NGH0LM
BALANDŽIO 14, GEGUŽĖS 12

S. S. STOCKHOLM
BALANDŽIO 26, GEGUŽĖS 29 

Trečios kliasos kainos:

i

DYKAI

gali padaryti, nes prityrimo

Pavardė
Adresas
Miestas
Valstija

Kiekvienas gal gaut dykai 26 kavalku Sidabro 
Setą, padarytą iš tikro Rogers Sidabro, su­
sidedantis iš 6 šakių, 6 peilių, 6 mažų ir 6 di­
delių šaukštų, 1 šaukšto del cukraus ir 1 pei­
lio sviestui.

, HOME SUPPLY CO.. 
Dept. 35, 131 Duane Street, 

NEW YORK CITY.
Atsiųskite man vieną Si­

dabro Setą DYKAI.

Mes turime tūkstančius 
tokių Sidabro Setų, kuriuos 
norime dykai atiduoti. Buk 
pirmutinis savo 
gauk vieną.

mieste ir 
Mes jau išdali­

nome tūkstančius tokių dai­
lių Sidabro Setų. Mes nori­
me vieną ir tau duoti. Ne­
gaišuok. Išpildvk čia pridė­
tą kuponą ir tuojau siųsk jj 
mums.

HOME SUPPLY CO., 
131 Duane Street, 

NEW YORK. N. Y.

Tai yra toki proga, kokios niekados nebesulauksi gauti dy­
kai šj gražų Sidabro Setą.

Kiekviena moteris, duktė ar vyras gali visa tai gauti, be 
jokio cento. Visa, ko mes reikalaujame, supažindink su mu­
sų l’rabingties ir Dovanų prekėmis, nurodytomis musų kata­
loge, savo draugus; tą kiekvienas 
visai nereikia.

dalyvauti negalima, nes tuomi 
butų apsilenkiama su Bostono 
Seimo nutarimu. Vienok „Tė­
vynė” šiame suvažiavime daly­
vaus neoficialiai, nes jame ža­
dama pakelti daug visiems laik 
raštininkams bendrų klausimų, 
liečiančių visuomeninio gyve­
nimo reikalus. Pagaliau, spren 
džiant srovinius klausimus, „Te 
vynė” tokiuose sprendimuose 
visiškai nedalyvaus.

Į šį suvažiavimą yra kviečia­
mi ir laikraščių bendradarbiai, 
kurie beveik visais klausimais 
dalyvaus pilnomis teisėmis. 
Todėl šiuomi kviečiame visus 
„Tėvynės” bendradarbius šia­
me laikraštininkų suvažiavime 
dalyvauti, nes nors „Tėvynė” 
suvažiavime oficialiai nedaly­
vauja, vienok „Tėvynės” ben­
dradarbiams yra leidžiama da­
lyvauti lygiomis teisėmis su ki­
tų laikraščių bendradarbiais.

Suvažiavime ketinama kelti 
sekami klausimai:

1. Bendras politinių informa­
cijų šaltinis;

2. Bendras nusistatymas lin­
kui tų korespondentų ir auto­
rių, kurie savo rašinių kopijas 
siuntinėja visiems laikraš­
čiams;

3. Nusistatymas į Lietuvos 
Informacijų Biurą — koope­
ruoti su juo, ar ne?

4. Nustatymas bendro poli­
tinio fronto į Lietuvos politinį 
gyvenimą.

5. Rašybos klausimas: ar lai­
kysimės po senovei svetimkalbi 
nės rašybos, ar įvesime fone­
tinę rašybą, kaip Lietuvos laik­
raščiai praktikuoja.

6. Jaunuomenės švietimas ir 
organizavimas Amerikoje, kad 
tuo budu apsaugojus ją nuo 
ištautėjimo.

Ir daug kitų visiems laik­
raštininkams, bendradarbiams 
ir visuomenės darbuotojams 
bendrų klausimų.

Lietuvos gerb. K. Bielinis, šio­
se prakalbose bus aiškinama, 
tarpe kitų reikalų ir šiandieni­
nė Lietuvos padėtis, todėl lietu­
viams verta į jas skaitlingai su­
sirinkti, nes gerb. Bielinis yra 
rimtas kalbėtojas ir beabejonės 
daug naudingų dalykų papasa­
kos.

Balandžio 2 d., pirmadieny­
je po Velykų, 8 vai. vakare, 
New Plaza salėje, Brooklyne, A. 
L. T. Sandaros 1-ma kuopa ren­
gia milžiniškas prakalbas, ku­
riose kalbės dar niekuomet 
Brooklyne nekalbėję žymus 
kalbėtojai: gerb. Kastantas
Norkus, buvęs „Sandaros” re­
daktorius, kuris dabar yra Su­
vienytų Valstijų Laivyno At­
stovas Lietuvai, dar tik ką pri­
buvęs iš Lietuvos. Taip pat 
kalbės gerb. Antanas Ivaškevi­
čius, kuris vedė ir prirengė 
Klaipėdos krašto sukilimą ir 
pats visą laiką tose kovose da­
lyvavo. Todėl bus žingeidu 
kiekvienam lietuviui išgirsti 
apie Klaipėdiečių kovas iš to 
žmogaus, kuris savo akimis tas 
kovas matė ir jų sukury daly­
vavo. Taipgi bus kalbama ir 
apie šiandieninę Lietuvos padė­
tį, nes ir gerb. Ivaškevičius 
tik šiomis dienomis sugrįžo iš 
Lietuvos.

Balandžio 3 d., 8 vai. vakare, 
Sokolų salėje, Brooklyne, L. S. 
S. 19 kp. rengia paskaitas te­
moje: „Lietuvos ekonominė 
padėtis ir kultūriniai uždavi­
niai”. Prelegentu bus gerb. K. 
Bielinis, kuris šiais klausimais 
yra nuodugniai apsipažinęs. 
Nėra abejonės, kad vietos lie­
tuviai šia proga pasinaudos ir 
skaitlingai atsilankys į paskai­
tas.

J. Gaidys — sekr. 
Newark, N. J. SLA. 245 kp.

bertaininis susirinkimas įvyks 
6 d. balandžio, 7:30 vai. vakare, 
180 New York Avė. Malonėki­
te visi nariai ir narės atsilan­
kyti ir užsimokėti užvilktas mo­
kestis. Taipgi turime daug ir 
kitų svarbių reikalų apsvarsty-, 
mui. Atsiveskite ir nauj ų na- į 
rių prirašymui prie SLA. 245 
kuopos.

K. Verbas — sekr.
New Britain, Conn. SLA. 34 

kuopos susirinkimas įvyks 1 
dieną balandžio, 2 vai. po pietų, 
Lietuvių svetainėj, 354 Park 
St. Malonėkite visi nariai ir 
narės atsilankyti ir užsimokėti 
užvilktas mokestis. Atsiveski­
te ir naujų narių prirašymui 
prie SLA. 34 kuopos.

V. Vinikaitis — sekr.
Mahanoy City, Pa. SLA. 211 

kuopos susirinkimas įvyks 8 d. 
balandžio, 1 vai. po pietų, Lie­
tuvių Mokykloj. Taipgi yra 
rengiamas musų kuopos balius 
9 d. balandžio, Norkiavičiaus 
svetainėj. Taigi malonėkite 
visi nariai atsilankyti į susirin­
kimą, nes bus renkami baliaus 
darbininkai. Taipgi turite kiek 
vienas nusipirkti baliaus tikie- 
tą, nes taip yra nutarta perei­
tame susirinkime. Baliaus pel­
nas eis našlaičių fondam

Zig. Karkauskas.

PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu visiems drau­

gams ir pažįstamiems, kad su! 
pirma diena balandžio persike- 
liam su visa kriaučysta į naują i 
vietą, (į locnus namus) 165 N. 
Main St., Pittston, Pa. Naujoj 
vietoj bandysime dar geriau pa 
siūti siutus ir kitokius vyriš­
kus drabužius ne kaip praeity­
je. Taipgi užkviečiu visus savo 
buvusius ir naujus kostumierius 
atsilankyti, o užtikrinu, kad 
visus užganėdinsiu.

J. S. VAŠKEVIČIUS,

I HAMBURGĄ ..................... $103.50
I DANZIGĄ ir PILTAVĄ $106.50
I LIEPOJŲ ir MEMEL $107.00

Su damokėjimu $5.00 karės taksų.
Trečios kliasos pasažieriai turi 

kambarius tiktai su 2—4 lovukėm 
Nereikia Švedijos pasporto vizos.

Kreipkitės prie vietinių agentų ar 
Swedish American Line, ai-34 State 
Street. New York City

165 N. Main St., Pittston, Pa.

F. ŽIV AT AS Į
Pa; duodu laivakortes geriau t 

šių garlaivių kompanijų j vi- | 
sas dalis svieto Perku ir par- } 
duodu namus, farmas (Real j 
Estate), Inšurinu (apsaugojo) | 
namus nuo ugnies, automobi- , 
liūs nuo ugnies ir atsakomy- | 
bes nelaimei atsitikus t

Ofiso Adresas:
1836 N. Main Ave., 

Scranton, Pa.

cunard'

Nauja Operetė Scenoje.
Balandžio 28 d., McCaddin sa­

lėje, Brooklyne, Operetės Drau­
gija stato scenon naują puikią

Maloniai užkviečiu visus su

Spaudos Barbais 
visuomet kreiptis pas 
JUOZĄ GRIKŠTĄ.

Aš atspausdinu greitai, gražiai ir 
pigiai. Taipgi turiu atspausdinęs 
GROMATŲ su gražiausiom dainom 
ir su visokiais paveikslais: šventais, 
lietuviškais ir angliškais. Už 100 
gromatų $1.25 už 12 gromatų 25c.,' 
už 100 konvertų 40c. Pinigus siųskit 
money orderiais, o 25c. siųskit pašto 
stampomis.

JUOZAS GRIKŠTAS, 
>33 No. Clarion st., Philadelphia, Pa/

2,310 LIETUVIU
gali atvažiuoti j Ameriką prade­
dant ateinantį liepos mčnesj. Cu­
nard patarnavimas yra greičiau­
sias tavo giminėms atvažiuoti i 
Ameriką. Žmonės turėdami Cu­
nard bilietus gali ant svk išva­
žiuoti. nes Cunard laivas plaukia 
iš Europos beveik kasdiena. Iš­
važiuojančius iš Lietuvos per Cu­
nard Liniją lydi kompanijos Lie­
tuvis atstovas, kuris palengvina 
visus išeivio vargus.
Už patarnavimą nėra ekstra kaštu

Del tolesnių informacijų kreip­
kitės prie laivų kompanijos agen­
to savo miesto, arba prie arčiau­

sio agento. _

Nuvyk skaus­
mą šalin!

Raišag petys, mėš­
lungiškas trauky­
mas muskulų, iš- 
narytaa sąnarys— 
visuomet yra drau­
gais didelio Skaus­
mo. Tačiau patry­
nus truputį

PAIN-EXPELLERIU 
ant skaudamos vietos skausmas bus 
greitai pašalintas. Pain-Expelleii> ir 
skausmas yra mirtini priešai. Nusipir­
kite jo bonką šiandien 
pas savo aptiekorių— 
kaina tik 35 ir 70c. Per­
sitikrinkite, knd butų 
ant pakelio musų Inkaro 
vaisbaže»klis. Neimkit 
pamčgzdžiojimų.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 South 4th St.
Brooklyn, N. Y.

į LIETUVĄ
Išpirkite laivakortes savo giminėms 

White Star Line
N. Y., Cherbourg^, Southampton^: 

Majestic kovo 31, balan. 21 geg. 12 
(Didžiausis laivas pasaulyje)

Olympic bal. 7, bal. 28, geguž. 19 
Homeric bal. 14, geguž. 5, geguž. 2t> 

Greitas susisiekimas su Baltijos 
uostais.

American Line
N. Y., l’lymoulhą, Cherbourgą ir 

Hamburgą:
Minnekahda (3 kliasa) balandžio 5 
*Manchuria ................. balandžio iq
♦Mongolia ........................ gegužio 3

’Naujos kajutos * ečioj kitasoj. 
Susisiekimas su Baltijos uostais.

Red Star Line
N. Y., Plymouthą, Cherbourgą ir 

Antverpą:
Belgenland ................. balandžio 18
Zeeland
Lapland
St. Paul

...................... balandžio 25
.......................... gegužio 2
............................ gegužio 9

Geras maistas. Uždaryti kamba­
riai. Dideli pasisėdėjimo kambariai. 
Del informacijų kreipkitės prie vie­
tinių agentų arba

PASSENGER DEPARTMENT. 
No. i Broadway, New York, N. Y.

Jis Turi Sveikatą, Tvirtumą 
ir Gyvumą ačiū

Nuža-Tone
National Laboratory, Chicago.

“Šiuomi pranešu Tamstoms, kad išbaigę Nuga-Tone’ą, 
kurį man buvote prisiuntę, aš jaučiausi puikiai. Aš pali­
kau diktas, mano svarumas padidėjo 25 svarais ir aš jau­
čiuosi toks tvirtas, kad aš galėčiau pakelti viską. Ai 
siunčiu Jums savo fotografiją, kad Jus galėtumėte pama­
tyti ir įsitikinti patys. Tariu Jums d delj ačiū, nes Nuga- 
Tone suteikė man naują gyvastį ir aš patariu jį visiems 
savo draugams”. Andreas Lyvas, New York, N. Y.

Į P-nas Lyvas tikrai yra puikus vyriškumo 
I pavyzdys! Pasižiūrėkite į jo standžius rau­

menis ir tvirtą griežtą jo veido pavidalą I Tai 
šitą Nuga-Tone padaro tūkstančiams silpnų, 
nervuotų, sunykusių vyrų ir moterų. Letuvi- 
nikai dabar visur vartoja šitą garsų nervus, 
kraują ir sveikatą duodantį vaistą. Nuga- 
Tone’ą stebuklingu sėkmingumu. Tas lengvai 
išaiškinama, nes Nuga-Tone yra puikus mai­
stas kraujui, kaulams ir nervams. Jis yra 
gausus Fosforu Nervams ir Geležis Kraujui. 
Jis daro tvirtus, patvarius nervus; gausų 
raudoną kraują ir pajiegius vyrus bei moteris.

Nuga-Tone paakstina, maitina ir stiprina 
visus gyvybinius organus. Jis įdeda gyvybę 
į kepenis, sustiprina vidurius taip, kad <ie 
išeina tiksliai. Jis atgaivina inkstus, išvaro 
laukan nuodingas išmatas. Gazų, išpūtimo, 
negardaus kvapo ar apkloto liežuvio negali 
būti daugiau l Skausmai ir diegliai yra dingę! 
Nuga-Tone suteikia stebuklingą norą valgyti, 
gerą virškinimą, ištvermingus nervus ir sveiką 

i gaivingą miegą. Nuga-Tone pagausina kraują, 
pagerina kraujo tekėjimą. įdeda sveikatos žė­
rėsi i veidus ir žibėsi į akis! Jis padaro tvirtus standžius vyrus, sveikesnes ir gražesne* 
moteris. Nuga-Tone’e nėra jokių opiumo vaistų — jokių paprotį auklėjančių gyduolių. Jis 
yra sudėtas parankian pakelin. Jis yra cukrumi apvilktas, turi gardų skonį ir lengvas 
imti. Pabandyk. Patarsi imti jį visiems tavo draugams, taip kaip p. Lyvas ir šimtai kitą 
graikų kad daro.

MUSU ABSOLIUTA GARANTIJA: Nuga-Tone*o kaina Yra Vienas 
$1.00) Doleris bonkelei. Kiekvienoj bonkelėj yra Devynois dešimtis (90) 
Plokštelių, arba vienam pilnam mėnesiui gydytis. Galima nusipirkti šešioa 
bonkelės, arba sesiems mėnesiams gydytis už Penkis ($5.00) dolerius. Var­
tok Nuga-Tone dvidešimtį (20) dienų; jei nebūsi patenkintas pasekmėmis, 
sugrąžink likusią pakelio dalį drauge su dėžute mums, o mes tuo jaus sugrą- 
šinsim pinigus. Čia Tamsta neprikiši nei cento. Mes rizikuojant. Nuga-Tone 
yra pardavinėjamas visų gerų aptiekininkų tomis pačiomis išlygomis ir ta 
pačia garantija.

Prisiųsk Mums Šitą Kuponą Šiandien.
National Laboratory, L 606, 1018 So. Wabash Ave., Chicago, I1L
Gerbiamieji:—Indedu či* ..................................... u* kuriuos malonėkit prisių man................. ,...
bonkeles Nuga-Tone’o.
Varda- ir pavardė.......................................... .................................................................... . .......................... ..

Gatvė ir numeris, arba R. F. D..........................................................  ......


